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Od letošního léta se v  Prostějově chystá 
zajímavá novinka. Jak Agentura Hóser 
nedávno zjistila, tak konšelé už objednali 
zcela nové fialové kontejnery, které najdou 
místo vedle těch tradičních. Prostějované 
patří mezi špičku, co se třídění odpadu 
týče. Nyní přibude zajímavá novinka, 
rodiče do nich budou moci „uklidit“ své 

děti. Jak vidno, recyklovat se dá téměř vše. 
Nejednoho rodiče ve vzteku napadlo, kam 
se svou ratolestí. Do babyboxu už byla pří-
liš velká a nešlo ji tam vložit, tak si potomka 
musel i nadále ponechat doma. Díky velké-
mu množství vytříděného odpadu však 
rodiče dostávají zcela novou možnost. Tím 
je kontejner na neposlušné děti. „Odpadové 
hospodářství tímto odměňuje ta města, kte-
rá poctivě třídí, a my máme to štěstí, že pa-
tříme mezi ně. Bude to mít obrovské víko, 
takže tam prolezou dítka od kojenců až 

po puberťáky. Tyto kontejnery bude společ-
nost pravidelně kontrolovat a vysypávat,“ 
nastínil primátor Fancimór Kopačka. 
Po nádobách na olej, kovy, plast, sklo, 
papír a  oblečení tak přichází další no-
vinka. Tu si dokonce pochvalují i  rodiče. 
„Může to být dobrá forma trestu pro ty, 
kteří prostě poslouchat nebudou. Mys-
lím si, že obzvlášť v  horkých měsících si 
ubytování v  kontejneru rychle rozmyslí 
a  radši budou sekat latinu. Já jsem tak 
jedině pro, uleví se mnohým rodičům, 

kteří toho mají často plné zuby,“ ulevila si 
před Agenturou Hóser jedna z maminek. 
Zda se následně děti ještě někdy vrátí 
domů, nebo se například starší zrecyklu-
jí na dvě mladší, zatím není jasné. Mlčí 
o tom jak vedení města, tak vedení společ-
nosti, která tuto kontejnerovou službu na-
bízí.     Za Agenturu Hóser John
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Chodci, kolem Hlouèely 
choïte vlevo!

Prostějov (mls) – Kdo chodí čas-
to podél říčky Hloučely, ten si ne-
pochybně všiml, že drtivá většina 
chodců chodí vpravo, což je nejen 
nesprávné, ale i  nebezpečné. „Na 
společné stezce pro chodce a  cyk-
listy jsou cyklisté povinni jezdit při 
pravém okraji komunikace, cho-
dec by se měl pohybovat vlevo tak, 
aby viděl protijedoucího cyklistu 
a mohl včas uhnout, pokud ho cyk-
lista nebude moct bezpečně objet,“ 
potvrdila Elen Nesvadbová z útvaru 
BESIP s tím, že tento způsob vyho-
vuje i zásadám bezpečného pohybu 
po komunikacích, kdy je velice dů-
ležitý oční kontakt obou účastníků 
silničního provozu, kteří se mohou 
dostat do kolize. „Toto v  případě, 
že se všichni pohybují vpravo, není 
možné,“ uzavřela Nesvadbová.

Vìtšina z nás do práce 

30 kilometrù 
Prostějov (mls) – Pravidelné dojíž-
dění za prací nás každý den připraví 
o  poměrně hodně drahocenného 
času. Jak daleko dojíždí lidé z Pros-
tějova a okolí do zaměstnání, zjišťo-
vala anketa ve facebookové skupině 
Prostějov Bez Cenzury. Na otázku 
zde odpovědělo zhruba šest set re-
spondentů. Z  výsledků vyplynulo, 
že 31 procent z nich má práci v místě 
bydliště, 21 procent dojíždí do 10 
kilometrů, 34 procent pak do 30 
kilometrů. Do 50 kilometrů jsou to 
3 procenta a  více jak 50 kilometrů 
musí za prací denně urazit asi 5 pro-
cent z Prostějovanů.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila policie ce-
lostátní pátrání dne 14. února 2023. 
Jeho zdánlivé stáří je mezi 10 a  13 
lety. Měří přibližně 140 centimetrů. 
Je hubené postavy, má hnědé, rovné 
vlasy a hnědé oči. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodila 13. listopadu 2005 a  tr-
valé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledanou vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 23. dubna 
2023. Její zdánlivé stáří je mezi 16 a 18 
lety. Měří mezi 161 a 163 centimetry. 
Je střední postavy, má tmavé, rovné 
vlasy a hnědé oči. 

MARIE ČURIOVÁ 

po dvojici hledaných
Internetové podvody nabírají na 
obrátkách. Prostřednictvím zaslá-
ní falešného odkazu na přepravní 
společnost si podvodníci přicházejí 
na mnohem víc peněz, než kdyby 
někoho okrádali na ulici. Poško-
zení to obvykle zjistí, až když je 
pozdě. To je případ 41leté ženy
z  Prostějovska, která se prostřed-
nictvím internetu snažila prodat 
obuv za 200 korun. Nakonec při-
šla o více jak tisíckrát víc!

230 000
Zájemce o boty ji kontaktoval pro-
střednictvím aplikace Messenger. 
Domluvili se na zaslání obuvi pro-
střednictvím přepravní společnosti 
Balíkovna. Kupující poslal falešný 
odkaz na tuto společnost, na který 
prodávající klikla a  postupovala 
podle instrukcí. Vyplnila údaje ke 
svému účtu a přihlásila se do inter-
netového bankovnictví. Potom šla 
spát. Ráno se probudila a s hrůzou 
zjistila, že peníze z jejího účtu zmi-
zely! I takový je holt život...

KRIMI•• Úterý•• 
Jména se mění, náměstí zůstávají. Dlouhá léta se Den vítězství u nás neslavil 
8. května, ale o den později. Po 9. květnu byly pojmenovány také mnohé uli-
ce, náměstí a sídliště. Pouze pamětníci již vědí, že hlavní prostějovské náměstí, 
které už desítky let nese jméno Tomáše G. Masaryka, se dlouho jmenovalo 
náměstí 9. května. Dnes už se v tento den pořádají pouze vojenské přehlídky 
v Moskvě na Rudém náměstí. I tam však letos chyběly tolik oblíbené tanky 
i další těžká technika, o kterou Rusové přišli v nesmyslné válce na Ukrajině.    

•• Středa •• 
Vnitřní Waterloo. „Rakovina - to je Waterloo, které se dostalo dovnitř,“ 
napsal údajně vojevůdce Napoleon Bonaparte. Přestože Miloš Zeman 
svého času o rakovině plic způsobené kouřením žertoval jako o prevenci 
Alzheimerovy choroby, která nám umožní zemřít dřív, než Alzheimera 
dostaneme, drtivá většina z nás v rakovině nic pozitivního nevidí. Prá-
vě uprostřed týdne jsme si mohli koupí žlutých kvítků s modrou stuhou 
připomenout Český den proti rakovině, jehož tématem letos byla právě 
prevence rakoviny průdušek a plic.  

•• Čtvrtek •• 
Zahrady v muzeu. „Naše těla jsou zahrady, jež ošetřuje naše vůle - zahrad-
ník. Ta rozhoduje o tom, co z nich vyroste,“ napsal slavný dramatik William 
Shakespeare. Právě tělo se stalo námětem absolventských prací studentů 
SŠDAM, jejichž výstava byla zahájena v prostorách prostějovského muzea. 

•• Pátek •• 
Jaro na zámku. „Jaro je o to krásnější, oč delší byla zima... Přestože le-
tošní zima rozhodně nijak tuhá nebyla, v  závěru se již zcela zbytečně 
protahovala, na což doplatily zejména rozkvétající ovocné stromy. Prožít 
opravdové jaro se vším všudy na zámku v Plumlově při speciálních pro-
hlídkách mohly děti z mateřinek po tři dny uplynulého týdne.  

•• Sobota •• 
Když hvězdy tančí v  Němčicích. „Tanečníci jsou atleti boží,“ vystihl 
slavný fyzik Albert Einstein. Spousta skvělých mladých tanečníků a ze-
jména tanečnic se sešla v sále tělocvičny Suprovka v Němčicích nad Ha-
nou při velkolepé přehlídce Orion dancing stars.

•• Neděle •• 
Krásné stáří. Říká se, že každý chce žít dlouho, ale nikdo nechce být starý. 
O tom, že i některá hodně stará auta mohou vypadat jako by právě v plné 
parádě sjela z výrobní linky, se mohli lidé přesvědčit při setkání veteránistů 
s historickými vozidly, které se konalo na prostějovském náměstí. Zatímco 
u vozidel je to díky technickým kouzlům bez problémů možné, u lidí po-
dobné pokusy o zázračné omládnutí obvykle končí tragikomicky. Průběž-
ná péče je však u lidí i vozidel vždy k nezaplacení. 
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

O  tabla je zájem! Nejčtenější regio-
nální periodikum má hned několik 
svých vlastních projektů. Jedním z  nich 
je soutěž „O  nejoriginálnější tablo
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“, která 
se až na koronavirovou přestávku koná 
tradičně každý rok už více jak deset let. 
A šli jsme do toho i letos! Patnáctitisícový 
zájem na www.vecernikpv.cz za první tý-
den svědčí o tom, že to byla dobrá volba.

Citelnou ránu dostalo drogové 
podsvětí v Olomouckém kraji. Spe-
cialisté z toxi týmu i s pomocí pro-
stějovských policistů totiž dopadli 
organizovaný trojlístek výrobců 
pervitinu, kteří nejrozšířenější tvr-
dou drogu v ČR vyráběli ve velkém. 
A  podle expertizy v  nadprůměrné 
kvalitě. Při současných cenách, kdy 
se gram prodává zhruba za dva ti-
síce korun, se cena vyšplhala až na 
astronomických 36 milionů korun!

36 000 000

„JEZDÍME TAM UŽ 
OD DOB, KDY – SLOVY 

KLASIKA – MĚLY PADÁKY 
KOPŘIVOVÉ ŠŇŮRY 

A  MÍSTO POPRUHŮ ŘETĚZY“
S  úsměvem popisoval cestu do 
tradičního letoviska parašutistického 
soustředění, kterým je španělská 
Empuriabrava, hlavní trenér ASO 
Dukla Prostějov Libor Jiroušek.

Uplynulou sobotu se v  pražském 
Foru Karlín konalo finále Miss Czech 
Republic a mezi jedenáctku finalistek 
se probojovala i prostějovská rodačka 
trvale žijící v Praze. Původem Hanač-
ka získala v konečném pořadí skvělé 
páté místo. Blahopřejeme!

Čtěte na straně 29!

VERONIKA DOČKALOVÁ
Foto: internet

Bez finančáku. A teď i spořitelny? Ru-
šení další služby možná brzy čeká Konici. 
Po působišti Finančního úřadu ČR by zde 
měla skončit také pobočka České spoři-
telny. Proti tomu však ostře vystupuje ko-
nický starosta, který inicioval písemnou 
žádost o zachování. Dokument podepsa-
lo všech 22 starostů obcí z Konicka a při-
pojit se k ní mohou i běžní občané.   

NĚMČICE NAD HANOU Z dob sametové revoluce si pamatuji heslo „Už se vezou!“. Řeč byla o komunistických papa-
láších, kteří se ocitli na skluzavce, jež je od kormidla moci smetla přímo do podpalubí. Coby osmiletý chlapec jsem jim tu 
jejich „jízdu“ trošku záviděl. Sám jsem v té době velice rád jezdil z kopce na čemkoliv, a pokud možno, co nejrychleji. Na 
stejné heslo jsem si vzpomněl, když jsem uviděl portréty Miloše Zemana a Andreje Babiše, kterak vykukují ze zamřížo-
vaných oken jedné dodávky. Její majitel touto formou dal najevo svůj politický názor, který se samozřejmě nemusí líbit 
každému, ale za nějž se dnes už naštěstí nezavírá. Auto, které mělo evokovat vůz vězeňské služby, se podařilo zachytit 
na křižovatce v Němčicích nad Hanou.

Martin ZAORAL 

FOTOFOTO
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Foto: Martin Zaoral

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

13/9 °C
Přemysl

Støeda 15/11 °C
Aneta

Ètvrtek 18/11 °C
Nataša

Pátek 20/11 °C
Ivo

Sobota 21/12 °C
Zbyšek

Nedìle 22/13 °C
Monika 

Pondìlí 13/10 °C
Žofie



PROSTĚJOV Hned několik po-
licejních aut upoutalo minulé 
úterý 9. května večer pozornost 
kolemjdoucích v  centru Prostějo-
va. Důvodem byla bouřlivá part-
nerská hádka v  jednom z  domů 
v  Šafaříkově ulici. Dlouhodobé 
neshody měly vyvrcholit napade-
ním. Co přesně se stalo?

Martin ZAORA L
Se svou devětadvacetiletou přítelkyní se 
poněkud nepohodl o rok mladší muž 
v bytě domu v Šafaříkově ulici v Prostě-
jově. Když na něj po několika minutách 
hádky začala žena hystericky ječet, neo-
vládl se a umravnil ji jednou dobře po-
sazenou fackou, načež si po úderu sedla 
na zadek. Rychle se však zvedla a otře-
pala a běžela k  telefonu zavolat kama-
rádovi, aby ji přišel pomstít. Zmíněný 
kamarád pro jistotu sehnal ještě dalšího 
kamaráda a společně přišli chlapíka ža-

lující ženy zbít. Se zlou se však potázali...
„Devětadvacetiletá žena se nepohodla 
s o rok mladším přítelem. Muž ji měl 
uhodit do obličeje, dáma pak telefo-
nem zavolala kamarádovi, kterému se 
svěřila, že ji přítel napadl,“ potvrdil Li-
bor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Kamarád společně s dalším mužem 
přišel známou zkontrolovat, zda je 
v  pořádku. „V  bytě ale narazili na 
partnera ženy. Jakmile je spatřil, vzal 
do ruky nůž. Oba příchozí proto 
z  bytu raději vycouvali před dům. 
Ven vyšel i přítel ženy. Na místo me-

zitím dorazili policisté, kteří chlapíka 
vyzvali k  odložení nože. Ten jej ih-
ned upustil a policisté muže zajistili,“ 
popsal horké chvilky policejní mluv-
čí s tím, že muž je nyní podezřelý ze 
spáchání přestupku proti občanské-
mu soužití. „Po provedení standard-
ních úkonů jako například zjištění 
totožnosti jej policisté propustili,“ 
dodal Libor Hejtman.

Večerník se koncem týdne vypravil 
na místo činu. „Slyšel jsem o tom, že 
tu prý v úterý někde měla být policejní 
auta, ale ani nevím, u kterého domu to 
bylo,“ vyjádřil se jeden z  oslovených 
obyvatel poměrně dlouhé Šafaříko-
vy ulice vedoucí od Olomoucké až 
k Rejskově ulici. Obdobně jsme dopadli 
i u ostatních nájemníků. Jakoby nikdo 
nic nevěděl, nebo nechtěl vědět…  

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Páteční Mezinárodní den ošetřovatelství si ve všech svých zaříze-
ních v Česku i na Slovensku připomněla zdravotnická skupina AGEL. Nejinak 
tomu bylo i v Prostějově. Vedení nemocnic předalo nelékařským pracovníkům 
jako poděkování za obětavou práci čokoládové překvapení. 
Sladkou pozornost tak obdrželo 9 600 zaměstnanců, tedy nejen zdravotní sestry, ale také například 
ošetřovatelé, sanitáři, porodní asistentky, laboranti, fyzioterapeuti či řidiči sanitek. 
Jen v České republice v současné době AGEL provozuje 14 nemocnic, síť poliklinik, lékáren, labo-
ratoří, distribuční společnosti a další specializovaná zdravotnická zařízení. V sedmi porodnicích sku-
piny v ČR přišlo v loňském roce na svět 5.370 dětí. Od roku 2006 působí AGEL také na Slovensku, 
celkově je ve skupině zaměstnáno téměř 15 tisíc osob. (pk)

SLADKÁ POZORNOST NEJEN 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Magdalena vyrůstala mezi dvěma 
mlýnskými kameny, hodnou ba-
bičkou a  matkou propadlou zdra-
vé výživě. Její dědeček byl učitel 
tělocviku a  výtvarné výchovy, 
babička učitelkou v  mateřské 
školce, matka pak místní logoped-
kou. „Mezi lidi moc nechodili, ale 
byli fajn,“ prozradil Večerníku ko-
nický občan, který rodinu nešťastné 
zubařky znal.

Magdalenina matka prý byla nor-
mální do listopadu 1989. Pak, se 
změnou režimu, se podle místních 
změnilo i  její myšlení. „Vrhla se na 
takzvaný zdravý životní styl, na 
zdravou stravu a  tak. Tím vznikly 
třenice mezi ní a babičkou. Magda 
měla blíž k babičce,“ prozradil muž. 
Až do smrti matky, která zemřela 
na rakovinu, neměla Magda Kleve-
tová nejmenší tušení, kdo je jejím 
otcem. „Řekla jí to až na smrtelné 
posteli,“ prozradil známý rodiny 
s  tím, že oficiálně nikdo v  Konici 

neví, kdo tím mužem byl. „Neofi-
ciálně ale na druhé straně tady 
všichni vědí, že bůhví proč se ne-
chala oplodnit jedním ze členů 
tehdejšího Občanského fóra. Jmé-
no vám ale neřeknu, ten člověk už 
je stejně mrtvý,“ konstatoval další 
ze známých rodiny.

Odchod do Èech

Po maturitě na místním gymnáziu 
odešla Magda studovat zubařinu 
do Prahy a v Čechách už potom zů-
stala. Bohužel narazila na údajné-
ho léčitele, kterému zcela podlehla 

a který ji neuvěřitelným způsobem 
týral. Nejprve jí namluvil, že má 
rakovinu slinivky, pak ji zcela ovlá-
dl. Zatáhl ji do své podivné sekty, 
kde ji přede všemi bil, ponižoval 
a týral. Za fyzické týrání si dokon-
ce nechával od ní platit. Přinutil ji 
prodat rodný dům a odevzdat mu 
veškeré peníze z prodeje i z dalších 
restitucí. Celkem ji připravil nej-
méně o devět milionů korun.

Podle vyššího principu mravního 
není smrt tyrana zločin. Magda 
ve spolupráci s  další ženou nako-
nec tyrana zabila. Teď u  pražské-
ho soudu čelí obžalobě z  vraždy. 
Nešťastná Magda se hájí tím, že 
tyranský partner si přál, aby ho 
sprovodily z  tohoto světa, že prý 
už nazrál čas, aby se přesunul do 
jiné dimenze, kde mu bude lépe.
Líčení právě probíhá, již brzy by 
měl být znám rozsudek.

ZA FACKU
ZA FACKUSI POZVALA 

SI POZVALA MSTITELE
MSTITELE

PROSTĚJOV A jede se dál! Populární 
labutí pár obývající hnízdo na břehu 
drozdovického rybníka vyvedl mladé. 
Kolem dvou majestátných labutí se 
nyní batolí šest šedivých mláďátek. 
Už je to pět let, co se na prostějovském 
rybníku poprvé v  jeho historii usadil 
labutí pár, který tu vyvedl mladé. Přesto-
že všech pět mláďat uhynulo, staly se 
z  majestátných bílých ptáků hotové 

prostějovské celebrity. O  rok později 
byly právě kvůli nim osazeny speciální 
dopravní značky. V roce 2020 však labutí 
samice uhynula v důsledku zaseknutého 
vejce ve vejcovodu. Ovdovělému samci 
se loni podařilo najít novou partnerku, 
kterou si přivedl opět na rybník. Labutí 
pár vyvedl celkem pět mláďat, o  jed-
no z  nich však přišel. Jeho hlava byla 
objevena poblíž rybníka u laviček. „Jsou 
tak bezbranná. Ať jsou chráněna shůry,“ 
vzkázala jim Larisa Luňáčková.  (mls)

Labutí pár na rybníku 
má

zjistili jsme

KONICE O tomto případu 
Večerník informuje prak-
ticky od samého začátku, 
naposledy se tak stalo 
před dvěma týdny. Jedno 
je jisté, lehké dětství ne-
měla dnes dvaatřicetiletá 
zubařka Magdalena Š., 
rozená Klevetová, z Konice, 
která u  pražského soudu 
čelí obvinění z vraždy své-
ho přítele (†50). Večerník 
se v  uplynulých dnech 
vydal do místa jejího rodiš-
tě, zatímco se blíží rozsu-
dek z hlavního líčení. 

SMRTELNÉ POSTELI

NA VÁŠ NÁMÌT
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František JURA,

Občané se mě v  poslední době často 
ptají na další osud našeho Kulturního 
a společenského centra Prostějov. Město 
se pokusilo získat na jeho rekonstrukci 
velkou dotaci z takzvaného Národního 
plánu obnovy. V  Olomouckém kraji 
bohužel dostaly přednost dva jiné 
projekty, oba přímo z Olomouce.
Tím samozřejmě naše snahy zapojit do 
financování takto velké obnovy další 
zdroje nekončí. Nicméně aby mohl 
provoz „Kaska“ pokračovat, musíme 
začít řešit ty nejpalčivější problémy. 
Proto už nyní připravujeme nové 
protipožární zabezpečení objektu. 
Další prioritou pak bude rekonstrukce 
sociálního zařízení. Tyto dva body 
považujeme za jakousi první etapu 
obnovy, kterou máme v  plánu spustit 
ještě během letošního roku, aby byla 
hotová před začátkem příští sezóny.
Souběžně samozřejmě kolegové 
z magistrátu sledují vypisování dalších 
dotačních titulů. Pokud se objeví 
reálná možnost podpory rekonstrukce 
z  národních nebo evropských zdrojů, 
určitě se ji pokusíme získat.

FFrantišekrantišek OMASTA OMASTA
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

PROSTĚJOV Radní na své úter-
ní schůzi schválili novelu tržního 
řádu, kterou umožnili prodlouže-
ný provoz tří restauračních zahrá-
dek v Prostějově. Jedná se o restau-
race U  kalicha, na Smíchovském 
zámečku a  Na Mánesce. I  když 
majitelům posledně jmenované 
restaurace vyhověli konšelé jen 
v omezené míře.
O  prodloužení provozní doby 
požádali provozovatelé, rada měs-
ta při rozhodování vzala v  po-
taz stanovisko městské policie 
ohledně dodržování nočního 

klidu předmětných venkovních 
posezení restaurací v  loňském 
roce. Zároveň bylo zjištěno, že 
správní orgán neřešil v  roce 2012 
ani jeden podnět na nadměrný 
hluk z  uvedených letních zahrá-
dek. „Vzhledem k  tomu, že re-
staurace U  kalicha a  Smíchovský
zámeček se nenacházejí v  bezpro-
střední blízkosti obytné zástavby 
a  v  loňském roce městská policie 
v jejich případě řešila pouze jediné 
oznámení o  rušení nočního kli-
du, a  to domluvou, schválili jsme 
prodloužení provozní doby jejich 

zahrádek do třiadvaceti hodin po 
celých sedm dnů v týdnu,“ uvedla 
Alena Rašková, náměstkyně primá-
tora statutárního města Prostějova.
V případě restaurace Na Mánesce,
která je v  ulici bytových domů, 
radní vyhověli žádosti provozova-
tele o prodloužení víkendové otví-
rací doby jen částečně. Restaurační 
zahrádka tak může být do třiadva-
ceti hodin otevřena pouze v pátek 
a  sobotu. „Očekáváme, že před 
začátkem letní sezóny se na město 
obrátí další provozovatelé restau-
račních zahrádek, jejich žádosti 

o  rozšíření otvírací doby budeme 
řešit individuálně. Chceme všem 
vyjít vstříc, avšak s  přihlédnutím 

na zkušenosti s dodržováním noč-
ního klidu v minulém roce,“ doda-
la Alena Rašková.

Letní zahrádky jsou během teplých večerů velice oblíbeným místem pro 
řadu občanů města. Dlouhodobě se tak střetávají dva tábory názorů, kde 
by jedni byli pro, aby zahrádky mohly mít delší otevírací dobu, a druzí by 
ji raději zkrátili. Ostatně řešení těchto potíží v loňském roce i dost možná 
ovlivnilo výsledek voleb, kdy jeden z kandidátů silně nesouhlasil s hlukem 
z jedné restaurace. Tyto dvě grupy obyvatelstva se pak jen těžko někdy do-
káží domluvit na kompromisu. A ať už bude doba prodloužená, nebo zkrá-
cená, spokojení všichni nebudou nikdy…  (jaf)

Zabralo to! 
OLŠANY U  PROSTĚJOVA Už je to 
hodně přes dvacet let, co spodní vody 
v Olšanech u Prostějova a okolí zamořila 
ekologická havárie. Došlo k tomu v areá-
lu dnes již zaniklé firmy Sigma Lutín. Od 
té doby místo pitné vody číhá v podzemí 
v okolí obce jedovatý mrak plný chemi-
kálií, který se během uplynulých let navíc 
stále rozšiřoval. Zhruba před třemi roky 
se zde po letech příprav a hledání financí 
konečně pustili do čištění. Z dostupných 
výsledků vyplývá, že hrozivý toxický 
STÍN MINULOSTI sice zcela nezmizel, 
nicméně podařilo se to, aby alespoň čás-
tečně vybledl.
Toxické chlorované uhlovodíky zamořily 
spodní vody zejména v okolí olšanské čás-
ti Hablov a nedaleko Duban. První etapa 
čištění zasaženého území byla zahájena 
v  květnu 2020. Náklady na tento pro-
jekt přesáhly 180 milionů korun. Jejím 
hlavním cílem bylo zabránit dalšímu šíření 
nebezpečných látek a  ochránit tak zdroj 
pitné vody pro řadu obcí, který se nachází 
v nedalekých Hrdibořicích. 
Za tímto účelem bylo v  okolí Olšan vytvo-
řeno tři sta vrtů, díky nimž se toxické chlo-
rované uhlovodíky rozkládají na nezávadné 
látky. Nás po třech letech od jejich vyhlou-
bení zajímalo, jaké výsledky čištění přineslo. 

„Vše probíhá podle harmonogramu, do kon-
ce letošního května by měla být k dispozici 
závěrečná zpráva, z  níž vyplyne, jak moc se 
podařilo splnit to, co jsme si naplánovali. Sa-
mozřejmě že už nyní máme k dispozici před-
běžné výsledky, jež vypadají více než dobře,“ 
reagoval na dotaz Večerníku starosta Olšan 
Milan Elfmark, podle něhož na celém zamo-
řeném území mělo dojít ke snížení koncent-
race jedovatých látek o zhruba pětadvacet až 
padesát procent. „Věříme, že se podařilo za-
stavit další šíření toxických látek v podzemí. 
Tím pádem by měl být ochráněn zdroj pitné 
vody v Hrdibořicích,“ dodal. 

Podle dalších slov starosty však bude nut-
né provést i druhou etapu čištění. „V sou-
vislosti s  tím již máme připraven projekt 
a během prázdnin bychom měli v souvis-
losti s  ním podat žádost o  dotaci. Před-
pokládané náklady se tentokrát odhadují 
na sto padesát milionů korun,“ uzavřel 
Elfmark.  
Místní obyvatelé se údajně s jedovatou 
vodou nedaleko vlastních domovů už 
naučili žít, k čemuž zejména přispěla sku-
tečnost, že obec je napojena na vodovod. 
Přesto všichni rozhodně uvítají, až bude 
podzemní voda opět čistá.   (mls)

 Foto: Martin Zaoral 
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Radní vyhovìli provozovatelùm zahrádek

je zase
PROSTĚJOV Další krok udělali v  Pro-
stějově k  tomu, aby v  budoucnu vznikla 
cyklostezka Romže. Projekt má za sebou 
dlouhou historii, kdy se na jednu dobu 
příprava zcela zastavila, se stal hodně le-
titým případem. Tehdejší plánování do-
konce provázely soudní pře a  následně 
krach celého záměru. Nyní ale postupně 
znovu ožil a tak Večerník zajímalo, jak se 
vše vyvíjí.
Další impuls k  tomu, aby jednou Konici 
a  Prostějov propojila cyklostezka, dali na 
prostějovské radě, která nedávno odhlaso-
vala záměr bezúplatného převodu pozem-
ků. A to těch, které by byly ke stavbě potře-
ba. „Cyklostezka vede přes mnoho katastrů. 
Několik pozemků v katastrech Ptení a Stra-
žiska patří městu Prostějov, respektive Le-
sům města Prostějova,“ připomněl náměs-
tek prostějovského primátora Jiří Rozehnal.
Díky převodu by obce, které se na stavbě 
podílejí, měly vyřešené vlastnické překážky. 
A mohly by se zase s plánováním cyklostez-
ky posunout. „Pozemky dáváme obcím, aby 
se v úsilí na vzniku cyklostezky semkly,“ ko-
mentoval rozhodnutí Rozehnal. 
RadastatutárníhoměstaProstějovvětšinouodhla-
sovala podpoření projektu. „Jsme rádi, že se tohle

podařilo. Podle mě je to dobrá zpráva, protože 
jak město Prostějov, tak celé Prostějovsko jsou 
rájem cyklistů,“ liboval si Jiří Rozehnal.
Prostějov se skutečně s  různým úspě-
chem věnuje i  dalším projektům cyklos-
tezek a  propojení s  jednotlivými před-
městími nebo okolními obcemi. Zatímco 
v  minulosti byl úspěšný v  cyklostezce do
Kostelce na Hané, Smržic či Domamyslic, 
trasa pro cyklisty směřující do Seloutek 
nebo Vrbátek je stále teprve v řešení. (sob)

Obec bude v létě žádat o dotaci Obec bude v létě žádat o dotaci 
na druhou etapu boje se zamořenímna druhou etapu boje se zamořením



PROSTĚJOV Na obnošených křus-
kách chtěla ještě alespoň dvě stovky 
trhnout lakotná dáma z Prostějova. 
Lakota je však jedním ze smrtelných 
hříchů, a tak byla i v tomto případě 
potrestána. A  tak předminulou so-
botu 6. května policisty kontaktova-
la 41letá žena z  Prostějovska s  tím, 
že ji neznámý pachatel podvedl při 
prodeji bot a  odcizil jí z  bankovní-
ho účtu skoro čtvrt milionu korun!

Místo toho, aby boty dala k popelni-
ci, kde by udělaly radost nějakému 
bezdomovci, nabídla je skrblice za 
zmíněné dvě stovky na internetu. 
Tam se okamžitě ozval zájemce 
s tím, že prodej bot by rád uskutečnil 
přes doručovací službu. 
„Oznamovatelka uvedla, že na in-
ternetu prodávala sálové boty za 
200 korun. V pátek pátého května 
ji přes aplikaci Messenger kon-

taktoval zájemce, který chtěl boty 
koupit. Domluvili se na zaslání obu-
vi prostřednictvím přepravní společ-
nosti Balíkovna. Kupující poslal ženě 
odkaz na domnělou společnost. Jed-
nalo se však o falešný odkaz, na kte-
rý prodávající klikla a  postupovala 
podle instrukcí,“ uvedla Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství policie Olomouckého kraje.
Žena tedy souhlasila a  ochotně ne-

známému sdělila i přístupové údaje 
ke svému bankovnímu kontu. Po-
tom šla s  uspokojením spát s  poci-
tem, jak dobrý obchod udělala. Když 
se ovšem ráno vzbudila a  podívala 
se do internetového bankovnictví, 
zjistila, že jí neznámý podvodník 
vysál z konta bezmála čtvrt milionu 
korun! „Na druhý den ráno se z ob-
držených zpráv z  banky dozvěděla 
o několika finančních transakcích na 
jejím účtu. Žena ihned do finanční-
ho ústavu zavolala a nechala bankov-
ní účet i  platební kartu zablokovat. 
Mezitím ji ale podvodník připravil 

o  dvě stě třicet tisíc korun?“ potvr-
dila šokující událost Zajícová s  tím, 
že neznámému pachateli hrozí za tři 
trestné činy trest odnětí svobody na 
jeden rok až pět let.
„Pamatujte! Nikdy se nepřihlašujte 
do internetového bankovnictví přes 
zaslané odkazy od neznámých osob. 
Zpravidla budete přesměrováni na 
falešné stránky, které z  vás vylákají 
přihlašovací  údaje  k  internetové-
mu bankovnictví nebo platební kar-
tě. Podvodník Vás potom připraví 
o všechny  naspořené  peníze,“ vzka-
zuje  všem  policejní  mluvčí.  (ofr)
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KRONIKA
Vysavač a rádio

Zaparkovaná Octavia v  Jez-
decké ulici v  Prostějově se ve 
čtvrtek 11. května stala terčem 
útoku neznámého zloděje. Ten 
se neobtěžoval s  odemykáním 
zámku a cestu do vozu si udělal 
rozbitím okna ve dveřích u  ři-
diče. Z  automobilu pak odnesl 
autorádio a  vysavač. Majiteli 
způsobil škodu 2 300 korun. 
Pachateli hrozí za přečin krá-
dež až dva roky za mřížemi.  

Hádka kvůli bylinkám

Přestupková komise čeká na tro-
jici obyvatel jednoho z prostějov-
ských domů. Čtyřiasedmdesátiletá 
žena tam předminulý víkend plela 
prostor kolem mladého strom-
ku, když na ni z  balkónu začala 
pokřikovat stejně stará sousedka. 
Ta tvrdila, že žena, která je podle 
vlastních slov celoživotní zahrad-
nicí, vytrhala bylinky, jež tam 
dáma z balkónu zasadila. Seniorky 
se začaly hádat, přičemž této ne-
spokojené stěžovatelce přišel na 
pomoc její padesátiletý syn, který 
pak zahradnici častoval těmi nej-
vulgárnějšími výrazy. Přítrž hádce 
udělali až prostějovští strážníci, 
kteří jim oznámili, že jejich cho-
váním se bude zabývat příslušný 
správní orgán.

Obavy se naplnily
Chvíli po poledni předminulého 
pátku 5. května bylo prostřednic-
tvím linky 156 přijato oznámení, 
ve kterém vyslovila žena obavu 
o  svého souseda. Strážníkům 
uvedla, že muž je vyššího věku 
a  ona jej pravidelně navštěvuje. 
Momentálně soused nereaguje na 
zvonění a  neotevírá dveře, proto 
žádá o  pomoc. Hlídka na místě 
zjistila, že nebyly liché. Šestaosm-
desátiletý muž začal po chvíli bou-
chání alespoň přes dveře komuni-
kovat, ale nedokázal je, vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu, za 
žádnou cenu otevřít. Strážníci mu-
seli na pomoc přivolat hasiče, kteří 
byt otevřeli. Starého pána, jenž na 
tom byl zdravotně velmi špatně, 
potom lékařská záchranná služba 
odvezla do nemocnice.

Poctivá nálezkyně
Veliké štěstí měla padesátiletá 
žena, která na jednom z  prostě-
jovských parkovišť ztratila kabel-
ku. Předminulou sobotu 6. květ-
na v  ranních hodinách ji totiž 
objevila poctivá šestačtyřicetiletá 
nálezkyně, která okamžitě infor-
movala městskou policii. V  ka-
belce byly doklady, podle nichž 
bylo snadné určit, komu vše 
patří, ale nálezkyně se nemohla 
uvolnit z práce, aby kabelku maji-
telce sama předala. Proto ji stráž-
níci vyzvedli a  šťastné majitelce 
odevzdali. Ta uvedla, že si ztráty 
kabelky, která jí zřejmě vypadla 
z nosiče na kole, ani nevšimla.

168 Prostìjovští policisté spolupracovali 

František OMASTA
„Při realizaci celé akce, která oprav-
du nemá obdoby, nám velice po-
mohli i policisté z územního odboru 
Prostějov. Byli v rámci této akce na 
krajském ředitelství na stáži a  vše, 
co se týkalo tohoto případu, na-
prosto precizně rozpracovávali,“ 
pochválil muže zákona z Prostějova 
šéf krajské kriminálky Jan Lisický.

Smolné létoSmolné léto
pro podsvìtípro podsvìtí

Organizovanou skupinu výrob-
ců pervitinu odhalili loni v  srpnu 
šumperští kriminalisté. Po krátkém 
sledování zjistili, že činnost této 
skupiny přesahuje hranice tamního 
regionu, případ proto předali kraj-
ským specialistům. Krajský TOXI 
TÝM pak ukázal, proč je v  ČR 
hodnocen jako absolutně nejlepší. 

Ve spolupráci s  kriminalisty všech 
územních odborů skupinu sledoval 
a v minulých dnech udeřil.

Ne gramy, ale kilaNe gramy, ale kila

Trojice mužů nic zlého netuše zrov-
na pracovala na další várce, když do 
jejich varny vtrhlo policejní koman-
do. „Přímo při činu jsme zadrželi tři 
muže ve věku 30, 36 a 40 let, kte-
ří tvořili organizovanou skupinu,“ 
prozradil šéf kriminálky Lisický. 
„Každý z  mužů měl přitom přes-
ně stanovené úkoly. Šestatřicetile-
tý chlapík skupinu řídil,“ doplnil. 
Zkušené borce z  TOXI TÝMU 
přitom šokovalo množství drogy, 
které výrobcům mohli jednoznačně 
prokázat. „Nešlo vůbec o gramy, ale 
o  kila. Šéfovi skupiny jsme proká-
zali výrobu nejméně čtrnáct a  půl 

kilogramu pervitinu, jeho spolupra-
covníkům pak ještě dalších 2,8 kila 
a 0,4 kila,“ prozradil Jan Lisický.

Nadprùmìrná kvalita

Droga, kterou muži vyráběli, byla 
podle expertizy v  nadprůměrné 
kvalitě. Při současných cenách, kdy 
se gram kvalitního neřezaného per-
vitinu prodává zhruba za dva tisíce 
korun, je cena pervitinu, který po-
licisté trojlístku bezpečně proká-
zali, 36 milionů korun!

Suroviny z PolskaSuroviny z Polska

Muži zákona odhalili dvě varny, ve 
kterých skupina pracovala. Nešlo 
přitom o  nějaká malá zařízení, ale 
o manufaktury s neobvykle velkým 
laboratorním vybavením. „Pro do-

kreslení, v jak velkém rozsahu vyrá-
běli, svědčí fakt, že jsme při domov-
ních prohlídkách zajistili čtyři a půl 
tisíce tablet s  pseudoeferdrinem 
v blistrech a zhruba kilogram tablet 
vyloupaných,“ prozradil Lisický 
s  tím, že v  odpovídajícím množství 
byly ve varnách i  další prekusory 
jako červený fosfor a podobně. Muži 
je přiváželi z  Polska, kde není pro-
blém je zakoupit, na rozdíl od ČR.

Všichni tři muži byli obviněni z  ne-
dovolené výroby a  distribuce drog. 
„Soud akceptoval návrh na vazbu a na 
všechny obviněné ji uvalil,“ konstato-
val závěrem olomoucký kriminalista 
s  tím, že vzhledem k  rozsahu je-
jich trestné činnosti hrozí všem až 
osmnáctiletý pobyt ve vězení.

OLOMOUC, PROSTĚJOV

Citelnou ránu dostalo drogo-
vé podsvětí v  Olomouckém 
kraji. Specialisté z  toxi týmu 
dopadli organizovaný trojlís-
tek výrobců pervitinu, kteří 
nejrozšířenější tvrdou drogu 
v ČR vyráběli ve velkém. Jen 
množství, které jim kriminalis-
té už prokázali, má hodnotu 
36 milionů korun. Takový zá-
sah na poli narkotik v našem 
kraji ve 21. století ještě nebyl! 
Na akci se přitom významně 
podíleli i prostějovští policisté.

na VELKÉ DROGOVÉ AKCIna VELKÉ DROGOVÉ AKCI

PROSTĚJOV Na první pohled to vypadá jako perfektní zápletka kriminálního filmu. Pro Marka Bartla 
je to však tvrdá realita. Uplynulý čtvrtek 11. května dostal od prostějovského soudu rázné ultimátum. 
Buď do konce června vrátí peníze, které před lety zpronevěřil, nebo jej čeká vězení...

Nad Markem Bartlem visí Damoklův meč

Martin ZAORA L
Dluhy se musí platit. Kdo si myslí, že 
ne, špatně skončí. Hříchy minulos-
ti naplno dopadly na Marka Bartla 
z  Rokytnice u  Přerova. Muž, který 
podnikal ve stavebnictví, před lety 
zpronevěřil stovky tisíc korun. Obral 
o ně mimo jiné prostějovskou společ-
nost Gama stavby. Za to byl odsouzen 
ke 30 měsícům, trest mu však byl na 
4,5 roku podmíněně odložen. Háček 
byl ovšem v tom, že během uvedené 
zkušební doby nejenže nesměl vy-
vádět další lumpárny, kromě toho se 
měl snažit vrátit zpronevěřené pení-
ze. Jenže k tomu se ani v nejmenším 
neměl, když za celou výše uvedenou 
dobu nevrátil ani korunu! 

A  nelze se divit. Po celou dobu totiž 
nebyl nikde trvale zaměstnaný, dle 
svých slov se živil jako zedník po 
brigádách, měsíčně si tak měl údajně 
přijít na zhruba 15 000 korun. Tím-
to způsobem obživy se nepochybně 
snažil vyhnout povinnosti splácet své 
četné dluhy.
Marek Bartl má v trestním rejstříku pět 
záznamů, kromě poslední zpronevěry 
jsou však již všechny zahlazené. Pokud 
by chtěl, tak za uplynulých pět let by 
si zdravý muž nepochybně práci našel. 
Ostatně před senátem se na poslední 
chvíli dušoval, že dlužné peníze se mu 
podaří sehnat od rodiny a co nejdříve 
si také najde zaměstnání...
Vše nasvědčovalo tomu, že soud 
nebude mít jinou možnost než pře-

měnit jeho podmínku v  trest věze-
ní. Nakonec však toto definitivní 
rozhodnutí ještě nepadlo. „Zkušební 
doba podmíněného odsouzení uply-
nula už loni v červnu. Soud má rok na 
to, aby rozhodl, zda jste se během ní 
osvědčil, či nikoliv. Tato lhůta skončí 
4. července. Proto vám dám poslední 
šanci a  veřejné zasedání odročím na 
čtvrtek 29. června. Buď do té doby vrá-
títe zpronevěřené peníze, nebo budu 
muset rozhodnout o  vašem neosvěd-
čení a čeká vás pobyt ve vězení,“ kon-
statovala soudkyně Adéla Pluskalová. 
Veřejné zasedání tedy bylo odroče-
no na poslední čtvrtek před prázd-
ninami, kdy by se o  dalším osudu 
Marka Bartla mělo definitivně roz-
hodnout.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Potrestaná lakota: Chtìla 200 korun a pøišla
o 230 tisíc korun!!!



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Obyvatelé Prostějovska a  oko-
lí projevili zájem o  čtvrteční 
Den prevence cévní mozkové 
příhody, který se konal v  pro-
stějovské nemocnici, která už 
po několik let patří do konsor-
cia společnosti AGEL. Akce se 
zúčastnilo téměř šest desítek 
osob a s výsledky vyšetření byli 
odborníci poměrně spokojeni. 
Například hladinu krevního 
cukru měli všichni vyšetření 
návštěvníci v mezích normy.  
Cévní mozková příhoda, označo-
vaná také jako mozková mrtvice 
či mozkový infarkt, zasáhne roč-

ně 35 tisíc Čechů. Je také hlavní 
příčinou trvalé invalidity a  třetí 
nejčastější příčinou úmrtí u  nás. 
A právě včasná pomoc a správný 
postup při prvotních příznacích 
mnohdy odvrátí případné trvalé 
následky. 
Iktové centrum a  Neurologic-
ké oddělení Nemocnice AGEL 
Prostějov se proto rozhodlo na-
bídnout zájemcům bezplatné 
ultrazvukové vyšetření krčních 
tepen, které poodhalí, zda jedi-
nec nepatří do rizikové skupiny. 
V  nabídce Dne prevence cévní 
mozkové příhody byla rovněž 
další vyšetření – měření krevního 
tlaku a pulsu, odběr krve na gly-

kémii a  analýza tělesného tuku, 
svalové hmoty a  tělesné vody 
na bodystatu Tanita s  rozborem 
naměřených parametrů. ,,U šesti 
osob byl naměřen zvýšený krev-
ní tlak, u  čtyř osob naopak níz-
ký krevní tlak, hladinu krevního 
cukru měli všichni v mezích nor-
my. U jedné osoby bylo zjištěno 
vysoké procento tělesného tuku, 
které by bylo vhodné regulovat 
pod odborným dohledem. Oso-
bám s  vyšším krevním tlakem 
bylo doporučeno kontrolní mě-
ření u praktického lékaře, úprava 
stravovacích návyků, dostatečný 
pitný režim a  aktivní pohyb,“ 
zhodnotila výsledky preventivní 

Marcela Hrubanová, vrchní sest-
ra neurologického oddělení Ne-
mocnice AGEL Prostějov.
Cévní mozkové příhody postihují 
častěji muže starší 65 let. U  žen 
bývají naopak důsledky fatálnější, 
kdy vlivem vyššího hormonální-
ho zatížení organismu, více než 
polovina případů CMP končí 
smrtí. ,,Znalosti ohledně preven-
ce, rozpoznání některých přízna-
ků a poskytnutí okamžité pomoci 
v  případě vzniku CMP jsou pro 
každého z nás. Nikdy nevíte, kdy 
onemocní cévní mozkovou pří-
hodou váš příbuzný, přítel nebo 
kolega. Dny prevence mají smysl,“ 
dodala Marcela Hrubanová.

 

Roman ŠVANCARA
4. 5. 2023 | 51 cm | 3,90 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Olivia ZORATTO
8. 5. 2023 | 50 cm | 3,20 kg

Hněvotín
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Petr KOZÁK
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Co s  ním? Už loni 
v  říjnu se měl z  městského bytu 
v ulici M. Pujmanové 10 kvůli opa-
kovaným problémům vystěhovat 
Ernest Gábor. Dodnes tak neuči-
nil, navíc nedávno v  bytě pořezal 
bratra své družky! Přestože jeho 
vystěhování už posvětil i  soud, 
on se k  němu stále nemá. Není to 
přitom jediný problém, který se 
v  městské bytovce aktuálně řeší. 
Někteří z  nájemníků si stěžují na 
to, že schody jsou věčně zatarase-
né posedávajícími a  popíjejícími 
nájemníky, po nichž zůstává velký 
nepořádek...

Martin ZAORA L
Tento chlapík představuje problém 
snad pro všechny. Na soustavný hluk 

a urážky si obyvatelé městského domu 
v  ulici Marie Pujmanové 10 stěžují 
v  souvislosti s  Ernestem Gáborem. 
Právě kvůli němu tam v polovině dub-
na zasahovali policisté. Stalo se tak 
poté, co pobodal bratra své družky 
Josefa G. Událost potvrdili i  policis-
té. „Dva muži ve věku 52 a 43 let se 
v  bytě v  ulici M. Pujmanové dostali 
do slovního sporu, který přerostl ve 
vzájemné napadení. Navzájem se 
chytili pod krkem, kdy starší z  nich 
měl v ruce nůž, protože v daný oka-
mžik s ním krájel. Při potyčce chytil 
druhý muž čepel nože a  pořezal se 
na ruce. Způsobil si dvoucentime-
trovou řeznou ránu dva milimetry 
hlubokou. Přivolaná záchranná služba 
nikoho z nich neodvezla a zdravotník 
uvedl, že nikdo z  nich není ohrožen 
na běžném způsobu života,“ popsala 
na základě dotazu Večerníku incident 

Miluše Zajícová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje s  tím, že oba jsou podezřelí 
z přestupku proti občanskému soužití. 

Jak se zbavit

Ernest Gábor přitom již zhruba půl 
roku v  domě žije „na černo“ bez 
platné nájemní smlouvy. V domě na 
„Pujmance“ bydlí převážně sociálně 
slabí, kteří si obvykle nemohou do-
volit přestěhovat se „za lepším“. I pro-
to zde pravidelné kontroly provádí 
Domovní správa, jejíž pracovníci se 
snaží situaci řešit. „Pan Gábor dostal 
spoustu šancí, aby se napravil, žád-
nou však nevyužil. Proto jsme se 5. 
září dohodli na skončení nájmu, byt 
měl vrátit do 31. října. On tak ovšem 
neučinil. Z tohoto důvodu jsme po-

dali k soudu žalobu na vyklizení bytu. 
V pondělí 24. dubna nám bylo doru-
čenou soudní rozhodnutí, kterým 
byla tato žaloba potvrzena. On se 
však proti tomuto rozhodnutí odvo-
lal,“ popsala dlouhotrvající peripetie 
s  vystěhováním problémového ná-
jemníka Marie Hájková z  Domovní 
správy Prostějov. 

Sliby neplní 
Jméno Ernesta Gábora se hojně pro-
píralo už před osmi lety, kdy okolní 
nájemníci dokonce sepsali petici. Sta-
lo se tak po šílené hádce mezi místní-
mi cikány, po níž zůstala krev na chod-
bách, ve výtahu i  před domem. Celá 
záležitost se tehdy měla týkat obou 
synů Ernesta Gábora, z  nichž jeden 
byl v té době celostátně hledaný. Sám 
Gábor se v té době dušoval, že jej už 

jeho potomci nezajímají. „Pan Gábor 
nikdy nedodržel to, co nasliboval,“
konstatovala v  této souvislosti Marie 
Hájková. Problémového nájemníka se 
nám tentokrát na „Pujmance“ zastih-
nout nepodařilo. 

Ani aktuální soužití se dle místních 
neobejde bez problémů. „Jakmile za-
čne být pěkné počasí, oboje vstupní 
schody do domu jsou obsazené se-
dícími nájemníky. Jedná se o Romky 
s  dětmi, které jsou tam dopoledne 
i  odpoledne. V  podvečer zde popí-
její dva partnerské páry, které pijí 
alkohol a  po nichž tu zůstává ne-
pořádek, někdy i  střepy od pivních 
sklenic. Projít po schodech je téměř 
nemožné, tito lidé se ani neobtěžují 

vstát, maximálně vám nechají ten-
ký průchod uprostřed. Jsem z  toho 
zoufalý, a  to mluvím i  za ostatní.
Nejhůře jsou na tom pejskaři, kteří 
tudy musí procházet opakovaně. Ně-
kteří nájemníci proto dokonce chodí 
vchodem do sklepa z  druhé strany 
domu!“ popsal aktuální svízele jeden 
ze starších nájemníků domu s tím, že 
by uvítal, pokud by Domovní správa 
v domě vyvěsila ceduli o zákazu zabí-
rání schodů a popíjení alkoholu.
 „Vím, že něco podobného se tu ře-
šilo v  minulosti, aktuálně o  tomto 
však nemám žádné informace. Jak-
mile to bude možné, tak se na to ur-
čitě podíváme,“ reagovala v průběhu 
uplynulého týdne Marie Hájková 
s  tím, že Domovní správa v  uply-
nulém roce zaznamenala celkem 62 
stížností, z  nichž 9 se ukázalo jako 
neoprávněných.

PROSTĚJOV Patří to už k  jaru. 
Kdo má zahradu, ten si s rostoucí 
trávou musí poradit sám. Někteří 
z těch, kteří žijí na prostějovských 
sídlištích i jinde, místo toho už od 
začátku května netrpělivě vyhlí-
ží zaměstnance FCC, kteří trávu 
v  okolí jejich příbytků posečou. 
A najdou se i tací, kteří jsou již pe-
kelně netrpěliví. 

Martin ZAORA L
Ten, kdo někdy sekl trávu, ví, že ji 
nelze posekat všude naráz. Někteří 
z obyvatel Prostějova si však přesto 
stěžují na to, že tráva v  jejich okolí 
je již přerostlá, plná pylů a  jiných 
alergenů. Přitom dle vyjádření měs-
ta i  z  běžné zkušenosti je jasné, že 
se sečení trávy v  Prostějově již roz-
běhlo. „Prováděno je od východní 
části města po západní,“ potvrdila 
referentka informační služby Petra 
Vymazalová. 
Někteří z obyvatel se obávají zejména 

klíšťat. „Nemíním z nich mít nějakou 
nemoc. Už jsem si koupila tabletu za 
850 korun, ta vysoká tráva je klíšťat 
plná,“ rozhorlila se na sociálních sí-
tích Petra S. 
Jiní však k celé záležitosti přistupovali 
mnohem shovívavěji a upozorňovali 
na fakt, že vzrostlá tráva bývá útočiš-

těm nejen klíšťat, ale i mnoha dalších 
druhů hmyzu, zejména brouků a mo-
týlů. „Ponechme prosím technickým 
službám volnou ruku, nechť se roz-
hodnou, kdy trávu posekají, buďme 
k  sobě ohleduplní a  trávu nechme 
růst, ať si klíšťačata mají kde hrát,“ re-
agoval například Tomáš B.

 Foto: Martin Zaoral

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Milošev-
ská, tisková mluvčí společnosti 
Agel) Každoročně 15.  května, 
tj. právě dnes, slavíme Světový 
den mozkové mrtvice. Toto ná-
hlé ochromení činnosti někte-
ré z  mozkových částí postihne 
ročně pětatřicet tisíc Čechů 
a jeho následky mohou být i fa-
tální, pokud není včas odhale-
no a  vhodně léčeno. Bohužel 
pro mnohé Čechy je tato pro-
blematika stále velkou nezná-
mou, a na 30 lidí denně na tuto 
zdravotní komplikaci umírá. 
Stovkám dalších pak zůstávají 
trvalé následky. Změnit se to 
snaží zdravotníci právě pomocí 
osvěty, která na problematiku 
CMP, její příznaky i  prevenci 
upozorňuje.
CMP, mozkový infarkt, lidově 
mozková mrtvice. Všechny tyto 
názvy označují akutní poruchu 
části mozku, která může mít fatál-
ní dopady na lidské zdraví i život. 
„Cévní mozková příhoda je velice 
vážný a  akutní problém, který se 
ale obvykle neprojevuje bolestí, 
takže je nesmírně často pacien-
ty i  jejich okolím přehlížen nebo 
podceňován. Pacienti se pak do 
nemocnice dostávají až za několik 
hodin nebo i  dní, což už je doba, 
kdy jim nelze efektivně pomoci,“ 
varuje Gabriela Krejstová, primář-
ka neurologického oddělení Ne-
mocnice AGEL Prostějov, s  tím, 
že při podezření na mrtvici je po-
třebné věnovat pozornost i  zdán-
livým detailům a  nepodceňovat 
žádné příznaky.
Mezi ty patří například pokles 
koutku úst či poruchy řeči, ochr-
nutí či slabost na končetinách jed-
né poloviny těla, případně i náhlé 
poruchy vědomí. Záleží vždy na 
tom, jaká část mozku je zasažena. 
V řadě případů pak může jít i  jen 
o málo výrazné poruchy citlivosti, 
brnění končetin a obličeje, dvojité 
vidění, závratě, zvracení či bolest 

hlavy bez 
zjevné pří-
činy. Pokud 
se kterýkoliv z  těchto signálů ob-
jeví, je potřeba ihned jednat, a to 
i v případech, kdy postiženého nic 
nebolí a  potíže ustupují. Během 
několika minut může totiž mrtvi-
ce udeřit znovu a mnohem silněji. 
Proto je potřebné situaci nepod-
ceňovat a vždy volat 155. 
„Čas u  cévní mozkové příhody 
hraje zásadní roli. Při správné 
a  rychlé pomoci, kterou je ale 
potřeba zajistit ve zdravotnickém 
zařízení, mohou být dopady na 
zdraví minimální. V opačném pří-
padě může cévní mozková přího-
da končit i smrtí, nebo přinejmen-
ším trvalými následky. Netrvá 
totiž dlouho a  neokysličené ner-
vové buňky začnou odumírat. Po 
několika hodinách je pak mozek 
již nenávratně poškozen,“ varuje 
MUDr. Krejstová s  tím, že léčba 
CMP spočívá v podání infuze lát-
ky, která rozpouští krevní sraženi-
ny (trombolytikum), následném 
sledování pacienta a  podávání 
dalších léků tak, aby se zamezilo 
krvácivým komplikacím. Ideální 
čas k zahájení léčby cévní mozko-
vé příhody je co nejdříve po vzni-
ku prvních potíží. Každou další 
minutou bez adekvátní léčby odu-
mírají kvanta mozkových buněk.
Nejrizikovějším obdobím pro 
vznik mrtvice jsou přitom hor-
ké letní dny, proto právě v  jejich 
průběhu bychom měli být opatrní 
– a to zejména pokud trpíme také 
vysokým krevním tlakem, cukrov-
kou, nadváhou nebo srdečními 
obtížemi. Zároveň je vhodné být 
všímaví vůči okolí.  Cévní mozko-
vá příhoda neboli mozková mrtvi-
ce je druhou nejčastější příčinou 
úmrtí na světě. „Onemocnění se 
týká obou pohlaví a stále častěji se 
s cévní mozkovou příhodou setká-
váme u mladších lidí, kolem třiceti 
let,“ uzavírá primářka.

Odborníci radí:
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Po každém z nás zůstává obrovské 
množství odpadu. A kdo říká, že 

ne, ten o celé záležitosti nikdy neuva-
žoval. Hromada odpadků, kterou 
po sobě takoví lidé příštím genera-
cím zanechají, je určitě dvojnásob-
ně velká jako u těch, kteří se snaží 
o věci přemýšlet a minimálně třídit 
odpad na plasty, papír, sklo a kovy. 
Rovněž baterie by u  každého z  nás 
měly už dávno mít svoji vlastní kra-
bičku. Třídit je v  Prostějově možné 
také vypotřebované potravinářské 
oleje. Největší nároky na každého 
rozumně smýšlejícího člověka pak 
klade hospodaření s  bioodpadem, 
kterého se v  kuchyni vyprodukuje 
opravdu dost. Ten by měl končit ve 
velké míse, kterou je třeba pravidelně 
vynášet do hnědých kontejnerů. Po-
kud tak činíte, určitě i vy si často po-
vzdechnete nad mnohými, kteří do 
nich stále a  s  železnou pravidelností 
házejí také igelitové sáčky a další věci, 

jež tam rozhodně nepatří. Z  vlast-
ní zkušenosti vím, že i  když budete 
všechno uvedené dělat, přesto bude-
te mít směsného odpadu sice výrazně 
méně, ale stále dost. Ale co pak s ním? 

Jedno z  řešení nabízí „Recyklační 
odpadové centrum“, jež by mohlo 

vzniknout u Mostkovic. S tím, že se 
podobné sebemodernější návrhy 
u nás setkají s odporem, lze počí-
tat stejně jako s tím, že ráno vyjde 
slunce. Přitom obdobná „recyklace“ 
odpadu je jednou z  nejdůležitějších 
investic do budoucnosti, ostatně 
k  modernímu spalování odpadu 
bude brzy docházet třeba i  teplár-
nách. Například Ostrava chystá jako 
první v  republice topit upraveným 
komunálním odpadem ve stávající 
teplárně. Projekt má firma, kde už 
paliva z odpadu vyrábí a následně jej 
dováží do cementáren. Vše se neo-
bejde bez vysokých investic. Stávají-
cí teplárna bude muset pořídit nový 

kotel a vyřešit nákladné čištění spalin, 
které by mělo zajistit co nejšetrnější 
provoz. V  Přerově dokonce chystají 
na využití paliv z  odpadů postavit 
zcela novou teplárnu. Podobná by 
měla vzniknout také v  Karviné. Ne-
pochybné je, že žádná teplárna, ať 
se v ní spaluje cokoliv, se nikdy zcela 
nevyhne vypouštění určitých zplo-
din do ovzduší. Doba a  technologie 
se naštěstí posunuly natolik, že toto 
ovzduší v  takových případech bývá 
„zamořeno“ šetrným způsobem. 

Projekt v Mostkovicích jde v tomto 
ohledu ještě o  pořádný kus dál. 

Na rozdíl od teplárny Recyklační od-
padové centrum nemá komín vůbec 
žádný. K  rozkladu odpadů zde sice 
dochází za vysokých teplot, vše ovšem 
probíhá v uzavřeném cyklu.  Je jasné, 
že za takových okolností by podob-
né zařízení měli přivítat snad úplně 
všichni. Nelze to ovšem tak úplně 
čekat u  těch, kteří by jej případně 
měli „za barákem“. Ti se celkem 
pochopitelně obávají zápachu ze skla-
dovaného odpadu a také zvýšení pro-
vozu, jež by svoz nepochybně přinesl.

V tomto ohledu je třeba říci, zda ně-
kdo takový vlastně bude. Letiště 

ve Stichovicích, u nichž by Recyklační 
centrum mělo vyrůst, sice leží už nyní 
u  poměrně vytížené silnice, nicméně 

od nejbližší zástavby je vzdáleno mini-
málně půl kilometru. Pravdou je, že při 
převládajícím západním proudění vě-
tru by případný zápach z dováženého 
odpadu asi více než lidi z  Mostkovic 
trápil obyvatele sídlišť v západní části 
města Prostějova. Jak to vše dopad-
ne, zůstává otázkou. Asi nejlepší 
bude počkat, až odborníci vyhod-
notí reálný dopad centra na životní 
prostředí a až pak se s chladnou hla-
vou rozhodnout. 
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Dokážete si obří hromadu představit? Rok co rok se v České 
republice do země zakope neuvěřitelných 2,5 milionu tun 
komunálního odpadu! Je opravdu jen dobře, že v roce 2030 
s tím bude konec, neboť zákon definitivně zakáže skládková-
ní takového odpadu. Ale co bude dál? Jedinou cestou je od-
pad spálit. Nepochybné je, že investice do kvalitního, a pokud 
možno co nejekologičtějšího spalování je skutečnou investicí 
do naší budoucnosti. Jenže ne každý to tak stále zatím vidí. 

Vina je na obou stranách 
Zprávy o tom, že pošta bude rušit přes 
tři sta poboček, obletěly okamžitě re-
publiku. A  není se příliš čemu divit. 
Jenže ona si to pošta tak trošku způ-
sobila sama. V některých odvětvích se 
snažila dohánět konkurenci nebo se jí 
alespoň snažit přiblížit, jenže na jejich 
expresní služby to nebylo. Trochu se 

dostala mimo rozsah, pro který ji řada 
z  nás využívá především. Doba ale 
stále více digitalizuje a už ani té hlavní 
náplně není tolik, co bylo. Proto jsou 
z toho velké problémy a uzavírání ně-
kterých poboček. Nese se to těžko, ale 
jiná možnost opravdu není. 

David Kopecký, Prostějov

Stát se o nás nemá starat
Ač to přiznávám nerada, tak si myslím, že se jako národ neustále topíme níž. 
Stále častěji se tu přikláníme k nějakým extrémním názorům. Řada z nás žije 
v iluzi, že vlastně nemusí dělat nic, že se o něj někdo postará. Ne, tak tomu sku-
tečně není a ani nikdy nebude. To si jen mylně nalháváme. A já bych v něčem 
takovém ani žít nechtěla. Je tu samozřejmě inflace a další věci, které pro některé 

z nás znamenají, že naše předchozí standardy vzaly za své, ale pořád to má kaž-
dý z nás ve vlastních rukou. Jen on rozhoduje o tom, jak se skutečně bude mít. 
O tom vláda, ať je u moci kdokoliv, nerozhoduje. Od toho tu demokracie je, tak 
místo plakání zkusme fungovat tak, abychom se skutečně měli dobře. 

Martina Nová, Prostějov

Radost z dopravy 
Člověk každoročně utratí peníze za dálniční známku a já si stále více říkám, jestli 
to má vlastně nějaký smysl. Ať se totiž rozhodnu vyjet z Prostějova po slavné 
dálnici na tu či onu stranu, tak pravidelně stojím v koloně, protože zúžení na-
jdeme jedním i druhým směrem. A není to poprvé, co to takto vypadá. Proč by 

tedy člověk, který po ní jezdí sotva dvacet kilometrů za den, měl utrácet, když ve 
finále stráví v autě více času, než kdyby to objel přes okolní vesnice. Přijde mi, že 
už je to snad i schválně. 

Monika Nováková, Prostějov

Relativní bezpeèí  
Můžu jen děkovat, že v Prostějově se 
dá ještě hovořit o tom, že jsme tu rela-
tivně chráněni a že se tady nedějí věci 
jako v našem blízkém okolí. Viz před 
nedávnem vražda na Přerovsku, kde 
je celkově kriminalita vážných činů 
daleko větší. To stejné platí i o severu 
kraje. Tam se věci často místo domlu-

vy řeší rovnou rukama, někdy i hůře. 
Zde máme taky své problémy. Ať už 
to jsou bezdomovci, nebo někteří 
nepřizpůsobiví, ale stále je to ještě 
slabý odvar. Pevně doufám, že tomu 
tak bude i nadále. Protože mít strach 
večer vystrčit nos by nebylo vůbec 
dobré.  Jan Dvořák, Prostějov 

ODPAD SE BUDE SPALOVAT I V TEPLÁRNÁCH.

Jan
FREHAR

K

Za úklidy plus, ale…
Do dnes už tradiční akce Ukliďme 
svět, ukliďme Česko se zapojuje 
stále více organizací, ale i  jednot-
livců. Je to skvělá zpráva, že části 
z nás není lhostejná okolní příroda 
a snažíme se jí nějakým způsobem 
pomoct. Už jen úklid je proto vel-
kým přínosem. Toho si je vědomý 
jistě každý z  nás, vždyť nelegálně 
vzniklých černých skládek a  nepo-
řádku je v lesích, obcích a městech, 
podél komunikací, ale také v řekách 
obrovské množství.
Jenže všechno má svůj rub a  líc. 
Tedy v tomto případě „svou druhou 
stranu“, za kterou ale dobrovolníci 
rozhodně nemohou. Kdybychom 
se nad tím dokázali zamyslet všichni 

a nechovali se k přírodě bezohled-
ně, nemuseli bychom řešit to, zda 
je vůbec v  lidských silách během 
jediného dne odklidit aspoň část 
toho, co „člověk způsobil“. Bohu-
žel jen málokdy je někdo přistižen 
při činu, zpravidla jsou vidět pouze 
výsledky. Pouze lenost a  zbabělost 
nutí člověka odhazovat odpadky 
do přírody. K prvnímu odpadku už 
se pak mnohem lehčeji přidá další, 
až postupně vznikne celá skládka. 
Člověk se dnes nemůže chovat tak, 
jako v dávné době. Stále tedy platí, 
že kam přišel člověk, tam přinesl 
odpad. Všichni máme rádi přírodu, 
ale jen některým z  nás je smutno 
z toho, kolik odpadu v ní vidíme…

Ahoj všichni,
tak jsem si zase přečetl pár při-
pravovaných novinek ve školství 
a zůstává mi nad tím rozum stát. 
Na to už totiž nestačí významně 
pozvednuté obočí, jeden až ne-
věřícně zírá. Prý je dobré zrušit 
domácí úkoly, dále je dobré zrušit 
známkování, a ještě lepší je umož-
nit podat větší počet přihlášek 
na střední školu, ani nevím kolik. 
Školství se tedy zase chystá umetat 
cestičku k  něčemu, co by je ještě 
více degradovalo. Jeho produk-
tem budou zřejmě jedinci, kteří 
nebudou muset zhola nic, slovo 
povinnost jim nic říkat nebude, 
ale práva budou znát asi všech-
na, protože nic jiného jim nebude 
předkládáno. Nevím jak vy, ale 
známky přece vždy podněcovaly 
mezi dětmi soutěživost. Každý, 
kdo dostal jedničku, se doma chlu-
bil celé rodině, a kdo známky horší, 
tak se zastyděl a snažil se na sobě 
pracovat. Jak na sobě pracovat, tak 
k  tomu přispívaly i domácí úkoly. 
Všichni si asi pamatujeme, jak po 
dvou měsících letních prázdnin 
bylo dobré sednout a otevřít cvičeb-
nice jazyka a  matematiky a  pro-
běhnout některé úkoly, aby si člověk 
obnovil rytmus školní docházky. 
První věta doma po návratu ze 
školy v běžném školním roce zněla: 
„Máš dnes domácí úkoly?“ A  buď 
se na ně šlo hned, nebo večer. Byl to 
tradiční rituál a  nikomu se nepři-
tížilo, nikdo neutrpěl psychickou 
újmu, nikdo nemusel k  psycholo-
govi, nemusel se scházet sbor refor-
mátorů školství, kteří vědí o  škol-
ství asi tolik, že existuje a tak dále. 
Počet přihlášek na střední je aktu-
álně až dostatečný, leč celý proces 
přijímacího řízení také zamrzl 
v  pravěku. V  době, kdy tu máme 
ministerstvo digitalizace (nebo jak 
se ta trafika pro Piráty jmenuje), 
stále zápolíme se stohy papírů. 
A pokud se něco nezačne dít, tak se 
zvýšením počtu přihlášek jimi bu-
deme asi zavaleni. To fakt netřeba.
Čekám, kdy ve školství za-
vládne klid a  mír a  přestane 
do něj kecat kdejaký neumětel.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Zavirovaný!       A jde jenom o „comp“?
Ajťákem je už hodně dlouhou 
dobu. Dlouho na to, aby si mohl 
vytvořit nadhled nad věcí. Dlou-
ho na to, aby přemýšlel v zaběh-
nutých kategoriích.
Přehřívá se, to je jasné. Stačí si 
na chudáka sáhnout a  málem 
se spálí. To bude tak devětatři-
cet. Operační paměť nestíhá, 
všechno je jakési líné a  ospalé. 
Pracovat se mu tedy rozhodně 
nechce. Na vypnutí to snad ještě 
úplně není, to by tak hrálo. Jo, 
ale takový režim spánku, to by 

bylo žůžo. Čím se ale tak nejlé-
pe ochladit dřív, než to zanechá 
v systému neblahé stopy?
V  zoufalství zjistil, že nejde jen 
o hardware. Vypadá to na úniky 
dat. A  to sakramentské. Kdesi 
to utíká docela fest a  tu rych-
lost bych vám tedy nepřál vidět. 
Doufal, že půjde o  jednorázové 
pochybení a  nebude to systémo-
vá záležitost. Trochu naivní, za 
chvíli se měl přesvědčit, že půjde 
o obtěžující opakovanou nehodu.
Když se probudil, chtěl se jako 

obvykle otiskem přihlásit do 
systému. Proč to do háje zase 
nejde? Webkamera nenaskočila 
a  reproduktory hluché jako po-
leno. To opravdu zasáhlo všech-
na čidla? Tak to bude něco váž-
ného!
Pral se s tím celé tři dny, hodiny 
raději nepočítal. Musí s tím něco 
udělat, jinak se z  toho zblázní. 
Jenže komu se v  tak prekérní 
situaci svěřit, když si s  tím ani 
takový expert jako on neporadí?
„Těch viróz je teď všude plno, 

pane Kompe, nic si z  toho ne-
dělejte. Hlavně pořádně vyležet 
a  zapomenout na práci, to víte, 
není radno si s  tím zahrávat. 
Ale řeknu vám, jste ale pořádně 
zavirovaný! To jsem snad ještě 
neviděl,“ pravil jakýsi pán s brý-
lemi v  bílém plášti a  usilovně 
něco bušil do klávesnice – POČÍ-
TAČE!
Tak teď vážně nevím. Hlavu měl 
jako kus střepu a  stěží vnímal 
okolí. Bylo tohle všechno o  mně 
nebo o mém ‚compu‘?

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

FEJETON
TOMÁŠE KALÁBA
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VÍCE  NA  STRANĚ

pro Večerník

původní
zpravodajství

PetrPetr KOZÁK KOZÁK
K 30. dubnu 2023 evidovala Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v Olomouci 

celkem 14 420 uchazečů o zaměstná-
ní. „Jejich počet byl o 901 nižší než na 
konci předchozího měsíce, ve srovná-
ní se stejným obdobím minulého roku 
je vyšší o 985 osob. Z tohoto počtu 
bylo 13 299 dosažitelných uchazečů o 
zaměstnání ve věku 15 až 64 let. Bylo 
to o 841 méně než na konci předcho-
zího měsíce. Ve srovnání se stejným 

obdobím minulého roku byl jejich 
počet vyšší o 1 050,“shrnul Jaroslav 
Mikšaník, hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v 
Olomouci.
V průběhu minulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 1 931 osob, což je 
ve srovnání s březnem tohoto roku o 
155 lidí méně a v porovnání se stej-
ným obdobím předchozího roku 
naopak o 103 osob více. Z evidence 
během měsíce odešlo celkem 2 832 
uchazečů. „Bylo to o 37 osob méně 
než v předchozím měsíci a o 168 
více než ve stejném měsíci minulého 
roku. Do zaměstnání z nich ve sledo-
vaném měsíci nastoupilo 2 056, tj. o 
131 více než v předchozím měsíci a 
o 101 více než ve stejném měsíci mi-
nulého roku. Dále 461 uchazečů o 
zaměstnání bylo umístěno prostřed-
nictvím úřadu práce, tj. o 69 více než 
v předchozím měsíci a o 86 více než 
ve stejném období minulého roku; 

776 uchazečů bylo vyřazeno bez 
umístění,“ poskytl médiím podrobné 
informace Mikšaník.
K meziměsíčnímu poklesu počtu 
uchazečů o zaměstnání došlo ve všech 
regionech Olomouckého kraje. Nej-
více se počet nezaměstnaných snížil 
na Šumpersku (o 243 osob), ale k 
největšímu procentuálnímu poklesu 
nezaměstnanosti došlo na Jesenicku 
(- 13 %).
Ke konci bylo zaevidováno 7 651 
žen, jejich podíl na celkovém počtu 
uchazečů činil 53 %. V evidenci bylo 
2 252 osob se zdravotním postižením, 
což představovalo 16 % z celkové-

ho počtu nezaměstnaných. „Dále to 
pak bylo 740 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a mladistvých, jejich 
počet poklesl ve srovnání s předcho-
zím měsícem o 32 osob a ve srovnání 
se stejným měsícem minulého roku 
byl vyšší o 98 osob. Na celkové neza-
městnanosti se podíleli pěti procen-
ty,“ dodal hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, Krajské pobočky v 
Olomouci.
Informace o vývoji nezaměstna-
nosti v ČR v elektronické formě 
jsou zveřejněny na internetové ad-
rese http://www.mpsv.cz/web/cz/
statistiky. 
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PROSTĚJOV V dubnu poklesl celkový počet uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji na 14 420, 
počet hlášených volných pracovních míst na 7 629 a podíl nezaměstnaných osob poklesl na 3,4 %. To 
jsou bezesporu dobré zprávy. I nadále se přitom chlubí nejnižším počtem lidí bez práce Prostějovsko. 
Zatímco měsíc předtím, tedy v únoru 2023, zde bylo 2,7 procent nezaměstnaných, v březnu 2,5, nyní 
ještě o jednu desetinu procentního bodu méně. Tradiční zprávu médiím opět vypracovala vedoucí 
Oddělení zaměstnanosti Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci Jana Litvíková.

Prostějovsku vévodí celému kraji 
a drží si celostátní podprůměr
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Z NEMOCNICE ...

podíl nezaměstnaných v okresech kraje (mapa kraje)

R, 

vývoj podílu nezaměstnaných v olomouckém kraji v letech 2019 – 2023 (v %)

R, 

LIDÍ

v novém
Prostějov (jaf) – Pracovníci od-
boru správy a  údržby majetku 
města rozhodli o  opravě textu ci-
tátu Winstona Churchilla na pa-
mátníku československých letců 
padlých během 2. světové války 
na městském hřbitově v Brněnské 
ulici. Památník zde byl slavnostně 
odhalen před 25 lety a  navrhl jej 
Blahoslav Adamík. Město jej zís-
kalo od Svazu letců v  roce 2012. 
Nyní je nápis na památníku znovu 
čitelný. Došlo k tomu v týdnu, kdy 
jsme si připomněli 78 let od konce 
druhé světové války.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějov (mls) – Těmto místům
se s  autem raději vyhněte. Právě ode 
dnešního dne, tedy od pondělí 15. 
května, bude provoz v  Okružní ulici 
v části mezi Určickou a V Polích řízen 
semafory. Částečná uzavírka bude trvat 
až do pátku 9. června.

Prostějov (jaf) – Ulici Šlikova už lemu-
je nové stromořadí. Původní hrušně po-
volil odbor životního prostředí vykácet, 
protože už neplnily estetický ani funkční 
význam. „Za pokácené stromy byla měs-
tu uložena povinnost náhradní výsadby 
devíti listnatých stromů a současně i po-
vinnost následné péče po dobu pěti let, 
včetně případných dosadeb,“ informoval 
náměstek primátora pro komunální ob-
last Jiří Pospíšil (PéVéčko). Na začátku 
května tak byla ulice osazena dvanácti 
hlohy jednosemennými „Stricta“. Na 
realizaci projektu požádalo město o po-
skytnutí dotace z grantového programu 
Stromy 2023 Nadace ČEZ a  získalo 
nadační příspěvek ve výši necelých 150 
000 korun. Kromě nových stromů byla 
upravena také travní plocha. 

Prostějov (jaf) – Samolepky se siluetami 
ptáků se v uplynulém týdnu objevily ve 
Školní ulici na budově magistrátu. Z dvor-
ní části zde často docházelo k  poranění 
i úhynu ptáků po nárazu do oken budo-
vy. Polepy jsou tak umístěny na všech 
oknech celé budovy magistrátu z dvorní 
strany. Z ulice problém s častými nárazy 
zaznamenán nebyl. „Věřím, že opatření 
pomůže ochránit ptactvo před zbyteč-
nými poraněními,“ dodala náměstkyně 
primátora pro oblast životního prostředí 
Marcela Župková (ODS spolu s nezávis-
lými osobnostmi města Prostějova). 

Prostějov (pk) - Už 16. schůze Rady 
města Prostějova se bude konat zítra, 
tj. v úterý 16. května v jednací místnosti 
přízemí radnice. Jako tradičně mají kon-
šelé na programu více jak desítku bodů 
s řadou podbodů. Řešit se budou napří-
klad výsledky hospodaření společnosti 
Lesy města Prostějov za rok 2022 a vol-
ba člena dozorčí rady, na přetřes přijde 
smlouva o nájmu honitby Hájek. V rám-
ci dalších záležitostí dojde na návrhy pro 
udělení Cen města Prostějova za rok 
2022 a řada dalších běžných záležitostí 
z  odboru kanceláře primátora či měst-
ské policie. Zajímavý může být závěreč-
ný účet statutárního města Prostějova 
za rok 2022 a  schválení účetní závěrky 
včetně příspěvkových organizací statu-
tárního města. „Schvalovat se budou po-
platky za přenechání prostoru k umístě-
ní mobilních stánků a projednán bude 
návrh na provedení jednacího řízení bez 
uveřejnění na veřejnou zakázku ́ Revita-
lizace lokality bývalých Jezdeckých ka-
sáren v Prostějově ,́“ prozradil František 
Jura (ANO 2011), primátor Statutární-
ho města Prostějov. Radní obdrží i infor-
mace o průběhu a návrh na přijetí nabíd-
ky v zadávacím řízení „Propagační služby 
pro statutární město Prostějov v  rámci 
hokejových utkání A-týmu mužů a dal-
ších aktivit klubu LHK Jestřábi Prostějov 
A-team s.r.o. do konce roku 2023“ a do-
jde na projednání dotací do sportovních 
oddílů či školských subjektů. „Na stole 
máme také žádost ředitelky příspěvkové 
organizace KINO METRO Prostějov 
70 o  schválení kandidatury do před-
sednictva Asociace provozovatelů kin, 
nebo zkapacitnění centra pro osoby bez 
přístřeší formou instalace kontejnerů 
a smlouvu o spolupráci při zajištění zpět-
ného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpado-
vého hospodářství,“ prozradil například 
Jura.  V neposlední řadě bude občany za-
jímat i změna výše vstupného do Aqua-
parku Koupelky a Koupaliště Vrahovice 
či navýšení cen poštovních služeb na 
území města Prostějova. Tisková kon-
ference je naplánována tradičně o  den 
později, tj. ve středu 17. května.

RYCHLÝ
NÍK
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Motorové vozidlo je dnes běžným standardem, bez 

kterého si většina z nás nedokáže život představit. Už 

to taky ale není jen stroj k dopravení se z bodu A do 

bodu B, ale jde nám o pohodlí a komfort. Doby, kdy se 

do zaměstnání téměř nedojíždělo a člověk si tak ně-

jak vystačil v dosahu svého bydliště, už jsou dávno ty 

tam… Proto každý touží po něčem, co mu život na ces-

tách usnadní a nezkomplikuje. Každý výrobce se snaží 

nabídnout co nejlepší auta, jednotlivé automobilky se 

předhání v šíření dobrých zpráv. I přes stoupající ceny 

i za ojetá vozidla se pak na zájmu zákazníků nezměnilo 

nic a dá se předpokládat, že tomu nebude jinak ani v le-

tech budoucích. Motoristé strpí i větší sumy za opravy. 

I z tohoto důvodu pro vás PROSTĚJOVSKÝ Večerník při-

pravil následující dvoustranu, kde se dozvíte i to, o čem 

jste neměli ani tušení. Texty připravil: Jan Frehar
23
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Výbìr je pestrý, jak  
Automobilový průmysl se neustále vyvíjí, je tedy na výběr z nepřeber-
ného množství vozidel. Zájem o ně pak také stále roste. Nejen proto, že 
řidičů ale i řidiček neustále přibývá, a každý z nás má občas chuť poří-
dit si zase něco výkonnějšího a lepšího, než jeho původní stroj. S tím, 
jak rychle změny probíhají, se ani není čemu divit. 
Před nákupem je ale vždy dobré se dů-
kladně rozmyslet. Protože vozidlo není 
jednou z  věcí na krátkodobé použití, 
ale může vám sloužit podstatnou část 
vašeho života. Nad čím je tedy dobré 
popřemýšlet, než si vozidlo pořídíte?

Kategorie
vozidla

Automobily můžeme rozdělit do 
určitých kategorií a  vy byste měli 
zvážit, jaký přesně bude pro vás tím 
pravým ořechovým. Pokud jste spí-
še městským typem a  nejvíce času 
trávíte právě v uličkách přeplněných 
měst, či jste spíše řidičem, který jez-
dí dlouhé trasy po dálnicích, nebo 
příležitostným na kratší vzdálenosti 
mezi vesnicemi. Jezdit pravidelně 
s  terénním vozidlem po městě totiž 
není příliš ideální. Stejně tak ale s ma-
lým vozidlem a slabším motorem po 
různých dlouhých trasách a kopcích. 
S  tím pak souvisí také velikost vozi-
dla. Vždy je třeba myslet na to, kolik 

vás pravidelně v  autě jezdí, ale i  zda 
něco nákladnějšího vozíte s  sebou 
a tak dále.

Náklady 
na údržbu

Často se stává, že řidiči bezmyšlenkovitě 
skočí po vysněném vozidle, za které vy-
dají veškeré úspory, či si na ně vezmou 
půjčku. Je ale nutné myslet i na to, že tím 
nemusí investice zdaleka končit. Auto-
mobil byl a bude žrout, který spotřebuje 
kromě paliva různé opravy a  náhradní 
díly, které se mohou taky dost citelně 
prodražit. A zřizovat si kvůli opravě vo-
zidla další půjčku či vyčerpat zásoby, to 
není zrovna ideální volbou. 

Benzín
/nafta

Další ze skutečností, podle které se řidi-
či často rozhodují. Dieselová auta býva-
jí zpravidla o něco dražší a taky o něco 
náročnější na údržbu. Jenže mají výho-

du v nižší spotřebě a jsou spíše doporu-
čována na delší trasy. Na kratší pojížďky 
například po městě jsou spíše vhod-
nější benzínová vozidla. Stále častěji se 
pak hovoří také o elektrických autech, 
případně hybridech využívajících více 
zdrojů energie. 

Nové, 
či ojeté?

Nikdy neutuchající téma, na něž 
existuje řada názorů. U  nového vo-
zidla si sice dost připlatíte, ale máte 
zde jistotu, že se vyhnete prvotním 
nákladům na opravu, které se často 
u  ojetých vozidel objeví. Další vel-
kou výhodou je i záruka, je třeba tak 
dodržovat hlavně garanční prohlídky 
u svého prodejce. I u ojetého auta se 
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na nìj?

těmto nákladům můžete vyhnout. 
Stačí si dát pozor na všechny možné 
detaily a věci, které by mohly způso-
bit další náklady. A v případě ojetin je 
vždy dobré se minimálně se známým 
automechanikem poradit, zda je tato 
investice správná. 

Hlavní je
váš názor

Ať už se rozhodujete podle čehokoliv 
a dle rad kohokoliv, vždy je třeba myslet 
na to, že hlavním a rozhodujícím fakto-
rem je váš názor a vaše situace. Nikdo 
jiný než vy v daném vozidle v dalších le-
tech pravděpodobně sedět nebude a je 
proto důležité vybrat si tak, abyste ve 
svém denním dopravním prostředku 
měli pohodlí. Tak šťastnou ruku!

Zná to každý z řidič. Jakmile nastane 
porucha na vozidle, je to dost ne-
příjemné. Pro někoho to může být 
i menší katastrofa, protože na autu je 
závislý. Dnešní vozy, to je samá elek-
tronika. Avšak je taková doba a tyto 
vymoženosti se velmi rády kazí 
a oprava se může vyšplhat i do astro-
nomických výšin. Často se ale řadě 
potíží dá předejít. Stačí pravidelná 
kontrola, která dokáže řadu problé-
mů odhalit včas. A  čím dříve se na 
případný problém přijde, tím může 
být následná oprava levnější. Času 
to zase tolik nezabere a rozhodně je 
to lepší varianta než pak přemýšlet, 
zda má oprava ještě cenu.
Stačí se držet několika dobře mí-
něných rad, provádět pravidelnou 
údržbu a  kontrolu vozu. Minimálně 
provozní kapaliny si určitě každý z nás 
zvládne zkontrolovat sám a  je dobré 
se občas skutečně přesvědčit o  jejich 
množství a kvalitě. V dnešní době vás 
sice dokáže i  vozidlo upozornit na 
kdejaký ten nedostatek, ale i umělá in-

teligence se někdy může zmýlit. A po-
kud něco pravidelně dochází až příliš 
často, tak vám musí být jasno, že něco 
není v pořádku. Mezi základní kapali-
ny patří chladicí, brzdová, olej a voda 
do ostřikovačů. 
Aby motor správně fungoval, je nut-
né ho mazat. A  to výrazně. Najdeme 
v  něm totiž nespočet třecích ploch, 
které se třením neopotřebovávají jen 
díky tomu, že jsou chráněny olejovým 
filmem. Olej se ale při mazání motoru 
znečišťuje a tvoří se v něm karbonové 
úsady. Tím se zhoršují jeho mazací 
vlastnosti. Z toho důvodu je důležité 
olej měnit pravidelně každým rokem, 
případně po maximálně 15 tisících 
najetých kilometrech, a  to společně 
s  olejovým filtrem. Zaprášený či špi-
navý vzduchový nebo olejový filtr 
není zrovna tím, co byste měli ve svém 
vozidle mít. 
Pozor je třeba dát také na brzdy, ale 
i  řadu dalších věcí. U  většiny z  nich 
může případné problémy řidič poznat 
i podle zvuku, protože například zvuk 

sjetých brzdových destiček či kotoučů 
jen těžko přeslechnete. A  zde se ne-
vyplatí čekat s  výměnou. Jezdit s  vo-
zidlem, které nebrzdí, je nebezpečné 
nejen pro vás, ale i vaše okolí. 
Myslet je třeba i na správný tlak a na-
huštění pneumatik. U  vozidla vět-
šinou údaj o  tom, kolik atmosfér by 
měla pneumatika mít, najdeme buďto 
na některých dveřích, či u  dvířek od 
tankování. Často se také atmosfé-
ra odlišuje podle počtu osob, které 
v autě převážíme. Zlatá střední cesta je 
tak ideální. S přehuštěnými či naopak 
podhuštěnými gumami nikdy nedo-
sáhneme ideálních jízdních vlastnos-
tí. Jsou hlučnější, hůř pohlcují nárazy 
a mají menší styčnou plochu s vozov-
kou, brzdná dráha se prodlužuje… 
V neposlední řadě by měl člověk dbát 
na úklid vozidla. Už jen pro váš osobní 
pocit je čistota v autě daleko lepší než 
sedět v  prachu a  špíně. A  zaprášené 
a špinavé vozidlo není esteticky tím nej-
hezčím, ale i nepořádek, nánosy hlíny 
a další věci mohou způsobit problémy. 
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partneři soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“

napoprvé dopadlo?

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

1. KOLA

JAK DOPADLO
1515
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BĚLECKÝ MLÝN Úspěch hod-
ný velké gratulace. V  minulém 
vydání Večerník informoval, 
že do národního finále kola 
nejprestižnější kuchařské sou-
těže na světě Bocuse d‘Or se 
dokázal probojovat také Lukáš 
Velšmíd, který působí v restau-
raci na Běleckém Mlýně. Zají-
malo nás, jak dopadl a  jaké si 
ze soutěže odnáší pocity... 
Velšmída do finále nominovala 
porota, v  níž zasedli šéfkuchaři 

Zdeněk Pohlreich, Filip Sajler či 
Tomáš Popp. Soutěž byla skuteč-
ným svátkem kuchařů, který po 
tři dny zaplnil halu O2 univer-
sum. Diváci ze sedaček sledovali 
vaření jednotlivých soutěžících, 
výdej, prezentace mísy komisa-
řům, přendávání obsahu mísy na 
talíře. 
Desítka finalistů musela během 
5  hodin a  35 minut před zraky 
diváků kompletně připravit dva 
teplé pokrmy. Povinnou součástí 

prvního z  nich byl králičí hřbet 
a králičí stehno. Druhé mělo být 
vegetariánské a obsahovat bram-
bory a česnek. 
Soutěž byla prostoupená obrov-
ským množstvím energie, stresu 
a  adrenalinu. „Bylo to neskuteč-
né, ani ve snu jsem si nedokázal 
představit, jaké to bude. Byl 
jsem nervózní od začátku až do 
konce. V  porotě byli totiž skvělí 

šéfkuchaři, ke kterým vzhlížím.
Chtěl bych jim všem poděkovat, 
stejně jako manželce, která mě 
podporuje v každé šílenosti, a dě-
tem, které byly úžasné a trpělivé 
vzhledem k  vytíženosti. Rovněž 
bych rád poděkoval řadě mých 
kolegů a zaměstnavatelům,“ vyjá-
dřil se po soutěži Lukáš Velšmíd, 
kterého porotci nakonec zařadili 
na šesté místo.  (mls)

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Prostějovsko (mls) – Tak nám to 
opět začíná. S příchodem jara se na 
nebe vrací vlaštovky a na železnice vý-
luky. Správa železnic jich na následují-
cí dny připravila celou řádku. Od nad-
cházejícího čtvrtka 25.  až do středy 
31. května bude probíhat nepřetržitá 
výluka na trati Prostějov – Dzbel. Na 
tu naváže výluka Dzbel – Chornice, 
která bude probíhat o tomto víkendu. 
Už uplynulý pátek rovněž začala výlu-
ka na trati z Prostějova přes Kostelec 
na Hané a  Čelechovice až do Čer-
venky. Ta se však týká „pouze“ úseku 
Senice na Hané – Drahanovice. 

Ptení (mls) – Okresní soud v Pro-
stějově vyzývá každého, kdo zná 
okolnosti, z  nichž lze zjistit datum 
smrti Petra Klemeše, narozeného 
1957, posledně bytem trvale Ptení 
134, nebo zná okolnosti, které by 
k takovému zjištění mohly vést, aby 
o  nich podal do 5. června zprávu 
soudu. Muž byl nalezen mrtvý sy-
nem v  neděli 8. ledna tohoto roku 
v 13.55 hodin doma na toaletě rodin-
ného domu na adrese Ptení 134. Nic 
nenasvědčovalo násilnému vniknutí 
do domu. Na místo přivolaný lékař 
Zdravotnické záchranné služby Olo-
mouckého kraje, p. o., konstatoval 
smrt Petra Klemeše a  datum smrti 
stanovil odhadem na den 7. ledna 
2023. Policisté nezjistili cizí zavinění 
na jeho smrti. Dle dosavadního vy-
šetřování ho naposledy živého viděl 
syn v pátek 6. ledna ve 21.00 hodin 
v  pohostinství Jamajka ve Ptení.

Kostelec na Hané (mls) – Nemi-
lé překvapení čekalo na cyklisty 
a  bruslaře směřující od Prostějova
po cyklostezce do Kostelce na Hané. 
Oblíbená zahrádka Depo u zdejšího 
nádraží zavřela. Podnik tak učinil 
navzdory tomu, že jarní sezóna je 
aktuálně v  plném proudu a  své zá-
kazníky by si Depo určitě našlo. „Je 
to z důvodu každodenních a již neú-
nosných stížností na kvalitu nápojů, 
jídel a provozu,“ vysvětlil na faceboo-
ku majitel Zbyněk Balaš, který nyní 
hledá nového nájemce. 

RYCHLÝ
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původn
zpravodajství

František OMASTAFrantišek OMASTA

S  velkou dopravní komplikací se 
museli uplynulý pátek potýkat 
účastníci silničního provozu na 
Prostějovsku. Hromadná neho-
da čtyř vozidel totiž po poledni 
uzavřela dálnici D46 na 22,5 ki-
lometru u  Žešova ve směru od 

Vyškova. Úsek na Prostějov byl 
zablokovaný, policisté odkláněli 
dopravu z  dálnice již na jedena-
dvacátém kilometru na exit Pro-
stějov-jih. Opačný směr z Prostě-
jova na Vyškov byl průjezdný. Při 
samotné havárii došlo ke zranění 
jedné osoby, která byla letecky 
transportována do olomoucké 
nemocnice.
Podle prvotních informací 22letý 
řidič (cizinec) dodávkového vozi-
dla s přívěsem pro koně před míst-
ním zúžením nepřizpůsobil rych-
lost jízdy a  narazil do tvořící se 
kolony vozidel ve směru na Pros-
tějov. „Mladý muž ze zahraničí při 
srážce utrpěl zranění, se kterým 
byl letecky transportován do Fa-
kultní nemocnice Olomouc,“ po-
tvrdil Večerníku Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
„Zbývající tři řidiči zraněni nebyli 
a nebyli ani pod vlivem alkoholu. 
Zda-li byl, nebo nebyl pod vlivem 
alkoholu zraněný řidič, zjistíme až 
z výsledku jeho krve,“ přidal.
Kvůli nehodě byla dálnice od 

Vyškova k  Prostějovu uzavřena 
něco přes hodinu. „Krátce před 
čtrnáctou hodinou byla dálnice 
u  Prostějova po dopravní neho-
dě plně zprovozněna. Na místě 
se ve směru na Prostějov přesto 
stále tvořila kolona, která byla dů-

sledkem zúžení komunikace kvůli 
probíhajícím stavebním pracím,“ 
dodal policejní mluvčí a  milov-
níkům zvířat vzkázal, že cizinec 
ve vozíku na koně žádná zvířata 
nepřevážel, tudíž žádnému zvířeti 
nebyla způsobena újma.

PROSTĚJOVSKO S  vozem pro koně zapřaženým za 
luxusní dodávku se v pátek 12. května krátce po poled-
ni řítil od Vyškova k Prostějovu dvaadvacetiletý cizinec. 
Nečekaje na dálnici nějaké komplikace měl velmi těžkou 
nohu na plynovém pedálu. Jenž v úseku D46 těsně před 
sjezdem do města pak nedokázal včas dobrzdit a narazil 
do tvořící se kolony vozidel. Co přesně se stalo?

 DÁLNICI!
PARALYZOVALAPARALYZOVALA

 Foto: Facebook

JAK DOPADLO BOCUSE D‘OR 2023?
  1. místo  Dominik Unčovský
 2. místo  Patrik Bečvář

  3. místo  Vojtěch Petržela
  4. místo  František Hrdina
  5. místo  Martin Staněk
  6. místo  6. místo  Lukáš Velšmíd
  7. místo  David Schlesinger
 8. místo Jakub Fusek

  9. místo Petr Kozma
10. místo Ondřej Molina

Zahraniční koňař způsobil
hromadnou nehodu

 



KONICE Rušení další služby 
možná brzy čeká Konici! Po pů-
sobišti Finančního úřadu ČR by 
zde měla skončit také pobočka 
České spořitelny. Proti tomu 
však ostře vystupuje konický sta-
rosta, který inicioval písemnou 
žádost o  zachování pobočky ad-
resovanou vedení České spoři-
telny. Tu podepsalo všech 22 sta-
rostů obcí z Konicka, připojit se 
k ní však mohou i běžní občané.

Martin ZAORA L
Česká spořitelna je jedinou ban-
kou, která má na celém Konicku 
pobočku. Přesto ji chce ke konci 
letošního června zrušit. S  tímto 
rozhodnutím místní nesouhlasí. 
„Pobočka v  našem městě slouží 
lidem z  celého Konicka, nebliž-
ší je až v  Prostějově, který je od 
nejzazší obce našeho obvodu 
vzdálen dvaačtyřicet kilomet-
rů! Obsluhuje tedy velké území 
a její zrušení ovlivní množství lidí 

i z okolních obcí. Pokud je zrušena 
jedna ze dvou poboček ve větším 
městě, není dopad tak velký jako 
u  nás na vrchovině,“ argumentuje 
konický starosta Michal Obrusník 
v  dopise, který adresoval člence 
představenstva ČS, jež má na sta-
rost právě pobočkovou síť. 
Konice přede dvěma lety investova-
la peníze do rekonstrukce pobočky 
ČS, která sídlí v budově městského 
úřadu, kde je v nájmu. Dle starosty 
město v nadcházejících letech oče-
kává výrazný rozvoj služeb. Mají 
v něm vyrůst dvě obchodní centra, 
dostavět se dálková cyklostezka, 
upravit náměstí i prostor před zám-
kem, díky čemuž má dojít také ke 
zvýšené návštěvnosti centra města. 
„Proto si myslím, že existují důvo-

dy pro revokaci stávajícího rozhod-
nutí,“ míní Obrusník, jenž rovněž 
upozorňuje na platnost sloganu 
České spořitelny „Již 190 let 
jsme vám blíž“… 
„Rozhodnutí zrušit pobočku
v Konici vnímám jako rozpor s po-
litikouČeské spořitelny, jejími slo-
gany a  dlouholetou tradicí,“ láteří 
Obrusník, který zároveň vyzval 
všechny občany Konicka, aby 
v případě zájmu o zachování po-
bočky podepsali na podatelně 
městského úřadu písemnou vý-
zvu či zavolali na telefonickou 
bezplatnou linku 800  207  207, 
kde jsou stížnosti zaznamenává-
ny, případně kontaktovali om-
budsmana České spořitelny na 
e-mailu ombudsman@csas.cz. 

PROSTĚJOVSKO Tak tenhle řidič to 
asi nemá v hlavě v pořádku! Nejenže 
způsobil pozoruhodnou nehodu na 
dálnici D46, ale ještě utekl jako zba-
bělec... Policisté dálničního oddělení 
Kocourovec tak mají co šetřit. I pro-
to hledají případné svědky, kteří vi-
děli řidiče Mercedesu Benz v  úseku 
u Žešova na Prostějovsku.
Policisté dálničního oddělení Kocou-
rovec se obrací na širokou veřejnost 
s žádostí o pomoc vedoucí k objasnění 
dopravní nehody. Ta se stala ve čtvrtek 

4. května krátce po páté hodině ranní, 
kdy neznámý řidič na dálnici D46 na 
devatenáctém kilometru poblíž obce 
Žešov ve směru jízdy od Prostějova na 
Vyškov. „Doposud neustanovený řidič 
vozidla Mercedes Benz se zahraniční 
registrační značkou z  blíže nezjiště-
ných příčin při jízdě narazil do do-
pravního značení Z4e, takzvané smě-
rové desky, a do středových svodidel,“ 
popsal kolizi Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Pak přišlo to horší. „Řidič nehodu neo-
hlásil, zanechal zde havarované vozidlo 
a  místo nehody opustil,“ informoval 
Hejtman a vzkázal: „V této souvislosti se 
obracíme na případné svědky, kteří by 
mohli mít poznatky k dopravní nehodě.“
Přihlásit se mohou prostřednictvím 
linky 158, nebo osobně, telefonicky 
či e-mailem kontaktovali přímo poli-
cisty dálničního oddělení Kocouro-
vec, Přáslavice – Kocourovec 19, tel: 
974 762 751, e-mail: krpm.osdp.dok.
stsl@pcr.cz. (pk)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Příležitost pro stovky mladých ta-
nečníků a zejména tanečnic ukázat 

početnému publiku, co se naučily 
a  zároveň vzájemně porovnat své 
výkony. Tak to je od začátku hlavní 
poslání Orion dancing stars v Něm-
čicích nad Hanou. V roce 2018 se 
tu sešlo rekordních 909 taneč-
níků, následující rok již byla účast 
i kvůli změně původně dubnového 
termínu o  něco nižší. V  roce 2020 

bylo vše opět připraveno, přehlíd-
ce však učinila přítrž proticovido-
vá opatření. Na tradici se podařilo 
navázat až letos, kdy se soutěžící 
utkali v  celkem pěti kategoriích: 
roztleskávačky, orientální tanec, 
gymnastika, art dance a show dan-
ce. „Zaměřili jsme se tentokrát 
výhradně na ty druhy tance, které 

nabízíme v  některém z  našich cel-
kem devíti tanečních kroužků,“ vy-
světlila Eva Bašková z pořádajícího 
SVČ Orion. 
Kromě místních se do Němčic ten-
tokrát sjely tanečnice z  Litovle, 
Ivanovic, Prostějova, Mohelnice
či Přerova. O  výsledcích roz-
hodovala sedmičlenná porota.
Vůbec nejvíce bodů napříč všemi 
kategoriemi od nich získal soubor 
AlfaBeta z  Přerova v  kategorii art 
dance. Domácí pak zvítězili mezi 
těmi nejmenšími v kategorii gym-
nastika. „Jsem pyšná na všechny 

naše vedoucí a  ráda bych podě-
kovala velkému množství dob-
rovolníků z  řad rodičů našich ta-
nečníků, kteří se na přípravě akce 
podíleli,“ vyjádřila se Eva Bašková, 
jež se letos prvně zhostila i mode-
rátorské role. 
Příští rok se lidé ze SVČ Orion 
chtějí do organizace akce pus-
tit zase. „Bude to určitě, jen zatím 
nevím přesný termín. Budeme však 
rádi, pokud tu bude opět panovat 
pohodová atmosféra a  soubory se 
k  nám budou rády vracet,“ usmála 
se závěrem Bašková. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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KRONIKA
Polystyrenový 

umělec
Vytvářet budovatelské nápisy z pol-
ystyrenu jako za starých socialis-
tických časů zřejmě hodlá zloděj, 
který se zřejmě mezi předminulým 
čtvrtkem 4. a uplynulým pondělím 
8. května vloupal do stavební 
buňky v  Kralicích na Hané, když 
nejprve překonal visací zámek 
od buňky a  poté vnikl dovnitř. 
Odtamtud si totiž odnesl odporo-
vou řezačku polystyrenu v  ceně 
8 500 korun. Neznámému pachate-
li hrozí za přečin krádež až dva roky 
za mřížemi.

Výkonná
podvodnice

I  na Prostějovsku úřadovala 
devětačtyřicetiletá podvodnice, 
kterou v  těchto dnech zadrželi 
kriminalisté ve Zlíně. Vychytralá 
ženština, pracující jako obchodní 
zástupce farmaceutických firem, 
nabízela důvěřivcům velké zhod-
nocení peněz investováním do 
zdravotnického materiálu. Peníze, 
které jí i  nejeden Prostějovan 
svěřil, ovšem používala pro 
svou potřebu. Celkem z  na-
ivních důvěřivců, toužících po 
bezpracném zbohatnutí, vytahala 
4 milionů korun! Teď jí za to hrozí 
deset let kriminálu.

HVĚZDY SE VRÁTILY DO NĚMČIC
Po dlouhé covidové pauze se podařilo

uspořádat 8. ročník Orion dancing stars 
NĚMČICE NAD HANOU I tuto tradici se podařilo obnovit. Před koronavirovou pandemií se 
jednalo o zřejmě největší akci pro děti a mládež v Němčicích nad Hanou a širokém okolí. 
Nicméně i po skončení nejrůznějších restrikcí nebylo vůbec jasné, zda se bude ještě někdy 
konat. Tyto obavy byly definitivně rozptýleny uplynulou sobotu 13. května, kdy se v hale 
Suprovka konal již 8. ročník přehlídky Orion dancing stars. Tentokrát se při této příležitosti 
sešlo celkem 335 tanečníků z 28 souborů.

s
jjaakké bbyylyy hhhvvěězdddy v nnněmmčččicccíccch…

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Mercedes nechal napospas A UTEKL
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Spoøitelna chce v KoniciSpoøitelna chce v Konici
zrušit poboèku!zrušit poboèku!

Foto: www.firmy.cz 

STRAŽISKO Tak tady se ještě uvidí. 
Už od letošních prázdnin by mohli 
návštěvníci Stražiska a  okolí mít na 
výběr, zda se budou chtít zchladit na 
zdejší vyhlášené plovárně, či zamíří 
k  nedalekému biotopovému kou-
pališti. To v  průběhu uplynulého 
roku vzniklo u silnice spojující obec 
se sousedním Čunínem. Přestože 
stavba biotopu je dle slov majitele již 
zkolaudovaná, její okolí dává tušit, že 
si vyžádá ještě hodně práce. Večerník 
zajímalo, zda bude areál připraven na 
letošní letní sezónu.

Nová vodní nádrž vznikla v  těsné blíz-
kosti Čertových rybníků. Konkrétně 
jde o  místo, kde se v  dávné minulosti 
nacházel Hrázný rybník, k jehož faktic-
ké obnově došlo. Součástí biotopu mají 
být i tři tůně sloužící k čištění vody. Nic-
méně právě voda je to, co tu mimo jiné 
stále citelně chybí. Bude tedy biotopo-
vé koupaliště letos otevřeno? 
„Byl bych rád, kdyby tomu tak bylo. Zá-
sadní pro nás je, že stavba již byla zkolau-
dována. Než však začne koupaliště slou-
žit veřejnosti, budou nezbytné okolní 
úpravy. Máme v plánu se do toho pustit, 
vytvoříme pláž, budeme sázet stromy 
a uvidíme, jak se vše stihne,“ konstato-
val majitel přilehlého areálu Čertových 

rybníků Petr Michek, jehož projek-
ty pomalu, ale jistě mění tvář Konice 
a  okolí. „Jsem rád, že se loni podařilo 
dokončit bytový dům v centru Konice. 
Na sedm z celkem devíti bytů již máme 
zájemce. Často se jedná 
o  mladé rodiny 
s  dětmi, 
které vrátí 
do centra 
města ži-
vot,“ pochvalo-
val si Michek, jenž byl nedávno rovněž 
zvolen do konického zastupitelstva. 
Kromě toho aktuálně v  Konici pro-
vozuje také restauraci Rybárna, která 
po letech opět otevřela. Naopak „jeho 

Živňák“ zůstává už nějaký čas zavře-
ný. „Živnostenský dům se neobejde 
bez rozsáhlejší rekonstrukce. Po ní 
by se do něj měl přesunout stávající 

provoz Rybárny a  na 
jejím místě 

b y c h o m 
rádi udě-

lali tržnici 
nabízející far-

mářské produkty,“ 
nastínil své další plány Petr 

Michek, který se rovněž chce v  do-
hledné době pustit přímo na Čerto-
vých rybnících do budování zhruba 
deseti nových chatek sloužících 
k ubytování.   (mls)

zjistili jsme

Okolí ale ještì potøebuje 
Okolí ale ještì potøebuje 

nezbytné úpravy, majitel 
nezbytné úpravy, majitel 

øeší i jiné projekty 
øeší i jiné projekty 

Foto: Martin Zaoral 

SMRŽICE Tady jste možná 
v  životě nebyli! Letošní Smr-
žické vandr nabídne šest zbru-
su nových pěších tras vedou-
cích přes zajímavá a  zároveň 
nepříliš známá místa. Připra-
ven bude i  Smržické maraton 
dlouhý 42 kilometrů. Největší 
turistická akce v  regionu se 
bude konat už nadcházející 
sobotu 20. května. 
Start Smržického vandru je plá-
nován od 7:00 do 11:00 hodin 
ve sportovním areálu Smržice. 
Na startu účastníci dostanou 
mapu s popisem trasy, startovní 
kartu, startovní razítko a něco na 
zub. Z  nabídky šesti pěších tras 
si vybere opravdu každý. Připra-
veny budou Procházka (5 km), 
Poznávačka (11 km), Pohodov-
ka (18 km), Šmatlačka (24 km), 
Makačka (30 km) a  Smržické 
Maraton (42 km). „Všechny pěší 
trasy vychází společně stejným 
směrem. Prochází přes Stráž 
a  přes Naučnou stezku Pro-
ti proudu času do obce Kaple 
a  pokračují přes Kosířské lomy 
do Slatinek. Delší trasy potom 
stoupají přes Malý Kosíř a schází 
do Lázní Slatinice. Teprve po-
tom se trasy otáčí na Velký Kosíř 

a  vrací se zpět. Nejdelší trasou 
je tentokrát Smržické maraton 
42 km, který jde až na Bělecký 
Mlýn,“ představil pro Večerník 
Zdeněk Balcařík. 
Pro cyklisty na horských kolech 
budou připraveny celkem čtyři 
trasy dlouhé 8, 35, 48 a  62 km. 
Ze stejného počtu tras si budou 
moci vybírat i  jezdci na „silnič-
kách“. Jejích délka bude 26, 33, 
52 a 90 km. „Cyklotrasy zůstaly 
stejné, ty budeme měnit zase 
příští rok,“ přiblížil Balcařík. 
Na kontrolách turisté dostanou 
razítko do startovní karty, mine-
rálku a na některé kontrole také 
škvarkovou pomazánku od Ma-
kovce. V cíli dostane každý, kdo 
úspěšně zvládl svoji trasu, cílové 
razítko případně razítko IVV, 
barevný diplom a  za příplatek 
také medaili. K dispozici budou 
vandrovní vizitky. Připravena 
bude také cena pro nejmladšího 
a nejstaršího účastníka. Občers-
tvení zajistí Restaurace U  Hřiš-
tě. „Letošní novinkou je i  to, že 
jsou na webu www.kctsmrzice.cz 
u popisu tras odkazy na jednotli-
vé mapy, takže si je může každý 
stáhnout do mobilu,“ uzavřel 
Zdeněk Balcařík. (mls)



PROSTĚJOV Už třetí voleb-
ní období pokračuje na postu 
předsedy prostějovské organi-
zace Českého svazu chovatelů 
Karel Karkan (na snímku), jenž 
se s  krátkou pauzou věnuje cho-
vatelství už více než 60 let a nedá 
na něj dopustit. I teď doma den-
ně věnuje čas králíkům a drůbeži, 
s  nimiž opakovaně navštěvuje 
výstavy. Jak ale přiznává, většina 
chovatelů stárne a  mladá gene-
race nejeví takový zájem, jak by 
bylo potřeba. Pevně věří, že na 
Prostějovsku se podaří novou 
generaci vychovat a  v  této sféře 
bude nadále pokračovat. Pomoct 
by tomu měla podle předsedy 
i přiklepnutá dotace, která zajistí 
opravu klubovny mládeže, již za-
počali chovatelé svépomocí. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Jak dlouho už funguje v Pros-
tějově okresní svaz chovatelů?
„Český svaz chovatelů pod tímto 
názvem vznikl v roce 1958 a celore-
publikově byl ustanoven v  šedesá-
tých letech minulého století. Mělo 
to vždy formu základní, okresní 
a  ústřední organizace. Okresy už 
neexistují a  rozhodlo se tak udělat 
krajské sdružení, které ale funguje 
jen formálně, protože každá organi-
zace si své věci vyřizuje sama.“

 Od kdy jste vy osobně ve
svazu?
„Já jsem začal, když jsem byl v šesté 
třídě, což bylo v  roce 1960. Za tu 
dobu jsem prošel už snad všemi 
funkcemi. Od základních organiza-
cí až po ústřední revizi. Teď dělám 
předsedu prostějovského výboru 
už třetí volební období.“

 Jak to nyní vypadá s  počtem 
chovatelů ať už republikově, či 
zde na Prostějovsku?
„Zlom nastal po roce 1990, pro-
tože do tohoto roku bylo obtížné 
získat jadrná krmiva, která se od 
státu dostávala na příděl. Proto se 
chovatelé i  nechovatelé hlásili do 
svazu a  dostávali tak příděly. Je-
den čas se za to odváděla vajíčka 
či maso. Po devadesátém roku je 
trh volný, takže se krmivo i  různé 
směsi dají volně sehnat. Spousta 
chovatelů se tak už odtrhla a dělá 
si to sama. Je to škoda, protože tito 
chovatelé nejsou pod veterinární 
kontrolou. Zásobování na vesni-
cích a v domácnostech zbytky stá-
le jsou a směnné neboli barterové 

obchody fungují. (úsměv) Teď je 
ve svazu zhruba dvaadvacet tisíc 
členů. Dříve jich bylo až sto tisíc! 
Přibližně o tu pětinu se pak snížil 
počet i v našem regionu.“

 Daří se vychovat mladé členy?
„Je to velmi obtížné, protože dnes 
už je doba někde jinde, lidé mají 
jiné zájmy. Děláme ale všechno 
pro to, aby se nám podařilo mladé 
lidi přilákat a  tato tradice pokra-
čovala i  nadále. Máme mezi námi 
některé mladé chovatele, které 
připravujeme na chovatelské sou-
těže odbornosti, kde svaz pořádá 
olympiádu mládeže. Ta probíhá 
o prázdninách a trvá týden, kde to 
mají děti i se zážitky, není to tady 
jen o chovatelství.“

 Kdybych se sám chtěl stát 
chovatelem. Co pro to musím 
udělat?
„Stát se členem svazu. (úsměv) Sta-
čí přijít do některé ze základních 
organizací, tam požádat o registra-
ci, se kterou vám místní organizace 
pomůže. Po obdržení vlastního čís-
la se ihned stáváte členem. Každý 
je přiřazen do základní organizace, 
ostatně jako já. I když jsem působil 
na ústředí, tak jsem stále byl členem 
základní organizace v  Držovicích, 
kde pokračuji dodnes.“

 Jak nákladné je pro chovatele 
členství?
„Platí se roční příspěvky, které činí 
360 korun, což je zanedbatelná 
částka. Organizace vám navíc při-
spívají, takže se jedná zhruba o dvě 
stě korun. Více to stojí, když dotyč-
ný odebírá časopis, který vychází 
jednou měsíčně. V  časopise jsou 
ale zprávy o dění ve svazu, ale také 
řada inzerátů a chovatel si tak může 
vybrat ze široké nabídky zvířat i po-
můcek, což je výhodné.“

 Které chovatele svaz sdružuje?
„Dělí se to na osm základních sku-
pin. Sdružuje chovatele králíků, 
drůbeže, holubů, zpěvných (harc-
kých) kanárů, okrasného ptactva, 
hlodavců, koček a  kožešinových 
zvířat. Všechny tyto odbornosti 

se pak speci-
alizují a  vytváří si 
určité kluby.“

 Zde se jedná především 
o drobné zvířectvo?
„Ano, přesně tak. Dříve to mělo ná-
zev Český svaz chovatelů drobného 
zvířectva. Tím, že k  tomu přibyly 
také ovce a kozy, tak došlo k úpra-
vě názvu, ale zde se skutečně jedná 
hlavně o drobné zvířectvo.“

 Dá se zjednodušeně říct, které 
zvíře je na chov jednodušší a kte-
ré náročnější?
„Vždy se jedná o řadu faktorů. Dů-
ležité jsou podmínky. Když bude 
člověk tuto činnost vykonávat ve 
městě, tak to budou spíše terarijní 
zvířata. Každé zvíře má pak spe-
cifické požadavky. To je třeba po-
chopit a  snažit se tomu vyhovět. 
Ti, kteří se snaží vyniknout, přichá-
zejí s nějakými novinkami. Je třeba 
zkoušet a zkoušet, případně se pou-
čit z chyb. Každé plemeno má totiž 
něco specifického.“

 Čemu vy osobně dáváte před-
nost a máte nějaké oblíbence?
„Já jsem dost úzce specializován 
na králíky a  drůbež, rukama 
mi prošla řada plemen. Krá-
líků je mnoho vyšlechtěných 
plemen, nejjednodušší na 
chov jsou zakrslí, kteří stále 
získávají na oblibě, často se 
s  nimi trénuje i  na soutě-
že králičího hopu. U  těch 
velkých je to náročnější. 
Delší čas rostou, menší 
a střední plemena jsou tak 
výhodnější. Že bych měl 
ale jedno oblíbené ple-
meno, se říct nedá.“

 Většina výstav pro-
bíhá na podzim. Proč 
právě tento čas?
„Celá příroda se řídí urči-
tými pravidly. (úsměv) Na 
jaře je to především o mlá-
ďatech. Na podzim už se 
mláďata blíží k  dospělosti 
a  v  tuto dobu je tak nejlepší 
vybírat ta, která se mohou zařa-

dit do chovu, takzvaně uchovnit. 
Zde to záleží na posuzovatelích, 

kteří určují, zda se blíží 
ke standardům. Ty se 
v  dnešní době hodně 

přibližují těm evropským, a přede-
vším oblasti původního západního 
Německa, protože tam hrají prim 
v chovatelství. Chvíli trvá, než 
plemeno určitým způ-
sobem přeorientu-
jete.“

 Co všechno 
musíte na výsta-
vy připravit? 
„Vystavovat mo-
hou jen členo-
vé svazu a  je-
jich zvíře musí 
být registrová-
no. Také musí 

být pod veterinárním dohledem. 
My musíme jít žádat také o to, zda 
můžeme výstavu pořádat z  důvo-
du případných nemocí a  dalších. 
Například teď je aktuální ptačí 
chřipka. K  tomu nám svaz pošle 
posuzovatele, kteří zvířata musí 
nejprve ohodnotit. No a  podle 
toho se rozhodne, zda je na výstavu 
vlastně pustí.“

 Domovský areál máte
v Plumlovské ulici, ten nyní čeká 
rekonstrukce díky zastupitel-
stvem odsouhlasené dotaci. Jak 
důležitý krok to pro vás je?
„Velmi. Staví se tam klubovna mlá-
deže. Jejím smyslem je, aby se daly 
pořádat různé přednášky a  semi-
náře pro začínající chovatele. Také 
abychom tam mohli pořádat výsta-
vy v  případě nepříznivého počasí. 
Kromě toho máme ještě velkou 
halu o kousek dál, ale tam se dá fun-
govat jen v případě rozumného po-

časí, protože pokud svítí 
dost slunce, tak je tam 

nesnesitelně, pro 
zvířata je to živo-

tu nebezpečné. 
Nová budova 
by ale neměla 

sloužit jen 
chovatelům, 
ale i  za-
hrádkářům. 

Bude tak 
víceúčelová. 

Z toho máme velkou radost a mu-
sím poděkovat městu za tuto pod-
poru, bez které bychom to svépo-
moci nezvládli.“

 Za poslední roky jste toho 
tam ale svépomocí odpracovali 
už spoustu. 
„To ano, tuto práci už tam děláme 
deset let. Když to řeknu jednodu-
še, tak my už jsme spíše takovým 
klubem dědků. (smích) Fyzicky 
náročnější práce už proto nezvlád-
neme. Snažili jsme se udělat různé 
drobné práce, a když na to byly fi-
nance, tak i  povolat odborníka na 
něco odborného. Poslední kroky už 
jsou záležitostí vyloženě odbornou, 
na to už zkrátka peníze nemáme, 
proto jsme požádali město. Jsme 
opravdu rádi, že nám vyšlo vstříc.“

 Kam mohu v nebližší době za 
vámi zájemci zavítat?
„První výstava proběhla
v  Držovicích a  nyní se chystáme 
šestého června do Plumlova na 
hody. Poté by měla ještě do prázd-
nin proběhnout ukázka v Určicích 
a  Hrubčicích. Pokračujeme poté 
v průběhu podzimu. A vše završuje 
výstava v  Prostějově, která je jed-
nou za čtyři roky i krajskou.“ 

 Co dalšího chystáte?
„Podařilo se nám během voleb 
trošku omladit výbor, za což jsme 
rádi. Nyní tak dolaďujeme detaily, 
jak přilákat další mladé chovatele. 
Připravujeme proto různé ukázky 
na základních školách a  možná to 
proběhne i  na středních. Každo-
pádně je budeme prezentovat v na-
šem areálu s odborným výkladem. 

Pevně věříme, že by se nám 
někdo mohl přihlásit a my 

tak snad získali (ne)jed-
noho nového člena.“

14

Já jsem dost úzce specializován na králíky 

vizitka
KAREL KARKANKAREL KARKAN

  
✓ narodil se 3. října 1948 v Prostějově
✓ s manželkou žije v Mostkovicích
✓ vystudoval vysokou školu zemědělskou
 v oboru výživář a plemenář

✓ pracoval jako výživář hospodářských zvířat pro okres Prostějov
✓ této profesi se věnuje nadále i jako důchodce
✓ aktuálně se věnuje konzervování a silážování
✓ členem svazu chovatelů se stal už v roce 1960
✓ chovatelství se s jistou pauzou věnuje neustále
 v rámci organizace si prošel celou řadou funkcí
✓ už třetí volební období je předsedou prostějovského
 okresního Svazu českých chovatelů má také funkci pokladníka 
zajímavost: doma mají rozdělenou zahradu na poloviny,
 jeho část slouží k chovatelství, manželčina zahradničení  

Prostějovským chovatelům zvířectva
dlouhodobě šéfuje Karel Karkan

 Foto: Jan Frehar
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Ja

ký
bude v

š
den?

Nepřichází zrovna doba, kdy by se dařilo obchodům. Prostějované by se v  těchto 
dnech měli držet při zdi a neinvestovat do pochybných transakcí. Pokud mermomocí 
chcete utrácet, tak jedině za potřebné věci do své vlastní domácnosti.  

Spoustě lidem už lezete krkem, váš věč-
ně zamračený obličej nevěští nikdy nic 
dobrého. Nyní vás čeká hned několik 
důležitých schůzek, od kterých závisí 
vaše budoucnost. Pokud nevyloudíte 
úsměv, dopadnete špatně.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Svoji peněženku nechejte tento týden 
pevně uzavřenou! V oblasti financí vás 
totiž v  opačném případě čeká jeden 
malér za druhým. Jakékoliv obchodní 
transakce či investice do domácnosti ne-
chejte raději na svém partnerovi.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

V souvislosti s blížícím se závěrem škol-
ního roku se více zaměříte na školní 
prospěch svých dětí. A  budete nemile 
překvapeni! Zjistíte, že vaše ratolesti vás 
delší čas tahaly za nos a z několika před-
mětů takřka propadají!

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Jste sice pověstní samotáři, ale nyní 
byste se neměli stranit společnosti. Po-
třebujete totiž nutně najít někoho, kdo 
by šel s vámi do společného projektu. 
Půjde o peníze, takže si vyberte parťá-
ka, na kterého je absolutní spoleh.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Vás čeká v  nejbližších dnech smolný 
okamžik, kdy vás okrade zloděj přímo 
na ulici. A při vaší lehkovážnosti to bo-
hužel nebude nic složitého. Přijdete 
o peněženku, doklady i mobilní telefon. 
Tím vám nastanou i potíže na úřadech.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Stanete se středem pozornosti díky tomu, 
že zdědíte obrovský majetek. Tím se logic-
ky okolo vás začnou objevovat lidé, kteří 
vám budou nabízet obchodní spoluprá-
ci, někteří vás zase požádají o půjčku. Ve 
všech případech buďte opatrní.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Trošku vás potrápí zdraví, váš pohyb 
bude omezen. Tento týden rozhodně 
nijak nesportujte, budete rádi, když 
doma dokážete poklidit nebo se vydat 
s dětmi na procházku. Uprostřed týdne 
si vsaďte, zřejmě se dočkáte výhry.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Nehádejte se se šéfem! Jednak to nemá 
cenu, protože nadřízený má vždycky 
pravdu, a  jednak po něm za krátký čas 
budete něco potřebovat. Skloňte hlavu, 
a i když budete skřípat zuby, uznejte jeho 
argumenty a pochvalte ho.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Jak máte pořád trošku času, dostanete 
se i k domácím zálibám. Ty jste poslední 
dobou zanedbávali, z čehož také prame-
nila vaše špatná nálada. Před víkendem 
navíc získáte vstupenky na zajímavý 
koncert, který vás potěší. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Poslední dobou se vám nedaří na více 
frontách. Potíž je v tom, že neustále sva-
lujete vinu na druhé a sami si nedokáže-
te přiznat vlastní chyby. Uprostřed toho-
to týdne ale potkáte člověka, který vám 
nastaví zrcadlo. Pak snad pochopíte.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Čeká vás hádka v  zaměstnání, dosta-
nete totiž menší výplatu než kolega, 
který se poslední měsíc flákal. Jakákoliv 
diskuze s ním ale nemá význam, o své 
peníze bojujte s nadřízeným. Pokud to 
uchopíte správně, spor vyhrajete!

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pro vás teď přichází výjimečné období, 
kdy vám půjdou takzvaně na ruku všich-
ni okolo vás. Jakýkoliv návrh podaný va-
šimi ústy bude schválen! Toho je třeba 
využít, jindy tak úspěšný týden už mít 
nemusíte, ba právě naopak...

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Jako ovoce jsou označovány plody rostlin konzumované většinou v syrovém 
stavu, ale i k přípravě pokrmů a nápojů. Ovoce by přitom vedle zeleniny 
rozhodně nemělo chybět v jídelníčku žádného z nás. Zajišťuje totiž ener-
getickou, ale i  biologickou hodnotu stravy a  je významným zdrojem jak 
sacharidů (skořápkové ovoce tuků), tak vitamínů a minerálních látek. Vy-
razili jsme tedy k regálům tradičního půltuctu prodejních míst a zjistili jsme, 
že za 125 g borůvek zaplatíte nejlevněji v Bille, půlkilovou vaničku bílého 
hroznového vína bezsemenného zakoupíte nejlevněji v Penny Marketu, pro 
maliny a mix hrozna se zastavte Albertě i Tescu, kde je seženete za totožnou 
cenu. A zatímco jahody pořídíte za totožnou cenu hned ve čtyřech market-
ech, ostružiny neměl v uplynulém týdnu v nabídce ani jeden z marketů.

Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 10. května 2023

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Noci jsou sice čím dál kratší, ale zato stále teplejší. Za jasného počasí probíhají večerní pozorování ve čtvrtek a v pátek od 
23:00 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

 Odborná přednáška
Ve čtvrtek 18. května v 18:00 hodin přijede s odbornou přednáškou Pán prstenců slavný český matematik prof. RNDr. 
Miloslav Druckmüller, CSc. Bude hovořit o  divuplné planetě Saturn a  jejím nejúspěšnějším průzkumníkovi – sondě
Cassini-Huygens.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 22. 5. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice, Prostějov - ul. Konečná 
č. 1, 3, 512, 21, McDonald´s  ČR 
spol. s  r.o., mýtná brána - ul. 
Za Olomouckou č. 3, 5 (Palety 
Morava s.r.o.), č.p. 5051, (mimo 
ČS PHM Benzina), oboustranně 
ul. Olomoucká - pravá strana 
č. 116-234 vč. bočních ul., levá 
strana č. 113 (Wapro spol. s.r.o.), 
č.139 (Autoelektro Buriánek, 
s.r.o.), č. 159 (Aquina s.r.o.), č. 479 
(PK Cars s.r.o.) a  dále od č. 161 
po č.  191, ul. V Zahradě č. 2, celé 
ul. Sebastiniho vč. prodejny Pro-
Doma, J. Haška, Dr. M. Mičoly, 
J. Ježka vč. lokality nov. RD, K. 
Kryla, Na Romži (mimo stranu 
s  č. 396-288), Tichá (mimo č. 7, 
9), dále část obce s  ulicemi: Pod 
Školou vč. MŠ a  ZŠ, č. 291, 292 
u  hřbitova, SNP č. 32 a  36, Na 
Trávníku vč. fa. Galva, Na Romži 
č.477, M. Gorkého od ul. Na 
Trávníku po č. 13 a 16a. Prostějov - 
ul. Kotěrova, Hybešova, Třískova, 
J. Kuchaře, nám. Odboje č. 6 a  7, 
Barákova č. 51 a 53, parc. 5052/1, 
garáže a RD Močidýlka.
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 22. 5. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy na ul. Dolní s č. 32, 34 a 36, 
bytové domy na ul. Šárka č. 22 a od 
č. 30 po č. 62 vč. MŠ a  protějšího 
obchodu, kotelny, ul. Dvořákova 
s  č. domů 1, 3 a  areál mateřské 
školky č. 5, ul. Okružní od č. 57 
po č. 85 vč. č. 2, 4 (Hokcar, LM 
trans) a  garáží, dále lokalita garáží 
za Mechanikou na ul. Letecká, 
autoservis na ul. Jezdecká ev. č. 248.
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 22. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
kogenerační jednotka ČEZ Energo, 
s.r.o. v areálu Sladoven Prostějov.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 5. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Kostelecká s č. 10-14.
Obce: Otaslavice,

Brodek u Prostějova
Dne: 23. 5. 2023 od 8:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celá obec Otaslavice, vč. lokality 
Bažantnice č.114.
Brodek u Prostějova: jednostranně 
ul. Cisařská od č. 39 (OÚ) po č. 40 
a dále oboustranně od č. 296 a 295 
po č. 423. Celé ulice: U  Kovárny, 
Koberská od ul. Císařská po č. 239. 
Jednostranně ulice Květná od č. 382 
po č. 373 (vč. autoservisu č. 46).
Ulice Hřbitovní od Císařské po 
ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
vč. Areálu základní školy (č. 397, 
398, 399). Celá ulice Lískovec, 
dále č.p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 
na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdravotní 
středisko), 348 (MŠ), 396, 486 na 
ul. Zámecká. Areál Zámku (č. 108-
109), průmyslový areál V Pivovaře 
č.111, a  č.p. 112. Odběratelská 
trafostanice: Otaslavice ZD (č. 
300727), Otaslavice Pila (č. 
310671)
Obec: Víceměřice
Dne: 23. 5. 2023 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Víceměřice - oboustranně ulice od 
č. 132 a 136 po č.101 a 149.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 5. 2023 od 11:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Stroupežnického, 
E. Krásnohorské, G. Preisové, 
R.Těsnohlídka, Na Brachlavě, 
garáže na ul. K  rybníku + OM 
za rybníkem, Duhová, Trnková, 
Esperantská, Hyacintová, 
Tulipánová, J.B. Foerstra č. 27-41.

Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2023 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice J. 
Zrzavého od č. 1 - č. 20 vč. kotelny 
DS, V. Špály č. 2 a 4, Kpt. O. Jaroše č. 
23 - 33 vč. garáží, K. Svolinského č. 9.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2023 od 12:00 
do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Blahoslavova ul. č. 13, 
Fanderlíkova ul. s č. 5,7.
Obec: Pivín
Dne: 24. 5. 2023 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Pivín č.p. 
7 - 18, dále č.p.K/44, 150, 96, 144 
a kostel.  
Obec: Dřevnovice
Dne: 25. 5. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Dřevnovice - oboustranně ulice od 
podjezdu po č. 20 a 12.
Obec: Dřevnovice
Dne: 25. 5. 2023 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Dřevnovice – č. p. 3, 82, 2, 1, 174.
Obce: Vranovice- Kelčice, 

Vincencov, Dětkovice
Dne: 31. 5. 2023 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast:celé obce: 
Vranovice-Kelčice, Vincencov, 
Dětkovice. Odběratelské TS: 
TS Dětkovice Zd (č. 300686) 
Hospodářské družstvo Určice, 
Dětkovice č.222, Dětkovice 
závlaha (č. 300687), Kelčice 
teletník (č. 300698) Hospodářské 
družstvo Určice,  Vranovice ZD 
(č. 300738) areál fy. Futures 
Contproduct s.r.o., Vranovice 
121, Kelčice voda (č. 300699) 
Moravská Vodárenská, a.s., Kelčice 
Kittec (706709) Areál fy Kittec 
a.s., Kelčice 144.
Obec: Prostějov
Dne: 25. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
ul. Kojetínská č. 1a, 1b, 1,c, 2a, 3 - 
Insta CZ s.r.o., IBL-Consult, s.r.o., 
Gienger, s.r.o., Juris Invest Reality, 
s.r.o., Konstrukta - stavby s.r.o., 
GasNet, s.r.o., ŘSD ČR, část ul. 
Kralická - od kruhového objezdu 
č. 1, 3, 5, 5a, 7, č. 4313, ul. Dolní 
115.  Odběratelská trafostanice 
STAST (č. 300121) - odb. místo 
Strojírny Prostějov, a.s. 
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 26. 5. 2023 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice, Prostějov - ul. Konečná 
č. 1, 3, 512, 21, McDonald´s  ČR 
spol. s  r.o., mýtná brána - ul. 
Za Olomouckou č. 3, 5 (Palety 
Morava s.r.o.), č.p. 5051 (mimo 
ČS PHM Benzina), oboustranně 
ul. Olomoucká - pravá strana 
č. 116-234 vč. bočních ul., levá 
strana č. 113 (Wapro spol. s.r.o.), 
č.139 (Autoelektro Buriánek, 
s.r.o.), č. 159 (Aquina s.r.o.), č. 479 
(PK Cars s.r.o.) a  dále od č. 161 
po č.  191, ul. V Zahradě č. 2, celé 
ul. Sebastiniho vč. prodejny Pro-
Doma, J. Haška, Dr. M. Mičoly, J. 
Ježka vč. lokality nov. RD, K. Kryla, 
Na Romži (mimo stranu s č. 396-
288), Tichá (mimo č. 7, 9), dále 
část obce s  ulicemi: Pod Školou 
vč. MŠ a ZŠ, č.291, 292 u hřbitova, 
SNP č. 32 a  36, Na Trávníku vč. 
fa. Galva, Na Romži č.477, M. 
Gorkého od ul. Na Trávníku po č. 
13 a 16a.  Prostějov - ul. Kotěrova, 
Hybešova, Třískova, J. Kuchaře, 
nám. Odboje č. 6 a  7, Barákova 
č. 51 a  53, parc. 5052/1, garáže 
a  RD Močidýlka. Odběratelská 
trafostanice Držovice Galvanovna 
(č. 300607).
Obce: Prostějov, Držovice
Dne: 26. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
fa. Saint-Gobain Construction 
Products CZ a.s., Kojetínská ul.

Obec: Stražisko
Dne: 29. 5. 2023 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: Stražisko 
- u koupalište: č.p.115, 97,  26, 35, 
31, 41, 53, 74, 92, 60, 62, 71, 75, 
77, 100, 165, 114, 184, 160, 186, 
187, 190, K/110/2, K/110/22, 
K/331/1, K/324, K/110/23, 
č.o.60, 63, 32, 76 
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2023 od 9:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Topas 
(č. 300640) - odběrné místo Perfo 
Linea a.s.
Obec: Lipová, Seč
Dne: 29. 5. 2023 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Lipová: lokalita Lipovský 
Mlýn (č.34,49,65,66).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2023 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celý areál Za Olomouckou č. 
4184/17 s fa. SKA s.r.o., Očenášek 
- Mikulka, spol. s r.o.
Obec: Vranovice-Kelčice
Dne: 30. 5. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Vranovice mino ulice 
jednostranně od č.16 po č.105, 
dále č.p.52, 53, 54,93, K/1188, 
130, 111, 129, 115, 109.
Obec: Prostějov
Dne: 30. 5. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
trafostanice Makovec č. 701796 na 
Olomoucké ul.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 5. 2023 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Tesco (č. 
300671) - odb. místo Tesco Stores 
ČR a.s.
Obec: Žárovice
Dne: 1. 6. 2023 od 11:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Žárovice - od č. 38 u  trafostanice 
po konec obce sm. Drahany vč. 
návsi kolem hospody KD, boční 
ul. s  nov. RD, pravá strana sm. 
Soběsuky vč. lesní správy, dále část 
od zvonice pravá strana po č. 40 
a od trafostanice sm. Hamry po č. 
74 (hájovna) mimo č. 57.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 6. 2023 od 7:15 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Odběratelská trafostanice 
Universal (č. 300633) - nákupní 
centrum vedle OD Tesco.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 2. 6. 2023 od 8:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice: 
Palackého - celá mimo č. 919, 
965, 939, 937, Pod Kosířem - celá, 
mimo č.163, ulice Sportovní - od 
ul. Palackého po MŠ (včetně) a č. 
868, sídliště Sport s  č.775, 774, 
773, 772, 868, 887, 866, Jakubské 
nám. od č. 98 po č. 105 vč. kostela, 
fary, lokalita novostaveb “Kozí 
brada”.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 2. 6. 2023 od 9:00 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. Husova, ul. 
Lešanská - po řeku Romže, 
Revoluční č. 664-691, 531, 785, 
Třebízského od ul. Revoluční po 
Příhon, ul. 8. května od Husova po ul. 
Tyršova a dále až po Tyršova č. 565, 
ul. Partyzánská s  č. 577, 585, 558.
Obec: Prostějov
Dne: 2. 6. 2023 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ul. Sladkovského vč. pošty na 
místním nádraží, Martinákova č. 
1-7, Havlíčkova č. 37-53, 30, 32, 
ul. Šafaříkova č. 1-33 a  č. 2-36, 
celá ul. Daliborka mimo č. 12, 
ul. Rejskova č. 15-45 a č. 16-32 + 
stánek, Hanačka č.2, Pod Kosířem 
č. 2 – 20. E.G.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

44,90
(250 g) 29,90 39,90

(250 g) 39,90 24,90 49,90
(250 g)

34,90 49,90 59,90 34,90 59,90 24,90

49,90 54,90 - - 49,90 -

69,90 - - - 69,90 -

59,90 59,90 - 59,90 59,90 -

- - - - - -

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova.

blok 15 – úterý 16. května
Plumlovská – K. Svolinského parkoviště Billa - 3 
stání (mimo 2 stání u Penny a 4 stání u Billy), A.
Slavíčka – parkoviště + komunikace (K. Svolinského
- vjezd k Penny)

blok 16 – čtvrtek 18. května
Josefa Lady (severní obslužná), U Stadionu, U Stadionu – par-
koviště, Za Velodromem, Valašská, Polišeňského, Hacarova,
Hacarova – 3 parkoviště, U Stadionu – cyklostezka, Krapkova 
(J.Lady – Za veledromem)



Tak, jak v Tvých očích byla láska Tak, jak v Tvých očích byla láska 
a dobrota, tak nám budeš chyběta dobrota, tak nám budeš chybět

do konce života.do konce života.

Dne 14. května 2023Dne 14. května 2023
 uplynulo 10 let od úmrtí našeho  uplynulo 10 let od úmrtí našeho 

milého tatínka a dědečka milého tatínka a dědečka 
pana Františka BURIÁNKApana Františka BURIÁNKA

 z Dřevnovic. z Dřevnovic.
S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají

manželka Marie, dcera Alena manželka Marie, dcera Alena 
s rodinou a syn Petrs rodinou a syn Petr

 s rodinou. s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 12. května 2023Dne 12. května 2023
 uplynulo 7 roků, co nás opustila uplynulo 7 roků, co nás opustila

 naše milovaná babička  naše milovaná babička 
paní Marie SVAČINOVÁpaní Marie SVAČINOVÁ

 ze Stařechovic. ze Stařechovic.
S úctou a láskou vzpomínajíS úctou a láskou vzpomínají

 Petra, Terezka, Míša Petra, Terezka, Míša
 a David. a David.

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 19. května 2023Dne 19. května 2023
by se dožil 80 let by se dožil 80 let 

pan Josef  BOUCHALpan Josef  BOUCHAL
 z Vrahovic z Vrahovic

 a dne 16. října 2023a dne 16. října 2023
vzpomeneme 5. výročí jeho úmrtí.vzpomeneme 5. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 
dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Vladislav Zinič 1944  Prostějov
Danuše Vodičková 1927  Hradčany
Jiří Kočí 1964  Čunín
Jan Pilný 1967  Ondratice
Rostislav Kalabis 1942  Domamyslice
Ladislav Král 1951  Rozstání

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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Pohřební služba Pavel Makový

Marie Pospíšilová 1930  Prostějov
Adolf Hanzl 1947  Olšany u Prostějova

úterý 16. května 2023
Miroslav Nadymáček 1943 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
středa 17. května 2023
Eliška Nakládalová 1937 Čelechovice na Hané 11.30 OS Brněnská 104, Pv

RE ALIT Y

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120 m2.
Foto k zaslání po domluvě
Tel.: 777 135 540
email: 99fab@seznam.cz.

pondělí 15. května 2023
Helena Odložilová 1940 Olšany u Prostějova 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Pv
středa 17. května 2023
Iveta Matoušková 1965 Plumlov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 19. května 2023
Anežka Slezáková 1933 Alojzov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

pátek 19. května 2023
Karel Bílý 1943 Prostějov 14.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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„Je dobré vědět a uložit si
tel.: číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo
 uzamčených dveří.
Tel.: 777 13 55 40,

 mail: 99fab@seznam.cz

Měl bych zájem hrát na harmoniku 
na oslavách. Kdo má zájem, ozvěte se. 
Děkuji. Tel.: 722 740 832

Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. Sečení 
a mulčování. Tel: +420 720 420 618.

SLUŽBY
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SEZNÁ MENÍ

Hledám dívku ve věku cca 45 let, 
s vlastním bytem a 3-5letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím.
Tel.: 722 740 832, Josef Přikryl

Seniorka SŠ by ráda poznala vitálního 
přítele do 72 let s autem.
Zajmy příroda, cestování, chataření.
Tel.: 605 834 701

PRODÁ M

Provádím celkové opravy šicích strojů, 
jak průmyslové, tak domácí.
Objednávky na tel.: 775 562 356.

Vážení zákazníci, máte problém si
obout boty na Vaše problémové nožičky?
PRODEJNA IVKA, PLUMLOVSKÁ
21, PV, JE TU PRO VÁS. Těšíme se na 
Vaši návštěvu. Tel.: 603 445 601.

Prodám medomet, šestirámový, zvrtaný. 
Cena dle dohody. Tel.: 605 050 163

Roky utekly jako voda,Roky utekly jako voda,
zdá se to být jako dnes,zdá se to být jako dnes,

v uších zní ta bolestivá slova, v uších zní ta bolestivá slova, 
že jsi odešel a nevrátíš se zpět.že jsi odešel a nevrátíš se zpět.

Dne 14. května 2023 Dne 14. května 2023 
jsme vzpomenuli dlouhých 29 let, jsme vzpomenuli dlouhých 29 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan František BUGIR.pan František BUGIR. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manželka děkuje manželka 

a dcery s rodinami.a dcery s rodinami.

Myslíme na Tebe.

Dne 19. května 2023Dne 19. května 2023
vzpomeneme 4. výročí úmrtívzpomeneme 4. výročí úmrtí
pana Rostislava MAZALApana Rostislava MAZALA

z Vrahovic.z Vrahovic.
Vzpomíná manželka MartaVzpomíná manželka Marta

a děti Martin, Markétaa děti Martin, Markéta
a Radek s rodinami.a Radek s rodinami.

Dnes, tj. 15. května 2023,Dnes, tj. 15. května 2023,
uplyne 31 let od úmrtíuplyne 31 let od úmrtí

pana Miroslava KUČERYpana Miroslava KUČERY
z Vícova.z Vícova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka a dětimanželka a děti

s rodinami.s rodinami.
Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 18. května 2023Dne 18. května 2023
vzpomeneme 6. smutné výročí,vzpomeneme 6. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan František FIALA. pan František FIALA. 

S láskou v srdciS láskou v srdci
vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Dne 20. května 2023Dne 20. května 2023
uplyne 1. rok od úmrtíuplyne 1. rok od úmrtí
pana Aloise JURÍKApana Aloise JURÍKA

z Prostějova,z Prostějova,
známého házenkáře.známého házenkáře.

S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 
Naděžda s rodinou.Naděžda s rodinou.

A život měl tak rád.A život měl tak rád.

Dne 18. května 2023Dne 18. května 2023
by se dožil 50 letby se dožil 50 let

pan Martin DUBRAVEC.pan Martin DUBRAVEC.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Kdo Tě znal, ten vzpomene,Kdo Tě znal, ten vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 20. května 2023Dne 20. května 2023
vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtívzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí

pana Petra LUGRApana Petra LUGRA..
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Sestra Lucie s rodinou.Sestra Lucie s rodinou.

Dnes, tj. 15. května 2023,Dnes, tj. 15. května 2023,
uplyne 10 roků od úmrtíuplyne 10 roků od úmrtí

pana Ladislava NAVRÁTILA.pana Ladislava NAVRÁTILA.
Za vzpomínku děkují manželka Za vzpomínku děkují manželka 

Ludmila, dcera LadislavaLudmila, dcera Ladislava
a syn Pavel s rodinou.a syn Pavel s rodinou.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou jak tiché řeky proud,Roky plynou jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

Dne 18. května 2023Dne 18. května 2023
by se dožil 89 letby se dožil 89 let

pan Jaroslav DOKOUPILpan Jaroslav DOKOUPIL
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

 Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka, dcera a synovémanželka, dcera a synové

s rodinami.s rodinami.

Dne 18. května 2023
 si připomeneme 32. výročí úmrtí 

pana Josefa ŽILINČÍKA

 a dne 22. května 2023 a dne 22. května 2023
 vzpomeneme 26. výročí úmrtí  vzpomeneme 26. výročí úmrtí 
paní Anny ŽILINČÍKOVÉ,paní Anny ŽILINČÍKOVÉ,

 která by se dne 26. května 2023 která by se dne 26. května 2023
 dožila 95 roků. dožila 95 roků.

Kdo jste je znali a měli rádi,Kdo jste je znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují děti s rodinami.Děkují děti s rodinami.

Zdeňka Krejčí 1941  Prostějov

Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ
INZERCE

proběhne

v PÁTEK
19. května,

v 10.00
hodin

Ty roky tiše běží jakTy roky tiše běží jak
 klidné řeky proud, jen vzpomínky klidné řeky proud, jen vzpomínky

 se vrací a nedají na Tebe zapomenout. se vrací a nedají na Tebe zapomenout.

Dne 17. května 2023Dne 17. května 2023
 uplyne 8. smutný rok, kdy nás  uplyne 8. smutný rok, kdy nás 

navždy opustil náš drahýnavždy opustil náš drahý
a milovaný syn a bratr a milovaný syn a bratr 

pan Kamil KRUTOVSKÝ.pan Kamil KRUTOVSKÝ.
S láskou vzpomíná maminkaS láskou vzpomíná maminka

 a bratři Miroslav a bratři Miroslav
 a Svatoslav. a Svatoslav.

Dne 17. května 2023Dne 17. května 2023
 vzpomeneme 5. výročí úmrtí  vzpomeneme 5. výročí úmrtí 

paní Marie VAŇKOVÉpaní Marie VAŇKOVÉ
 z Prostějova. z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 sestra Drahomíra. sestra Drahomíra.



AKTUÁ́LNÍ́ NABÍ́DKA VOLNÝ́CH MÍ́ST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Číšník/servírka 25 000-30 000 turnusový základní+praktické Chateau de Raey, Zdětín
Elektromechanik/-čka 24 000-30 000 jednosměnný střední odborné Kirchner, Prostějov
Obsluha drtícího stroje 29 000-35 000 třísměnný střední odborné Marotta, Pěnčín
Skladník/-ce 28 000-40 000 jednosměnný střední odborné ProChem Solutions, Plumlov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmu kadeřnici na ŽL.
Tel.: 721 755 420.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu v kategoriích 9-27 let a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

PRÁCI NABÍZÍ
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne 
v PÁTEK 19. kvìtna

v 10.00 hodin
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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.



Také dvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 18. KVĚTNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
...PRO DOBRÉ SNY

AGNÁT, AREÁL, BARVA, BLECHY, DĚVČE, EFEKT, FALZA, 
GESTO, HOSTÉ, CHATAŘ, JEVIT, KOALA, KOPIE, LÁNEK, MALTA, 
NÁVNADA, OHLAS, PAKTY, PAMÁTKY, RÁKOS, ROLBA, SEKCE, 
SHODA, TĚHLO, ÚŠKLEB

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do SPORTU a graficky lehce poupravili zimní 
posilu prostějovských fotbalistů, která jako 
posledních záchrana ve svatyni pomáhá 
se záchranou druhé nejvyšší soutěže…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Anna ORÁLKOVÁ, Prostějov
ulice Tovačovského

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Vladan SMĚŠNÝ, Vrbátky

Velká podívaná nejen pro nadšence
truck trialu

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Josef TRNKA, Kostelec na Hané
Richrad Krajčo

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment e-shopu.

Výhra: VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

Od: NADĚJE PODHORNÁ

Od: ES-FOR

Od: VCM TRUCK TRIAL

Jméno výherce: Danuše RUTHOVÁ, Prostějov

Jméno výherce: David KOLEČKÁŘ, Prostějov

… S NADĚJÍ...

2, 3, 1, 5

Výherce získá Výherce získá 
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Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
čtvrtek 18. května
10:00 JARNÍ FLER JARMARK
originály vyrobené srdcem

KDY: SOBOTA 20. KVÌTNA 9.00-20.00 HODIN
  A NEDÌLE 21. KVÌTNA 2023 9.00-16:00 HODIN
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM, MÁNESOVA 1 

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Už popáté se o  nadcházejícím víkendu sejdou na zámku 
v Čechách pod Kosířem mistři kovářského řemesla, kteří ho 
přiblíží široké veřejnosti. V areálu před zámku se tak znovu 
rozzáří ohně výhní a kováři se pustí do tvrdé práce.  
Stejně jako v minulých letech budou i letos všichni společně pra-
covat na jednom z projektů. Tentokrát by se mělo jednat o ko-
vanou lavičku pro novomanžele. Hlavní organizátoři v  podání 
Kovářů Olomouckého kraje zvou také na zahraniční hosty ze 
Slovenska, Polska nebo Itálie. 
Ani to ale není všechno! Příchozí se mají opravdu na co těšit, 
protože k  víkendovému setkání sympatizantů tohoto prastaré-
ho řemesla bude patřit spousta novinek. „Po celou dobu budou 
mít návštěvníci možnost se nejen podívat, ale i si vyzkoušet, jak 

náročná nejen fyzicky, ale i časově je výroba i malého předmětu. 
Kromě nás zkušenějších tam budou také zástupci mladší genera-
ce. Součástí doprovodného programu bude zajímavá přednáška 
s názvem Tradiční technologie výroby čepele japonského meče 
od pana Jaroslava Němce, malé návštěvníky potěší dětské kování 
či zábavná stezka,“ zve veřejnost Jaroslav Straka ze spolku Kováři 
Olomouckého kraje.
Souběžně s kovářským setkáním letos dostane prostor i prodejní 
výstava nožů, výrobků ze dřeva a z kůže, živé hudební vystoupení. 
Proběhnou ukázky pečení chleba, tavba a  lití bronzu, nevšední 
práci představí tkalounkář, ranhojič či lazebník. 
To vše uvidíte a  třeba i  okusíte na vlastní kůži tuto sobotu
20. května a neděli 21. května vždy od 9.00 hodin.

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 20. a neděle 21. května
FORTEL ANEB HÁNÁCKÉ KOVÁNÍ
NA ZÁMKU
kovářská akce u oranžérie zámku  

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 19. května
BAREVNÁ KRA JINA SNŮ
výstava obrazů Ireny Antlové
KRA JINY A KYTICE
výstava obrazů Hany Šmírové

OLOMOUCKÝ FORTEL NA ZÁMKU POD KOSÍŘEM
sobota 20. května
8.00 turnaje Okresní ligy mužů (skupina 
Jihovýchod, hřiště Skalka a Kobeřice)

MALÁ KOPANÁ

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 15. května
14:00 PRINCEZNA REBELKA
francouzský animovaný film
18:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
komedie ČR
20:00 FALCON LAKE
romantické drama Kanada
úterý 16. května
17:00 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
sci-fi USA
20:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
středa 17. května
17:30 ERIC CLAPTON: ACROSS 24
 NIGHTS
sestřih koncertů 
20:00 AFTERSUN
drama USA
čtvrtek 18. května
15:00 ZÁKLADNÍ INSTINKT
americký thriller
17:30 RYCHLE A ZBĚSILE 10
thriller USA
20:15 NOC 12.
francouzský thriller
pátek 19. května
16:00 MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH
 DOBRODRUŽSTVÍ
animovaná komedie Francie
18:00 ZNOVU SE ZAMILOVAT
komedie USA
20:00 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
sobota 20. května
14:30 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
americký animovaný film
16:30 RYCHLE A ZBĚSILE 10
19:15 ŽIVOT PRO SAMOUKY
21:15 STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
neděle 21. května
10:30 MYŠKA A MEDVĚD NA
 CESTÁCH
15:00 SUPER MARIO BROS. VE FILMU
17:00 ZNOVU SE ZAMILOVAT
19:00 RYCHLE A ZBĚSILE 10

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 15. května
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Tentokrát budete vyrábět 
zvířátka z  papírových ruliček. Tvořivá 
dílna je určena dětem do 15 let. 
17:00 ŽIVOT PŘEDKŮ NA
 HANÁCKÉ VESNICI
 V LETECH 1848-1948
Jak se žilo našim předkům na hanácké 
vesnici od zrušení poddanství, přes 
období průmyslového a  společenského 
rozvoje, válečné útrapy, hospodářské 
krize až do poválečného období? S jakými 
problémy se museli vyrovnat? Co jim 
tehdejší doba umožnila a  jak ovlivnila 
rozvoj daného území? To vše a  ještě víc 
se dozvíte na nové přednášce kronikáře 
a genealoga Martina Kašpara. 
úterý 16. května
9:30 PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze 
výpravné pohádky „Jak si nevzít 
princeznu“ režiséra Karla Janáka je určeno 
pro nevidomé a  slabozraké čtenáře naší 
knihovny. Akce se koná ve spolupráci 
s  prostějovskými pobočkami organizací 
SONS a Tyfl ocentrum. 
středa 17. května
17:00 CESTA NA KA VKA Z
Radosti a  strasti cesty autem do 
Gruzie a  zpět vám přiblíží příležitostný 
cestovatel a  prostějovský rodák Martin 
Vyroubal. Podíváte se do přímořského 
letoviska Batumi, navštívíme nejvyšší 
trvale obydlené místo v  Evropě Ušguli 
a  budeme putovat kavkazskými horami 
s malebnými vesničkami a dechberoucími 
výhledy. 
čtvrtek 18. května
17:15 VIRTUÁLNÍ RA LITA
15minutový VR zážitek. Můžete si vybrat 
z  pěti her: Ocean Descent, VR Luge, 
Danger Ball, Astro Bot a Beat Saber. Hra 
je určená pouze pro děti a mládež od 12 
do 18 let. 
18:00 PORA DNA SOS 
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s  vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro 
veřejnost ZDARMA. 
do 31. května
PORTRÉTY A KRA JINY
výstava děl prostějovských amatérských 
výtvarníků Dezidera Žaludky a Kateřiny 
Belaníkové – členů výtvarného kruhu 
Květy Snášelové, kteří představí své práce 
malované technikou akvarelu a pastelu
(Galerie Na Půdě)

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 15. května
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
úterý 16. května-středa 17. května
9:00 OSTROV ODPADKŮ
Divadlo Plyšového Medvídka, Prostějov
Tři kamarádi - stará konvice, mobil 
a prázdná lahev se potkali v lese. Jak se tam 
dostali? Vyhodili je tam jejich majitelé - 
pán a paní Pohodlní. A tady začíná naše 
pohádka, která je pěkně dobrodružná 
a napínavá...
neděle 21. května 
14:00 PROSTĚJOVSKÝ SWAP/
 VÝMĚNA
Věci můžete přinést přímo na místo, nebo 
také předem na místo konání ve vybraných 
dnech: 17. 5. 8:00-17:00, 18. 5. 9:00-16:00, 
19.5. 9:00-14:00 
do 31. května
GRA FIKA  OSTRA VA
výstava ateliéru Grafi ky Ostravské univerzity
JAN DROZD
výstava prací, které odkazují k  tzv. loci 
communes, tedy obecně známým pravdám, 
principům, postojům a názorům
10 LET S VÁMI
výstava fotografi í z  koncertů pěveckého 
sboru Proměny

do 28. května
BODY/TĚLO
Tradiční výstava absolventských prací 
studentů Střední školy designu a  módy 
v  Prostějově. Tentokrát na téma „Tělo“. 
Výstava představí s tímto námětem práce 
oboru malby a designu interiéru s tématem 
„Cabin house“ – návrh interiéru loft u pro 
fotografa a  úzký dům na holandském 
nábřeží. Přijďte se seznámit s tvorbou další 
nové generace studentů výtvarných oborů 
prostějovské střední školy designu a módy!
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB
ŽELEZO V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost 
je doplněna o modely milíře, železářských 
pecí a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 16. května
19:00 BE MY BABY - BUĎ MOJE BEJBY
Divadlo Palace Praha
Jemná a citlivá retrokomedie dokazující, že 
v druhém se může splést každý a že na lásku 
není nikdy pozdě.
Hrají: Vanda Hybnerová, David Novotný, 
Michaela Sejnová, Miroslav Sabadin, 
Lenka Zbranková, Jiří Vojta
Režie: Petr Svojtka
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 17. května
19:00 P. KOLEČKO: BRITNEY GOES
 TO HEAVEN
Pět mrtvých se setkává v mezičase a mezi-
prostoru. Nudí se, nerozumí si, nevědí, kde 
jsou, kam jdou a každý se s tímto mezido-
bím vyrovnává po svém.
Hrají: V. Lužný, M. Dobeš, T. Kamení-
ček, J. Krejčí/J. Šprynar, E. Křížová/A. 
Daněčková/B. Bábková, M. F. Smékalová/P. 
Martínková/M. Májková 
Režie: J. Hyndrich
pátek 19. května
19:00 VEČER SE DVĚMA
 JEDNOAKTOVÝMI HRA MI
ŠVÉDSKÝ STŮL
komedie Davida Drábka v  podání členů 
souboru Pointík sleduje slibně se rozvíjející 
vztah mezi rytířem z  venkova Jednohub-
kou a delikátní špičkou, do kterého zasahu-
je uzený losos
Hrají: V. Vítek, J. Červinka, T. Vopalecká 
Scénář: D. Drábek
Režie: V. Vítek
LOVE YOU TRULY 
Covid-19, úplně jiná pandemie, nebo prostě 
jakékoli nebezpečí za okny? Love story, 
nebo brutální masakr? Psychologické dra-
ma, nebo absurdní fraška? Pro Sáru a Maxe 
není nucená karanténa žádný problém. 
Doopravdy se totiž milují. Sára Maxovi na-
prosto rozumí a Max by pro ochranu Sáry 
udělal cokoli. Oba si konečně plní své sny! 
Maxův román nabývá na kvalitě díky online 
workshopu s Leonardem a Sářina touha po 
miminku se odráží v její péči o chlebový kvá-
sek jménem Emil. Jsou odpočatí a fit jako ni-
kdy předtím. Ale co dál? Kdy je správné izo-
laci ukončit? Pomine hrozba vůbec někdy? 
Vydrží naše láska? Proč se radši nezabijeme? 
A hlavně: Kdo je tady blázen? 
Hrají: L. Tesařová, F. Krupa 
Scénář: J. Montorio Doležalová 
Režie: L. Kameníček, M. Dobeš
sobota 20. května
KDYŽ SE ZHASNE 
Dva manželské páry a  jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z  nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v podání skutečných 
manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magdale-
na a Jakub Mojžíš Krejčí.
Režie: Jakub Hyndrich
do 30. června
VÝSTAVA OBRA ZŮ 
Díla Michala Dvořáka v duchu pop Artu 
v  různých podobách. „Je strašně důležité 
se najít a dělat to co opravdu chcete. Ulehčí 
vám to život o sto procent,“ říká autor. Jeho 
dílo můžete obdivovat vždy půl hodiny 
před a po představení.

sobota 20. května
16:00 ČERTOVA NEVĚSTA
česká pohádka
18:00 PŘÍŠERÁKOVI 2
animovaný fi lm Německo

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 28. května
BOHUMIL SEKA NINA...
NEJEN SKLÁŘ
V květnu letošního roku uplyne 100 let od 
narození Bohumila Sekaniny, uměleckého 
skláře, malíře, grafi ka, milovníka jazzu, 
operety, divadla a také aktivního muzikanta. 
Na výstavě uvidíte kromě výtvarných prací 
i  jeho komorní skleněné artefakty určené 
k výzdobě bytového interiéru. 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 20. května
9:00 FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ
  TRHY
moravské trhy v areálu zámku
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
čtvrtek 18. května
18:00 CHRÁMOVÝ KONCERT
koncert smyčcového orchestru žáků
a učitelů v kostele sv. Petra a Pavla
do 31. května
TO JSME MY
výstava prací pedagogů výtvarného oboru
(Galerie Linka)

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště 

TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,

o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 

chodítka, WC křesla aj.
 Služby jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00
do 16:30 hodin, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a  nabídky baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čisticí 
tablety či ušní tvarovky různých velikostí).

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 

10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,
e-mail: prostejov@aamail.cz

Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o pomoc.

Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

MINISTERSTVO ROMSKÉ KULTURY,
 Kollárova 6, Prostějov pořádá v sobotu 
20. května akci ZPÍVEJTE A TANCUJ-

TE S NÁMI. Od 14:00 hodin se uskuteční 
koncert, od 15:15 taneční workshop, od 

16:45 workshop zpěvu.

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve pondělí 15. května od 16:00 
do 18:00 hodin proběhne tradiční
KERA MIKA .
* Ve středu 17. května od 7:55 do 13:30 
hodin se uskuteční vycházka nejen pro 
seniory s názvem KA MENNÝ HRÁ-
DEK ŠPACÍRŠTEJN do okolí Lipo-
vé. Nejprve se vydáte k rozkvétajícímu 
chráněnému území Lipovské upolíno-
vé louky, odtud dojdete ke kamenné-
mu hrádku Špacírštejn, který postavil 
vlastníma rukama místní nadšenec. 
Společný odjezd autobusem v  7:55
hodin (st. č. 10) do Lipové. Návrat 
opět z  Lipové dle počasí mezi 12:30 
a 13:30 hodin. Délka trasy 5-6 km.
* V pátek 19. května 2023 od 8:00 do 
14:00 hodin se uskuteční krajské kolo 
celostátní soutěže ZLATÝ LIST, kte-
ré se bude konat v Olomouci. 
* Každý čtvrtek od 8:00 do 14:00 
hodin se v nové budově či na zahradě 
konají MRA VENEČCI. Připravena 
je tvořivá dílnička s hernou pro rodiče 
a prarodiče s dětmi, tvoří se drobnosti 
pro radost. V herně budou k dispozici 
Montessori hračky, plyšáci, staveb-
nice, na zahradě pak hravé venkovní 
prvky a prolézačky. 
* V sobotu 20. května od 7:55 do 13:30 
hodin se uskuteční PUTOVÁNÍ ZA 
SVĚTLUŠKOU - výlet pro rodiny 
s  dětmi z  Pohodlí podél lesních stu-
dánek k  naučné stezce Světluška ve 
Ptení. Součástí procházky budou hry 
a aktivity pro děti. Odjezd z Prostějova 
autobusem v 7:55 hodin (st. č. 10) na za-
stávku Ptení-Holubice-Pohodlí, anebo 
sraz přímo na této autobusové zastávce 
v 8:30 hodin. Odjezd zpět do Prostějo-
va autobusem ze Ptení ve 12:40 hodin. 
Délka trasy asi 5 km. Trasa je vhodná 
i pro sportovní kočárky.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC
KOSTELECNA HANÉ. Jedná se o do-
polední kroužek typu miniškolky, určený 
je dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ul. č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 – 16:30, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30
hodin probíhá program pro rodiče s ma-
lými dětmi, který vám rozšíří obzory, 
zatímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnosti. 
Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* Ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin 
se koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHO-
LOGICKÉ PORA DENSTVÍ PRO 
ŽENY, DĚTI A MLÁDEŽ. 

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Smržické vandr 
Již tuto sobotu 20. května se bude konat 19. ročník Smržického 

vandru. Start bude probíhat od 7:00 do 11:00 hodin ve sportovním areálu Smržice. 
Připraveno bude šest nových pěších tras, čtyři trasy pro horská a čtyři pro silniční 
kola. Po zdolání trasy dostanou účastníci cílové razítko, diplom a  za přípletek 
i medaili. Odměna čeká také na nejmladšího a nestaršího účastníka vandru. 

Zahájení lázeňské sezóny ve Skalce
V neděli 21. května proběhne v lázních Skalka slavnostní zahájení letošní 
lázeňské sezóny. Návštěvníci se mohou těšit na bohatý doprovodný 
program. O žehnání pramenům se postará farářka Církve československé 
husitské a  kněz římskokatolické církve. Kulturní program vyplní zpěvák 
Jiří Zonyga i kouzelník Karel Pomahač, představí se také taneční skupina 
Šárky Miklíkové a soubor Druhý dech. Chybět nebude ani bohatý program 
pro děti s útvarem BESIPEP. Akce začíná od 14.30 hodin.

Farmářské trhy v Plumlově 
V areálu plumlovského zámku se budou v sobotu 20. května od 9:00 do 
18:00 hodin konat farmářské trhy v režii spolku Moravské trhy.  

akce v regionu

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* Ve středu 17. května od 18:00 do 
20:00 hodin se koná beseda pro rodiče 
s  názvem SCREENINGOVÉ OČNÍ 
VYŠETŘENÍ DĚTÍ

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 20. května 
15:00 ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
 - VELKÁ OSLAVA
představení pro děti

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

KDE SE CO DÌJE?

LUKOSTØELBA
středa 17. května
9.00 Žákovský závod (klání kategorií 
U15 a U13 dívek a chlapců, Lukostřelnice 
u VH-ZS, Prostějov)
sobota 20. května
9.00 Veřejný závod (druhý veřejný díl 
seriálu všech kategorií, Lukostřelnice 
u VH-ZS, Prostějov)
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Státní
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
úterý 16. května
17:00 ŽIVOTNÍ TVORBA
 ZDEŇKA HORÁKA
vernisáž výstavy u příležitosti 85. narozenin 
autora proběhne v jeho přítomnosti 
Výstavu můžete zhlédnout každé pondělí 
a středu od 8:00 do 17:00 hodin, úterý, 
čtvrtek a pátek od 8:00 do 15:00 hodin ve 
výstavním sále a potrvá do 26. června.
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pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
Jarní koncert Proměn si předminulý 
pátek 5. května nenechala ujít celá 
řada zájemců, takže sál Kulturního 
klubu Duha byl zcela zaplněn. Po-
sluchači se dočkali známých českých 
písní kapel Čechomor, Fleret a lido-
vých písní v  aranžmá sbormistryně 
Proměn Lenky Dohnalové. Sbor 
nově doplnila kapela Cimbal Hell 
Band a  diváci si toto spojení velmi 
pochvalovali. „Posluchačům jsme 

tentokrát v  našem podání předsta-
vili zbrusu nový repertoár. Spojení 
s moderní cimbálovkou nás dlouho-
době lákalo a  již společné zkoušky 
napovídaly, že se bude jednat skuteč-
ně o  mimořádný hudební zážitek,“ 
prozradila ke koncertu sbormistryně 
Lenka Dohnalová. 
První oslavující koncert byl na-
bitý emocemi a  dá se očekávat, 
že v  tomto duchu budou probí-
hat i  další slavnostní vystoupení. 
Celkově byl koncert rozdělen na 
dvě části. Ještě před zahájením ale 
byla pro fanoušky připravena vý-
stava fotografií, která se ohlížela za 
desetiletým působením sboru. Spo-
lečně s první náměstkyní primátora 

Proměny pokřtily symbolicky flash 
disk s nahranými písněmi ze studia 
Davida Spilky v  Olomouci. Zazně-
ly známé písně Čechomoru, které 

pravidelně střídaly lidové písně. 
A posluchače nadchly tak, že si řada 
z nich společně se sborem zanotova-
la. Ve zhruba hodinu a půl trvajícím 
programu si diváci vyslechli hned se-
dmnáct písní a po dlouhém potlesku 
vestoje se dočkali i dvou přídavků. 
Na pódiu se tentokrát vy-
střídalo více sólistek, kte-
ré díky novému repertoá-
ru dostaly tuto příležitost.
„Díky odlišnému repertoáru jsme 

mohli tentokrát co do obsazení více 
experimentovat, dát prostor dalším 
zpěvačkám ze sboru a  musím říct, 
že jsem pyšná na to, jak svou roli 
sólistek všechny zvládly,“ chválila je 
sbormistryně. Na koncertech Pro-
měn je také velmi častým jevem, 
že ženský sbor doplňuje některý ze 
sólistů. A ani v pátek tomu nebylo ji-
nak. Publiku se představil dobře zná-
mý Robert Šebík a pozadu nezůstali 
ani hudebníci z doprovodné kapely. 

„Mým dlouhodobým záměrem je 
vyhledávat a propojovat hudebníky, 
kteří se mohou vzájemně obohatit 
a společně vytvořit takovou energii, 
díky které si posluchači odnesou 
emotivní hudební prožitek. V  ne-
poslední řadě to však také děláme 
pro sebe, protože vzájemná hudební 
spolupráce se špičkovými hudební-
ky nám dává šanci muzikantsky růst 
a obohacovat kulturu v Prostějově,“ 
uzavřela Lenka Dohnalová.

PROSTĚJOV Letošní rok je pro pěvecký sbor Proměny jubilejní, stejně jako pro Prostějovské 
dny hudby. A jubileum deseti let by se mělo oslavit tak, jak náleží. První ze slavnostních kon-
certů hostila Duha a byla to rovnou velkolepá událost. Pěvecký sbor vůbec poprvé doprovodil 
Cimbal Hell Band a oproti předešlým vystoupením se v roli sólistů představila celá řada členek 
sboru. Před zahájením koncertu byla k dispozici také výstava, která mapovala cestu Proměn od 
jejich začátku až do současnosti, načež členky souboru zavzpomínaly na své zážitky a dojmy. 
Nechybělo ani symbolické pokřtění flash disku. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

Z  VERNISÁŽE…
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PTENÍ Ptenské dětské divadlo 
(PĎĎ) je fenomén, který široko 
daleko nemá obdoby. Na vzni-
ku každé hry se podílí celá škola 
včetně učitelského sboru a dalších 
zaměstnanců. Premiéra je po mě-
sících zkoušení a  příprav každo-
ročně velkou událostí. Ta letošní je 
připravena na neděli 21. května od 
15:00 hodin do sálu auly ZŠ Ptení. 
Loni PĎĎ sehrálo kvůli covidu 
opakovaně odkládanou pohádku 
Duhové království, která se vícemé-

ně nesla v tradičním duchu. Letošní 
pohádka s celkem deseti písničkami 
se bude jmenovat ME-GA-COOL 
a  představí se v  ní tři desítky her-
ců od druhé do deváté třídy. „Zlý 
čaroděj Magoret se touží zmocnit 
vlády v  čarodějnické říši. A  nebýt 
to pohádka, v  níž dobro nad zlem 
vždycky zvítězit musí, možná by se 
mu to i mohlo podařit,“ nastínil au-
tor pohádky, režisér a principál PĎĎ 
Karel Foltin, pro něhož to bude již 
28. autorská hra.  (mls) 

„ME-GA-COOL“

Maturanti ze SŠDAM v muzeu 
odhalují svùj pohled na tìlo  
PROSTĚJOV Jak má vypadat 
ideální tělo? Co když mají dnešní 
těla k ideálu daleko? Jak to vypa-
dá, když projíždějícího Křemílka 
s  Vochomůrkou zastaví přísná 
policistka včelka Mája? Co s  tím 
mají společného houby? A proč je 
tu týpí? Tak toto jsou jen některé 
z  mnoha otázek, které si můžete 
položit při návštěvě expozice ab-
solventských prací studentů SŠ-
DAM. Výstava Tělo / Body byla 
uplynulý čtvrtek 11. května v pro-
storách prostějovského muzea za-
hájena slavnostní vernisáží. 

Martin ZAORA L
Své absolventské práce v  muzeu 
prezentují studenti ateliéru Užitá 
malba a  design interiéru. „Téma 
jsme vybírali z asi třiceti variant. Na-
konec jsme zvolili Tělo. Faktem je, 

že někteří z návštěvníků si asi položí 
otázku, kde to tělo tady vlastně mají 
hledat. Přesto si myslím, že studenti 
udělali spoustu barevné a pestré prá-
ce. Poděkovat bych pak chtěl hlavně 
Pavle Koutné za pomoc s organiza-
cí,“ shrnul vedoucí ateliéru Lubomír 
Otisk, který vernisáž uvedl oděn do 
kalhotek nadměrné velikosti, jež ho 
dle jeho vlastních slov zbavovaly 
nervozity. 
Nejen díky těmto bombarďákům pa-
novala při vernisáži uvolněná atmo-
sféra. „Jako kolektiv jsme se na škole 
moc hezky sešli. Myslím, že jsme 
v ateliéru prožili nádherné čtyři roky, 
a tak nezbývá než poděkovat kanto-
rům za to, jak nás vedli a že s námi 
měli trpělivost,“ prohlásila jedna ze 
studentek.    
Obří kalhotky a s nimi také slovo si 
na závěr převzala také ředitelka školy. 

„Chtěla bych všechny pozvat na ve-
řejné obhajoby těchto maturitních 
prací, které u  nás na škole budou 
probíhat v pondělí 22. května. Kdo 
bude chtít, může si přijít poslech-

nout, co se za těmito obrazy skrývá,“ 
upozornila Blanka Čechová. 
Výstava Tělo / Body bude v  pro-
storách prostějovského muzea 
k vidění až do 28. května. 
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PROSTĚJOV Ocenění za prá-
ci, za udržování tradic. Ale 
i  za zajímavé akce a  taky práci 
s  mládeží. Hanácký folklórní 
soubor z  Němčic nad Hanou 
Pantlék už řadu cen má a  nyní 
mířila za další. Soubor se totiž 
dostal do finále v  udílení Cen 
Olomouckého kraje. „Návrhu 
na cenu si moc vážíme. Je to vý-
sledek několikaleté činnosti,“ 
svěřila se Večerníku vedoucí 
souboru Jana Otáhalová.

Michal SOBECKÝ
Pantlék obnovil některé tradice 
v  Němčicích nad Hanou v  roce 
1991, kdy se soubor dal dohro-
mady. Folklór ale ve městě nikdy 
zcela nevymizel. „Byl na nějakou 
dobu u  nás přerušený. Pořád ale 
měl své kořeny. A  tak jej mů-
žeme nadále dělat podle osob-
ností, které zde byly. Jako jedni 
z  mála máme k  dispozici sto let 
starý popis tehdejšího kroje od 
Boženy Kostkové,“ konstatuje 
Otáhalová. Soubor nyní, po více 
než třiceti letech, pořádá řadu 
vystoupení a  účastní se mnoha 
akcí. „Po dlouhá léta se nesna-
žíme pouze pořádat vystoupení, 
jako je třeba Hanácká beseda. 
Snažíme se k folklóru vést i děti,“ 
připomněla.
Folklór a  lidové zvyky byly 
odnepaměti spojeny s  křes-
ťanskými tradicemi. Pantlék 
v  jejich udržování pokračuje. 
A  s  blížícími se Velikonocemi 
jej čeká spousta aktivit. „O Ve-
likonocích nás čeká spousta akcí 
a úkolů. Spojili jsme třeba Smrt-
nou s Květnou neděli do jednoho. 
Ráno vyrážíme v krojích do kos-
tela, pak následuje koleda a  vy-
stoupení. Chceme taky předvést 
tryznový obřad, starý pohanský 
zvyk,“ pověděla Jana Otáhalová. 
Část programu kvůli neštovicím 
musel soubor zrušit. Na velkou 
většinu se ale obyvatelé Němčic 

i  návštěvníci města mohou stále 
těšit. „Jsme domluveni s  hasiči, 
založí nám na náměstí oheň, sa-
mozřejmě kontrolovaný. Lidé si 
můžou donést ořechy, skořápky 
a  hodit je do ohně. A  doneseme 
také smrtku,“ prozradila k dalším 
velikonočním obyčejům. 
Na Velký Pátek zase budou děti 
již tradičně hledat poklad. Ale 
pozor, cestu jim ztíží strašidla. 
„Třeba patnáctileté jsme se sna-

žili přesvědčit, že už jsou starší 
a  měli by dělat strašidla. Ale ne, 
všichni prostě chtějí hledat. Je 
to suprová akce,“ těší se vedoucí 
Pantléku.
Pantlék už je dávno známý za 
hranicemi Prostějovska. Uká-
zal se na mnoha scénách a mno-
ha festivalech. I těch zahranič-
ních. „Jezdili jsme například na 
soutěž do Přibyslavi. Vždy jsme 
si odvezli nějakou cenu a asi de-

set let zpátky jsme uspěli právě 
s tryznovým tancem a postoupili 
do Prahy,“ vzpomíná Jana Otáha-
lová. „Uspěli jsme v  Bielsko-Bi-
ale v  Polsku, dále jsme účinko-
vali v  Chorvatsku, Francii nebo 
ve Švédsku,“ dodává. Pantlék se 
rovněž podílel na pořádání akce 
Jihomoravské dožínky. „Snažíme 
se, aby náš folklór žil. Nejen ho 
ukazovat, ale také jej šířit,“ pově-
děla Jana Otáhalová.
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Numerologové by o čísle 11 řekli, 
že je nositelem velkých duchov-
ních hodnot. Jenže Olomoucký 
kraj numerologii nepěstuje. Zato 
se zabývá mnoha jinými užitečný-
mi věcmi. Třeba udílením Cen za 
přínos v  oblasti kultury. A  právě 
deset čerstvých držitelů tohoto 
prestižního ocenění a jeden mistr 
rukodělné výroby si pro své tituly 
přišli ve středu 19. dubna do Mo-
ravského divadla Olomouc, kde 
se ceny předávaly. Letos měly po-
dobu skleněných plastik.

„Děkuji všem lidem, kteří se o  kul-
turu v našem kraji starají. A děku-
ji také těm, kteří na kulturní akce 
chodí. Kultura je nedílnou součástí 
života v Olomouckém kraji, a proto 
ji hejtmanství podporuje – finančně 
i pořádáním akcí, jako je právě udí-
lení cen za přínos v oblasti kultury,“ 
uvedl Josef Suchánek, hejtman Olo-
mouckého kraje.

Kraj registroval téměř 70 návrhů 
na ocenění, ze kterých vzešlo 61 
nominací. Devět oceněných vy-
brala hodnoticí komise a  desáté-
ho prostřednictvím webu ceny-
kraje.cz veřejnost – nejvíce hlasů 
získal zámek Skalička. Například 
cenu v  kategorii divadla obdržel 
mezinárodní festival Divadelní 
Flora a  ocenění za literaturu si 
převzala Kateřina Tučková. Jede-
náctou předanou cenou byl titul 
mistra rukodělné výroby, kterým 
se tentokrát stala Bronislava Mil-
lá. Seznam všech oceněných na-
jdou zájemci pod článkem.

„Těší mě, že také letos jsme moh-
li výherce ocenit uměleckým dílem 
od výtvarníka s  vazbou na Olo-
moucký kraj, který do jeho pojetí 
obtiskl specifika krajské kultury, 
a  přitom do něj vnesl autorskou 
originalitu,“ dodal Jan Žůrek, rad-
ní Olomouckého kraje pro oblast 
kultury. Autorem cen je umělecký 
sklář David Valner.

Ceny Olomouckého kraje
za přínos v oblasti kultury – 

VÝSLEDKY:
Cena veřejnosti Olomouckého 
kraje za výjimečný počin v  ob-
lasti kultury 
zámek Skalička
Předání titulu Mistr tradiční ru-
kodělné výroby Olomouckého 
kraje za rok 2022
Bronislava Millá
Cena za výjimečný počin roku 
2022 v oblasti hudby
Ondřej Mucha a  Jan Tomanek - 
sbírka harmonií
Cena za výjimečný počin roku 
2022 v oblasti výtvarného umění
Muzeum umění Olomouc, výsta-
va Posvátné umění v nesvaté době. 
České sakrální umění 1948-1989
Cena za výjimečný počin roku 
2022 v oblasti divadla
25. ročník mezinárodního festiva-
lu Divadelní Flora
Cena za výjimečný počin roku 
2022 v  oblasti filmu, rozhlasu 
a televize
rozhlasový seriál Hanácké rok - 
celoroční pořad, 50 epizod, Český 
rozhlas Olomouc
Cena za výjimečný počin roku 
2022 v oblasti literatury
román Bílá voda, autorka Kateřina 
Tučková
Cena za výjimečný počin roku 
2022 v  oblasti tradiční lidové 
kultury, ochrany a popularizace 
kulturních hodnot
Pernštejnský rok 2022
Cena Olomouckého kraje za 
podporu v  oblasti kultury pro 
rok 2022 
RNDr. Tomáš Paclík, dlouholetý 
podporovatel festivalu Blues Alive
Cena hejtmana Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2022
stodola ze Skaličky, Hanácké mu-
zeum v přírodě 
Cena za celoživotní přínos v ob-
lasti kultury 2022
akademický sochař a  olomoucký 
rodák Otmar Oliva 

Ceny kultury mají
Jana Otáhalová: 

Ministerská dotace pro 
WOLKRÙV PROSTÌJOV
PROSTĚJOV Radní na své 
poslední chůzi schválili přijetí 
neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR ve výši 300 tisíc 
korun. Peníze je možné čerpat 
na částečnou úhradu nákladů 
spojených s  realizací 66. roč-
níku celostátního festivalu po-
ezie Wolkrův Prostějov.
„Festival Wolkrův Prostějov 
proběhne ve dnech 13. 6. - 
17.6.  2023.  Jde o  tradiční celo-
státní přehlídku recitátorů só-
listů a  divadel poezie. Celkový 
rozpočet akce je plánován ve výši 
zhruba jednoho milionu korun. 
Festivalu, kterého se tradičně 
účastní celá řada mladých uměl-
ců, je každým rokem přehlídkou 
toho nejlepšího v  této oblasti, “ 
uvedla 1. náměstkyně primáto-
ra Milada Sokolová a  doplnila, 
že Wolkrův Prostějov tradičně 
nabízí také zajímavý doprovod-
ný program. „Doufám, že město 
bude opět festivalem žít, a  že 
i Prostějované využijí doprovod-

ného programu, který je určen 
skutečně pro všechny, a to včetně 

obyvatel města!“ přidala pozvání
Sokolová. (red)

Foto: internet
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Ani s uzdravující se zvučnou posi-
lou na blok Veronikou Trnkovou,
 která sice zvedla možnosti per-

sonálně zúženého kádru, nicméně ne-
stačilo to. Je rovněž otázkou, nakolik 
po všech nepříjemných peripetiích 
fungovala hráčská parta nakonec 
čtvrtého souboru v  extraligovém 
pořadí, neboť i  toto soudné zápasy 
o všechno věrně odrážejí. Každopád-
ně tři soupeři předvedli v  závěrečných 
bojích o  něco víc, protože se během 
sezóny zlepšovali. Vékáčko nikoliv, 
bramborové umístění je tudíž nutné 
akceptovat. A snažit se teď dělat maxi-
mum tak, aby medailová radost příště 
neunikla.

Vékáèko má právo
 startu v evropském

 Challenge Cupu

Prostějov (son) – Podle konečné-
ho pořadí UNIQA extraligy žen ČR 
se vždy určuje rozdělení jednotlivých 
nejúspěšnějších týmů pro následující 
ročník evropských klubových pohárů. 
Volejbalistky VK Prostějov obsadily 
v  nejvyšší české soutěži 2022/2023 
čtvrté místo a  proto mohou startovat 
v Challenge Cupu 2023/2024. Čerstvé 
mistryně republiky z Králova Pole se no-
minovaly do elitní Champions League,
stříbrné Šelmy Brno i bronzová Dukla 
Liberec směřují do CEV Cupu. A šanci 
zahrát si Vyzývací pohár získaly kro-
mě Prostějovanek také ženy Olympu 
Praha. Podmínkou účasti všech zain-
teresovaných klubů je se do soutěží 
starého kontinentu oficiálně přihlásit. 
„Naše možné působení v  evropském 
Challenge Cupu bude jednou z  důle-
žitých otázek schůzky, ke které se se-
jdeme s Mirkem Černoškem a Petrem 
Chytilem v pondělí patnáctéhé května. 
V uplynulé sezóně jsme na mezinárodní 
scéně zanechali hodně příznivý dojem, 
bylo by fajn na to navázat,“ řekl spor-
tovní ředitel vékáčka Miroslav Čada. 
Připomeňme, že ve Vyzývacím pohá-
ru 2022/2023 prostějovský mančaft 
postupně vyřadil rakouský Klagenfurt
(3:1, 3:0), maďarskou Nyíregyházu 
(3:2, 3:1) a španělskou Menorcu (0:3, 
3:0, zlatý set 15:13), čímž postoupil 
do čtvrtfinále, kde vypadl s německým 
Suhlem (1:3, 1:3). Přijde šance zopa-
kovat podobně krásnou jízdu?

Prostějov (son) – Po suverénním postu-
pu z první fáze mistrovství republiky teď 
volejbalové starší žákyně VK Prostějov
čeká závěrečný turnaj MČR 2023 věko-
vé kategorie U16. Proběhne od 19. do 
21. května v Karlových Varech – a mladé 
Hanačky už znají los základních skupin. 
V grupě A narazí na favorizované Kralupy
nad Vltavou (skončily třetí v  letošním 
Českém poháru), rovněž silný Hradec 
Králové (třináctý v ČP) a papírově hra-
telnější Jirkov. Nejlepší tři celky postou-
pí do čtvrtfinálové skupiny, kde vyzvou 
tři družstva ze základní grupy C (Orion 
Praha, Kometa Praha, Ústí nad Labem, 
Bedřichov).
„Samozřejmě chceme zabojovat o  co 
nejlepší výsledek. Sice to bude velmi těž-
ké, ale třeba i o medaili. Což je s holkama 
takový náš společný sen,“ uvedla smě-
rem k nadcházejícímu národnímu šam-
pionátu trenérka prostějovských starších 
žákyň Solange Soares.

MČR STARŠÍCH ŽÁKYŇ 2023
Zápasy VK Prostějov v  základní sku-
pině A  – pátek 19. května: 13.05 ho-
din Hradec Králové, 15.45 hodin Jirkov,
18.25 hodin Kralupy. V  sobotu 20. 
května se hrají čtvrtfinálové skupiny 
a v neděli 21. května jsou na programu 
utkání o konečné umístění.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Jen s  minimálním 
počtem hráček proběhl úvodní tý-
den posezónní přípravy volejbalis-
tek VK Prostějov. Ze členek klubo-
vého A-družstva žen, které mají na 
Hané dál smlouvu, se jich zapojilo 
z různých důvodů pouze několik.
„Po desetidenním volnu od posled-
ního utkání sezóny jsme trénovali 
od úterý 9. do pátku 12. května, ale 
v hodně malém počtu. Některé hol-
ky léčí různé zdravotní problémy, 
jiné dostaly pozvánku do reprezen-
tačních výběrů. A pracovaly ty zby-
lé, kterým u nás pokračují smlouvy,“ 
vysvětlil asistent trenéra Lubomír 
Petráš. Právě on má současnou ná-

plň přípravy prostějovského týmu 
tradičně na starost. „Zatím jsme 
nevymýšleli nic zvláštního. Trochu 
jsme dělali volejbal se zaměřením na 
individuální činnosti, k tomu přidali 
nějaká kondiční cvičení, posilovali 
ve fitku a šli si zaběhat. Taková kla-
sika,“ prozradil Petráš.
„V  dalších týdnech nás bude aspoň 
trochu víc, takže zkusíme i  něco 
jiného. Třeba si zahrajeme beach, 
když bude hezky, nebo jako loni za-
řadíme pro zábavu další doplňkové 
sporty. Uvidíme podle situace,“ od-
tušil Luboš Petráš, jenž ve službách 
VK dokončuje už patnáctý soutěžní 
ročník.  (son)

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Máte za sebou nejtěžší rok života?
„Neřekla bych, že poslední sezóna byla 
pro mě vyloženě nejtěžší, ale jedna z těch 
náročnějších určitě. Poprvé se mi stalo, že 
jsem vynechala celý soutěžní ročník, což 
bylo opravdu těžké po psychické stránce. 
Proto mám radost, že už je to víceméně 
za mnou a postupně se dostávám do plné-

PROSTĚJOV Mnohé indicie to již delší 
dobu naznačovaly a zákulisní informace 
nepopíraly. Dlouholetý a  velmi úspěš-
ný kouč volejbalistek VK Prostějov
Miroslav Čada po uplynulé sezóně de-
finitivně uzavře na vlastní přání svou 
trenérskou kariéru. Teď už je tato sku-
tečnost oficiálně potvrzena.

Marek SONNEVEND
„Dozrála doba k  tomu, abych jako trenér 
skončil a předal štafetu mladším. V předcho-
zích letech jsem z  místa hlavního kouče už 
dvakrát odešel a po určité době se na něj vzhle-
dem k  okolnostem vrátil, což do budoucna 
rozhodně nechci znovu opakovat. S  prostě-
jovským týmem jsem prožil spoustu krásných 
roků, ale cítím, že už toho bylo dost,“ vysvětlil 
pevně rozhodnutý Miroslav Čada.
V posledních letech byl současně i spor-
tovním ředitelem hanáckého klubu – 
a ve vedoucí funkcionářské pozici zůsta-
ne nadále.

„Ve VK budu pokračovat na 
manažerském postu. Mirek 
Černošek i Petr Chytil chtějí, 
abych klub celkově řídil ještě 
intenzivněji než dosud a byl něco 
jako generální manažer. Přesné 
podrobnosti doladíme 
na naší pondělní 
schůzce patnác-
tého května (tj. 
dnes – pozn.
red.),“ prozra-
dil Čada.
V  rámci dneš-
ního sezení 
bude posvě-
ceno rovněž 
to, kdo se stane 
novým hlavním 
lodivodem vékáč-
ka. „Jde o  mladého 
zahraničního trenéra, 
který i ve svém nižším 

věku má na kontě zajímavé 
úspěchy včetně mistrov-

ských titulů. A  také 
práci u  repre-
zentač n í c h 
výběrů své 
země. S  kou-
čem jsme dohod-
nuti na smlouvě, a kdo 
konkrétně to je pro-
zradíme hned po zmí-
něném setkání s vede-
ním,“ upřesnil Čada.

Nicméně Večerník 
už ví, že roli kormi-

delníka prostějovských 

žen převezme Michal Matušov, do-
sud šéf lavičky mistrovské Slávie EU
Bratislava! Další podrobnosti včet-
ně rozhovoru s  ním i  s  Miroslavem
Čadou přineseme v příštím čísle.

BRAMBORY?

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Karin Šunderlíková: „Tìším se na zápasy za tým
sezónu s Prostìjovem“
Slovenska a pak na další
PROSTĚJOV Po vyléčení těžce zraně-
ného kolena se v závěru uplynulé klu-
bové sezóny postupně zapojovala do 
týmové přípravy, zároveň pozorně 
sledovala neúspěšnou snahu svých 
parťaček získat extraligovou medaili. 
Teď již univerzálka VK Prostějov Karin 
Šunderlíková (na snímku) trénuje 
v Nitře se slovenskou reprezentací, 
které bude chtít v rámci možností po-
moct při letošních mezinárodních ak-
cích. A pak se znovu vrátí na Hanou.

ho volejbalového zatížení.“
Jak přesně na tom 

momentálně jste?
„Zdravotně to ještě stále 
není na úplných sto procent. 
Velice ráda bych odehrála ně-
jaký zápas už ve Zlaté evrop-
ské lize před diváky, protože 
tohle mi hodně chybělo. A  je 
něco jiného sledovat utkání 
z hlediště, nebo být přímo na 
hřišti. Na druhou stranu však 
nechci nic hrotit, uvidíme 
podle mého celkového stavu 
i formy.“

Proč podle vás nevyšel útok vékáčka na cen-
ný kov?
„Řekla bych, že holky dělaly maximum, co mohly. Bo-
jovaly v každém utkání ze všech sil a výborně zvládly 

čtvrtfinále s  Olomoucí, ale v  rozhodujících 
zápasech o  medaile v  semifinále proti

Královu Poli i v sérii o bronz s Libercem
vždy kousek chyběl. Silné soupeřky 

prostě byly v  danou chvíli o  tro-
chu lepší, takový je sport. Loni 
se všechno skvěle sešlo a  byl 

z toho titul, letos měli o něco 
víc štěstí soupeři.“

Co vy a prostějov-
ský klub dál?

„Po reprezentačním 
létě se do Prostějova 
zase vrátím a  budu 
zde v  další sezóně 
pokračovat, na což 
se už teď moc těším. 
Hlavně tedy musím 

zůstat zdravá, chci 
VK pomoct k  co nej-

lepším výsledkům.“

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA

Stavinohová nemohla do repre

Dvanáct extraligových medai-
lí získaly ženy VK Prostějov
za šestnáct let existence ha-
náckého klubu. Jedenáctkrát 
šlo o  mistrovský titul (2009 
až 2018, 2022) a k tomu při-
daly jedno stříbro (2019), 
dvakrát na ně zbyly nepopu-
lární brambory za čtvrtou 
pozici (2008, 2023). Nejhor-
ším umístěním je pak sedmá 
příčka (2021).
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ZAUJALO NÁS OBRAZEM

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

„Původní idea Výzvy 10 000 kroků 
byla rozchodit lidi po zákazech spo-
jených s  covidem a  rozpohybovat 
je obecně. Abychom zastavili nebo 
aspoň přibrzdili narůstající průšvih 
s rostoucí pohodlností čím dál většího 
počtu lidí. Vítězem je pro mě každý 
z  více než šestnácti tisíc dubnových 
účastníků, kdo pochopil základní 
princip celého projektu a vyhrál sám 
nad sebou. Zároveň sbíráme krásné 
příběhy jednotlivých aktérů a snažíme 

se najít optimální balanc mezi soutě-
žením i naplněním stěžejního poslání 
akce,“ pronesl k přítomným zakladatel 
Výzvy Jaroslav Martínek.
Připomeňme si základní pravidla.
Výzvy 10 000 kroků jsou během roku 
dvě – právě dubnová a  ještě říjnová. 

Obě trvají přesně jeden měsíc, v rámci 
nějž si zájemci o účast po přihlášení do 
on-line systému nastaví vzdálenost, 
kterou chtějí denně ujít. Od nejmé-
ně náročné (Želva) až po tu nejtěžší 
(Sob) se šesti dalšími mezistupni 
(Ježek, Žirafa, Kočka, Pes, Surikata, 
Zajíc). Cílem je pokud možno každý 
den urazit nastavené kilometry od 
zdánlivě snadných dvou až po dost 
pekelných čtyřicet. Podstatnější než 
trhání rekordů je však sám pohyb, tedy 

zdravá chůze na čerstvém vzduchu.
Prostějovsko je přitom v  tomto pro-
jektu od jeho spuštění před necelými 
třemi lety nesmírně aktivní. I za uply-
nulý duben posbíralo několik ocenění 
v rozličných kategoriích a ne náhodou 
se slavnostní vyhlášení uskutečnilo 
právě ve spolupráci se Sportcentrem – 
DDM PV. „Výzvě 10 000 kroků moc 
fandíme a  snažíme se ji ze všech sil 
podporovat i se na ní aktivně podílet,“ 
ujistil ředitel prostějovského Sport-
centra – DDM Jan Zatloukal, který 
také převzal jednu z cen.
Jinou dostal Magistrát statutárního 
města Prostějova za triumf ve fi remní 
kategorii týmů díky nejpočetnějšímu 
zapojení zaměstnanců. „Na prostějov-
ské radnici i v dalších budovách Ma-
gistrátu to Výzvou 10 000 kroků celý 
duben doslova žilo. Je to prostě super 
akce, před jejím celkovým posláním 
a  skvělým zorganizováním smekám 
klobouček. Všem, kteří ji pořadatelsky 
zajišťují, patří velké díky. A veškerým 
aktérům zase uznání, že dělají něco 
pro své zdraví,“ zdůraznil prostějovský 
primátor František Jura.
Souhrnná statistika vyčíslila, 
že v  dubnové Výzvě se zapojilo 
16  336 přihlášených uživatelů 

a  1  219  týmů, jež dohromady ušli 
více než tři miliony kilometrů!
V  individuální kategorii zvítězil Petr 
Zalužanský z  Kutné Hory s  masivní 
štrekou 1 933 km a týmům kralovala 
Jarní únava Olomouc v sestavě s man-
želským duem PavelB a  burhel ze 
Smržic, kteří společně opanovali páro-
vou Výzvu. Mezi městy ovládl pořadí 
Kolín před Krnovem a  Mostem, leč 
ceny si odneslo například i  Valašské 
Meziříčí nebo Chomoutov.
„Prostějov skončil součtem bodů sice 
až osmačtyřicátý, ale zato má ab-
solutně nejvíc zapojených lidí díky 
ohromně početné účasti dětí ze zá-
kladních škol. Za což jsme velmi rádi. 

PROSTĚJOV Tak je to potvrze-
no. Jak jsme ve Večerníku pře-
deslali již v  předminulém vydá-
ní, Gymnázium Jiřího Wolkera 
letos opravdu nezaštítí prostě-
jovský Majáles, kterého se ještě 
v  roce 2019 zúčastnily stovky 
studentů z  celkem 11 středních 
škol. Přitom díky vlastní aktivi-
tě a  kreativitě několik generací 
prostějovských studentů spolu-
vytvářelo mimořádný fenomén, 
který neměl v  celé republice 
obdoby. Dle současného vedení 
GJW však zásadnější spoluprá-
ce na přípravách takto rozsáhlé 
akce již není v silách školy. 
Toto je zřejmě největší společenská 
ztráta, kterou Prostějov v  posled-
ních letech i  kvůli koronavirové 
pandemii utrpěl. Na tradici akce, jež 
se pořádala od roku 2006 a do níž se 
každoročně zapojovaly stovky nad-
šených studentů, se už zřejmě nepo-
daří navázat. „S velkým obdivem se 
dívám do minulosti za lidmi, kte-
rým se dařilo Majáles v Prostějově 
v  takovém rozsahu organizovat 
a  mezi něž patřil můj předchůdce 
Michal Šmucr či současný ředitel 
knihovny Aleš Procházka. Nicmé-
ně musím bohužel konstatovat, že 
není v  našich současných finanč-
ních ani organizačních možnostech 
na to v  daném rozsahu navázat,“ 
potvrdil Večerníku současný ředitel 
Gymnázia Jiřího Wolkera Michal 
Müller s tím, že se škola předminulý 
pátek 5. května rozhodla uspořádat 
si svůj vlastní Majáles ve své aule. 
„Vznikl díky iniciativě Evy Becko-

vé a  Renaty Moudré, kterým za to 
patří dík. Vystoupila na něm kapela 
Kepler-22,“ prozradil ředitel. 
Na prostějovských oslavách Ma-
jálesů bylo cenné zejména to, že 
na jejich organizaci a  celkovém 
provedení se vždy ve velkém po-
díleli sami studenti mnoha škol, 
kteří přípravám věnovali spoustu 
času, během něhož se toho hodně 
naučili i  dozvěděli nejen o  svých 
spolužácích, ale také o  sobě sa-
mých. Bez patřičného finančního, 
technického a  organizačního zá-
zemí, které poskytovala obecně 
prospěšná společnost Gaudeamus 
přímo napojená na GJW, je však 
pořádání takto velké akce nemy-
slitelné. „Přes Gaudeamus nyní 
děláme jiné akce jako například již 
tradiční Přednáškovou noc, které 
se účastní výrazné osobnosti z celé 
České republiky,“ zareagoval v této 
souvislosti Michal Müller s tím, že 
ústav se podílí na celé řadě dalších 
projektů a  na víc již prostě nemá 
kapacity. 
Zda tedy někdo ze studentského 
prostředí dokáže zvednout po-
hozený prapor, zůstává otázkou. 
Jisté je, že aktuálně se k  tomu 
nikdo konkrétní nemá. Pokud 
by snad tuto ambici v  sobě obje-
vil, musí s přípravami na obnovení 
přerušené tradice začít pracovat 
zhruba už letos v září. (mls)

28 WWW.VECERNIKPV.CZ

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Dva týdny po skončení dubnové Výzvy 10 000 kroků, což je 
známá celostátní akce na podporu chůze coby nejpřirozenějšího lidského 
pohybu, proběhlo slavnostní vyhlášení nejlepších jednotlivců i kolekti-
vů. A to v Prostějově na nádvoří budovy Sportcentra – DDM na Vápenici. 
Pozvání přijala spousta oceněných z různých koutů České republiky, něko-
lik trofejí si odnesli i zástupci zdejšího regionu.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

opìt táhl

HELP TUNING CUP pomohl
koèièím bezdomovcùm

PROSTĚJOV Bleší nebo také 
sběratelské trhy se díky galeristo-
vi Jindřichu Skácelovi vrátily do 
Prostějova v  roce 2021. Těší se 
stále většímu zájmu veřejnosti, 
a tak se na městské tržnici konají 
vždy jednu neděli v  měsíci. Sbě-
ratelé i  zájemci o  nejrůznější ra-
rity ho mohou navštívit od dub-
na do listopadu. Nejinak tomu 
bylo tuto neděli.

Kristýna BOHATOVÁ
„Protože se na hlavním náměstí 
konal sraz veteránů, nabídku jsme 
rozšířili i  o  auto-moto díly,“ uvedl 

Jindřich Skácel. Návštěvníci si tak 
mohli vybrat historickou panenku, 
stejně jako nejrůznější retro bižute-
rii, hodinky, LP desky, obrazy.  Sám 
pořadatel nabízel kromě nich i  re-
profota z dílny Jana Saudka. 
„Našel jsem na jednom stánku uni-
kátní hasičskou sekerku. Za pár ko-
run mám nový přírůstek do sbírky 
a  ne lecjaký, je stará přes 100 let,“ 
pochlubil se úlovkem Pavel Pospí-
šil, který na trhy přijel z Olomouce.  
Pokud vám návštěva tentokrát ne-
vyšla, další možnost máte v  neděli 
1. června. Vstup bude volný, ostat-
ně jako vždy. 

„BLEŠÁK“„BLEŠÁK“
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

V nabídce byly 
V nabídce byly 

panenky, panenky, 

V plumlovském kempu Žralok 
se krásná auta sjela už podesáté

PLUMLOV Pátek a  sobota byly 
v plumlovském kempu Žralok opět 
místem setkání vytuněných aut. 
Help Tuning Cup pomáhal už po-
desáté v řadě. Jubilejní výtěžek ten-
tokrát poputuje do Depozita koček 
v Olomouci – Chválkovicích.

Kristýna BOHATOVÁ
Do Plumlova přijeli se svými plecho-
vými chloubami tuningáři z blízkého 
okolí i z daleka, mimo jiné z východ-
ních Čech a Slovenska. Kromě setkání 
s kamarády si užili nejrůznější soutěže 
jako o nejhlučnější výfuk, nejkrásněj-
ší neony i  nejvýkonnější aparaturu. 
„Soutěžní kategorie letos byly pojme-
novány na počest našeho kronikáře, 
který naši činnost zaznamenává od sa-
mého počátku. Měli jsme Škoda Old 
(pomalé šípy), Škoda Modern (rychlé 

šípy), Japan a Asia (šikmoočky), Ger-
many, VW Old, VW milénium, Italy 
a Francie (žabožrouti) a Ladies (koč-
ky k sežrání),“ vypočítala hlavní orga-
nizátorka Ája Rubačíková. 
Dvoudenní charita nabídla zábavu 
v  podobě nejrůznějších soutěží pro 
nejmenší, dospělí pak mohli zkusit 
štěstí v bohaté tombole.
Výtěžek dobrovolného vstupného 
a již zmíněné tomboly letos poputu-
je kočičkám. Těšit se mohou z 5270 
korun. 
„Chci jménem celého týmu Help Cup 
poděkovat všem za úžasné zahájení 
sezóny. Byli jste neskuteční a opět jste 
mně a celému týmu ukázali, že je proč 
pokračovat v  Help Cupu,“ doplnila 
Ája a  přidala pozvání na další tunin-
gový sraz, který se koná za tři týdny 
v kempu Krásná Morava

Kristýna BOHATOVÁ

BYLI  JSME

U TOHO



ANALÝZA
MARKA
SONNEVENDA

Nejprve pojďme zavzpomínat, 
jak byly rozdány karty před 
zahájením právě skončené se-

zóny. Úřadující mistryně republiky 
se musely trvale obejít bez dlouho-

době zraněné top univerzálky Karin
Šunderlíkové a  do ciziny odešla sme-
čařka Karolína Fričová, což tým při-
pravilo o  dvě klíčové strůjkyně zlata. 
Jako náhrada přitom dorazila jediná 
adekvátně špičková hráčka na oba zmí-
něné posty – Jéssica Silva.

V  porovnání s  tímto stavem věcí 
u  obhájkyň trofeje na tom byly 
jejich rivalky z  české elity před 

startem nového ročníku o  dost lépe. Už 
tak silné Královo Pole o  nikoho důleži-
tého nepřišlo a  naopak se ještě posílilo, 
podobným procesem prošel stále nabitěj-
ší Liberec, notně svůj kádr vyztužily am-
biciózní Šelmy Brno, na složení mančaftu 
dost zapracoval i  Olymp Praha, velmi 
kvalitně vypadala také Olomouc. A  ani 
ostatní celky při tvorbě svých kolektivů 
nijak nezahálely.

Proto vedení vékáčka rozum-
ně prohlašovalo, že opakování 
vítězné jízdy není vyloženým 

cílem a za úspěch bude považováno do-
bytí jakékoliv medaile. Tím víc příjemné 
překvapení ale přinesl podzimní úvod 
UNIQA extraligy. Největší protivníci 
svorně řešili různé problémy (zdravot-
ní, výkonnostní i  jiné), zatímco pros-

tějovský mančaft šlapal velice dobře. 
Nikoliv úplně skvěle, i  tak to ovšem 
dlouho stačilo na průběžné vedení.

Potom se však osud sezóny jal 
překlápět na opačnou stranu. Na 
VK postupně doléhalo čím dál 

víc problémů se zdravím, mnohdy u klí-
čových opor. A  tím úroveň hry logicky 
stagnovala, spíš se propadla dolů. Na-
opak konkurence se s přibývajícím časem 
dávala po všech stránkách dohromady, 
její výkony rostly a výsledkový poměr se 
tím viditelně otáčel. Leč největší potíž 
pro svěřenkyně Miroslava Čady a  spol. 
nastala tím, že přes veškerou snahu už 
do konce soutěžního ročníku nenabra-
ly zpět dřívější pohodu. Ztráta formy 

u řady hráček vinou zranění či nemocí 
vykonala své, kromě toho ze sestavy 
vypadla další stěžejní tahounka Klára 
Faltínová na smeči. A v součtu pak celý 
tým postrádal z herního hlediska to nej-
důležitější, tedy útočnou údernost.

Bez ní hanácké družstvo mohlo bo-
jovat sebevíc (což jej v drtivé větši-
ně střetnutí opravdu zdobilo), ale 

na ofenzivně silnější soky prostě v rozho-
dujících sériích play-off o cenné kovy těsně 
nestačilo. Při zopakování některých výteč-
ných duelů třeba z evropského Challenge 
Cupu by to v semifinále proti KP Brno či 
v  bitvách o  třetí příčku s  Duklou možná 
vyšlo, ovšem na tento výkonnostní strop 
se plně navázat nepodařilo.
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Top soupeřky se zlepšovaly,
 vékáčko spíš naopak

PROÈ NA PROSTÌJOV ZÙSTALY NEPOPULÁRNÍ
PROSTĚJOV Ať ve sportu zrovna uspějete, nebo ne, vždy se dá při 
zpětném hodnocení najít spousta důvodů, proč tomu tak bylo. 
V předešlé sezóně 2021/2022 volejbalistky VK Prostějov senzačně 
dokráčely až k mistrovskému titulu a sladké okolnosti jejich tri-
umfu se samy nabízely. Zatímco tentokrát se v soutěžním ročníku 
2022/2023 musely smířit se čtvrtou pozicí a pravdivě pojmenovat 
hlavní příčiny spíše bolí. Přesto to zkusme.

BRAMBORY?BRAMBORY?

EXKLUZIVNĚ

BRNO, PROSTĚJOV Před závěreč-
ným play-off UNIQA extraligy žen 
ČR 2022/2023 byly všeobecně po-
važovány za největší favoritky na zisk 
zlatých medailí. A  po vyřazovacích 
bojích je opravdu dostaly. Kdo? Vo-
lejbalistky Králova Pole, nové mistry-
ně České republiky.
Finálová série elitní tuzemské soutěže, 
která letos byla premiérově v  historii 
brněnským derby, se tentokrát protáh-

la na maximální počet pěti střetnutí. 
Rozhodující páté se přitom znovu stalo 
obrovskou bitvou, a  to navzdory zdán-
livě jasnému výsledku 3:0. Úvodní dvě 
sady však probíhaly nesmírně vyrovna-
ně i dramaticky, viz celkové skóre 27:25, 
32:30 a 25:18.
„Gratuluji obrovsky celému kápéčku 
k  tomu, že po tak dlouhé době završi-
lo konec usilovné práce všech trenérů 
a  hráček ziskem mistrovského titulu. 

Dnes by měl být hrdý každý, kdo k  to-
muto vítězství přiložil ruku k  dílu, byť 
jen trochu. Celý realizační tým i všichni 
fanoušci,“ neskrýval masivní euforii tre-
nér KP Erik Nezhoda.
„Já jsem ohromně šťastná. Už loni jsme 
ukázaly, že jsme jedna velká rodina. 
A  letos jsme dokázaly, že když se tvrdě 
pracuje, možné je všechno,“ říkala po 
dobytí extraligového grálu přes opráv-
něné slzy štěstí kapitánka Králova Pole 
Daniela Digrinová.
„Hodnotí se to těžce, protože v prvních 
dvou setech jsme měli šance, ale bohužel 
ztratili klid a odvahu. Měli jsme šanci vy-
hrát všechna tři venkovní utkání finále, 

jenže v  každém z  nich přišel moment, 
který nás stál vítězství,“ hodnotil s logic-
kým zklamáním kouč poražených Šelem 
Ondřej Boula.
KP Brno vybojovalo mistrovskou 
trofej po šestnácti letech (naposledy 
2007 pod vedením Miroslava Čady). 
Poté ovládl UNIQA extraligu Olymp 
Praha (2008) a desetkrát za sebou VK 
Prostějov (2009 až 2018), který loni 
přidal ještě svůj jedenáctý primát 
(2022). Mezi tím triumfovala jednou 
Olomouc (2019) a  jednou Liberec 
(2021), zatímco v roce 2020 se nera-
doval nikdo kvůli koronavirové pan-
demii.     (son)

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Nyní vyhlašujeme nejlepší prostějovskou volejbalistku podle našeho mínění za 
celou vyřazovací část UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023. A nejspíš dost pře-
kvapivě jsme vybrali druhou nahrávačku. Proč? Sedmačtyřice-
tiletá matadorka označovaná jako „Jaromír Jágr pod vyso-
kou sítí“ totiž vydržela na rozdíl od většiny spoluhráček 
permanentně zdravá a  často naskakovala na palubov-
ku místo jedničky VK na daném postu, navíc většinou 
úspěšně. Soňa téměř pokaždé dodala hernímu projevu 
svého týmu klid, přesnost, rozvahu, dobré bloky, solid-
ní podání. A  na svůj věk i  nebývale obětavou obranu 
v poli. Prostě kolektivu skoro vždy pomohla.

VK Prostějov = Miroslav Čada. Tato jednodu-
chá rovnice platila drtivou většinu dosavadní 
existence místního volejbalového klubu, přes-
něji patnáct ze šestnácti let od jeho založení. 
Většinu této doby působil renomovaný od-
borník na lavičce jako hlavní trenér, a  pokud 
nekoučoval, přesto zůstával velice blízko u  A-
-družstva jako sportovní ředitel s úzkou vazbou 
na stávajícího lodivoda.
Tím byl buď jeho dlouholetý parťák Lubomír 
Petráš, nebo v případě jednoho necelého roční-
ku tehdejší oddílový manažer Peter Goga. I teď 
po definitivním ukončení své trenérské kariéry 
Čada zůstává nadále ve vékáčku, ještě víc se 
přitom zintenzivní jeho manažersko-šéfovská 
role. Avšak co se týče realizačního týmu, nasta-
ne bez přehánění nová éra.
Vrchním kormidelníkem se totiž stane člověk, 
který do hanácké organizace přijde odjinud, 
zvenčí. Což tady nebylo dlouhých patnáct 

let od příchodu právě dvojice Čada a  Petráš 
po tehdy nevydařeném závěru úvodní sezóny 
pod taktovkou Táni Krempaské. Načež na-
stala veleúspěšná dekáda a  půl řízená těmito 
dvěma muži s odbornými znalostmi i lidským 
přístupem.
Teď nastoupí na scénu Michal Matušov. Mla-
dý, teprve pětatřicetiletý progresivní kouč ze 
Slovenska, jenž poslední roky sbíral mistrovské 
tituly s tamní Slávií EU Bratislava. Z jeho výbě-
ru je jasně patrná snaha o  určitou kontinuitu 
práce ohledně dalšího směřování prostějov-
ského volejbalu, nicméně pořád jde o nového 
člověka v zaběhnutém klubovém systému. Což 
nakonec nemusí být vůbec na škodu, třeba při-
nesením pověstného svěžího větru.
Podstatné samozřejmě bude, aby mančaft 
s ním v čele co nejlépe fungoval. A bude za-
jímavé sledovat proces, který k  tomu (snad) 
povede.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

PØICHÁZÍ NOVÁ ÉRA

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Stavinohová nemohla do repreStavinohová nemohla do repre

Ačkoliv podávala Adéla Stavinohová 
v  posledních letech stabilně dobré 
a  často i  výborné výkony, pozvánka 
do české reprezentace žen se jí dlou-
ho netýkala. A  když se prostějovské 
libero letos konečně objevilo v  širší 
nominaci, znemožnilo jí případnou 
účast na prvním srazu národního vý-
běru ČR nepříjemné zranění.
Jak vyšlo najevo, odchovankyně VK 
dohrávala více než dva měsíce závěru 
uplynulé sezóny s  natrženým tříslem 
na noze. „Po posledním utkání play-off 
Stavi absolvovala lékařské vyšetření 

magnetickou rezonancí, které potvrdi-
lo trhlinu v  třísle. Proto momentálně 
nemohla o nároďáku ani uvažovat,“ pro-
zradil asistent trenéra Lubomír Petráš.
Léčení samozřejmě zabere nějaký čas, 
ale co až se Adéla uzdraví? Bude mít 
v takovém případě ještě šanci do dospě-
lého repre áčka naskočit? Ani potom to 
není příliš reálné, ovšem z  jiného dů-
vodu. V  létě se totiž bude vdávat a  její 
pozornost tak logicky poputuje k  pří-
pravám svatby. Třeba to s  navléknutím 
dresu České republiky vyjde někdy 
v budoucnu...

1. KP Brno

 2. Šelmy Brno

3. Dukla Liberec

4. VK Prostějov

5. PVK Olymp Praha

 6. UP Olomouc

7. TJ Ostrava

 8. TJ Sokol Frýdek-Místek

9. Volejbal Přerov

 10. TJ Sokol Šternberk 
 (zachránil se v baráži)

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS

Na konci předchozí sezóny 2021/22 začala fungovat vítěz-
ná magie červeného svetru hlavního kouče volejbalistek 
Prostějova Miroslava Čady. Jakmile si tuto část oděvu vzal na 
sebe, tak Hanačky drtivou většinu zápasů vyhrály. Především 
během rozhodujícího play-off to byla v  podstatě tutovka 
a z barevně zářivého svrchníku se stal úsměvný hit.
I většinu nedávno skončeného ročníku ještě sázka na oděvní 
pověrčivost jakž takž vycházela, ale při vyřazovacích bojích vy-
prchala. „Máme velkou radost, že jsme zlomili kouzlo dlouho 
vítězného červeného svetru Mirka Čady,“ smál se trenér Králova 
Pole Erik Nezhoda po semifinálovém vyřazení vékáčka. Jehož 
nový lodivod asi bude muset vsadit na jinou část oblečení.

Čadův červený svetr 
byl odčarován

OBRAZEMOBRAZEM

Marek SONNEVEND

Výzva 10 000 kroků je báječná jak pro 
tělo, tak pro duši,“ podotkla prostějov-
ská koordinátorka Magda Faltýnková, 
jinak zaměstnankyně zdejšího Sport-
centra – DDM.
Slavnostnímu vyhlášení předchá-
zela pro pozvané hosty komentova-
ná procházka Prostějovem včetně 
prohlídky radniční věže. V  rámci 
příjemného odpoledne pak hned dva-
krát vystoupila domácí taneční skupi-
na Fairy Dance, zatímco doprovodný 
program hudební i pěvecký obstarala 
kapela Novios taktéž z  Prostějova. 
A všichni příznivci Výzvy 10 000 kro-
ků mohou samozřejmě už teď pilně 
trénovat na říjnové pokračování!
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„BLEŠÁK“
BYLI  JSME

U TOHO

V nabídce byly 

panenky, 

Veronika Doèkalová je pátou
nejkrásnìjší dívkou Èeska!

PROSTĚJOV Celkem jedenáct 
krásných žen se probojovalo do 
finále Miss Czech Republic, kte-
ré se konalo uplynulou sobotu 
13. května v  pražském Forum 

Karlín. Mezi nimi nechyběla ani 
Veronika Dočkalová, která se 
před šestadvaceti lety narodila 
v  Prostějově. A  v  konečném po-
řadí získala vynikající páté místo.

Martin ZAORA L
179 centimetrů vysoká brunetka se 
sice narodila v  Prostějově, již del-
ší čas ale žije v  Praze, kde pracuje 
jako redaktorka se zaměřením na 
showbyznys. K  účasti v  Miss dívku 
s mírami 90-64-91 přemluvila sama 
ředitelka soutěže Taťána Makaren-
ko. „Známe se v rámci mé práce, mě 
vůbec nenapadlo, že bych se mohla 
přihlásit,“ smála se finalistka, kte-
rá byla ve svých 26 letech nejstarší 
účastnicí.
Mezi její koníčky kromě práce pat-
ří také vaření, vzdělávání se a sport. 
Od dětství se věnovala atletice a ori-
entačnímu běhu. Ze všech jídel pak 
má nejraději maminčinu svíčkovou 
a snídaně od přítele. V životě se řídí 
heslem „Nespouštěj své oči z hvězd 
a své nohy ze země“. K účasti v sou-
těži ji vyzvala prezidentka Miss 
Taťána Makarenko. „Když jsem byla 
menší, měla jsem sen být modelkou, 
pak mě to přešlo. Ale Miss Czech 
Republic není jen o modelingu, ale 
i  o  všeobecném seberozvoji, který 
není nikdy na škodu,“ prozradila 
svoji motivaci sama Veronika.
Na sportovně založenou dívku 
s  krásnou postavou a  pohlednou 
tváří nakonec zbylo bezkorunkové 
páté místo. I tak je v srdcích mnoha 
svých příznivců, stejně, jako rodiny 
a přátel, vítězkou.
A přestože tedy ve finále žádnou ko-
runku nezískala, mrzet ji to nemu-
sí. „Řídím se tím, že budoucnost je 
odraz toho, co člověk dělá v přítom-

nosti. Proto jdu své budoucnosti na-
proti tím, že dělám vše pro to, abych 
byla se svým osobním i  kariérním 
životem spokojená. Ráda bych se 

v  budoucnu viděla jako šťastná 
a úspěšná žena se zdravou a milující 
rodinou po boku,“ nastínila své další 
plány sama Veronika Dočkalová. 

 Foto: www.missczechrep.cz 

Brány památek
dokoøán tentokrát
PROSTĚJOV Poslední dubnovou sobotu proběhla hodinová 
prohlídka divadelních a spolkových prostor Národního domu. 
Návštěvníci mohli v rámci akce BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN 
obdivovat interiéry i exteriéry secesní stavby Jana Kotěry. 
Národní dům patří ke skvostům české a moravské moderní 
architektury 20. století. A tak nebylo divu, že zájem o akci byl 
nemalý. „Nakonec se tady otočilo několik desítek občanů,“ 
prozradila Večerníku jedna z průvodkyň. (red)

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Historická vozidla
obsadily náměstí

a prosvištěly městem

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ
Pragovky, škodovky, aerovky, fia-
ty, ameriky, čézety, jawy, bavoráky, 
ale i  lahůdky třeba v  podobě zá-
vodní Škody 100 či kapotované-
ho skútru Messerschmitt KR200. 
Červené vozítko, které začala vy-
rábět německá firma, původně se 
zabývající produkcí letadel, po-
hání motor o výkonu deseti koní. 
„Původně jelo i  100kilometrovou 
rychlostí, dnes vzhledem k  jeho 
stáří – vyrábělo se v letech 1956–
1964 – už to raději nezkoušet,“ 
dodal s  úsměvem jeden z  veterá-
nistů.  Messerschmitt váží cca 300 
kilogramů a  spotřebuje něco přes 
3 litry benzínu na 100 kilometrů. 
Netradiční je i  uspořádání kabi-

ny, řidič sedí vepředu uprostřed 
a  spolujezdci za ním. Měli by se 
tam podle technických údajů ve-
jít dva, což je vzhledem k velikosti 
stroje celkem nepravděpodob-
né. Protože těchto vozítek bylo 
vyrobeno pouze 40 tisíc, dnes 
patří k  vyhledávaným raritám.
Další lahůdkou byl motocykl
Gnome et Rhone z  roku 1925, 
na kterém z  Určic přijel Pavel
Pospíšil. Jeho pětistovku dopro-
vodila druhá, Jawu z  roku 1954 
přivezla do Prostějova jeho dcera 
Pavla. Diváky zaujali nejen vyprá-
věním, ale i stylovým oděvem. 
Mimo soutěže elegance čekala 
účastníky i  vzpomínková jízda 
městem, jejíž dvouokruhová tra-
sa vedla od startu v  Trávnické 
ulici přes Svatoplukovu, Újezd, 
Dolní, Joštovo náměstí a  Sokol-
skou zpět na Trávnickou, dru-
hé kolo pak přes Svatoplukovu, 
Újezd, Wolkerovu, Palackého, 

Blahoslavovu a  zpět na hlavní 
náměstí. „Jsme velmi rádi, že se 
oslava vydařila jak počtem účast-
níků, tak návštěvností,“ doplnil 
za organizátory Petr Studený, 
který zároveň poděkoval kole-
gům a také sponzorům.

PROSTĚJOV O nedělním dopoledni patřilo prostějov-
ské hlavní náměstí i přilehlé ulice v Prostějově auto 
a moto veteránům. Na tradiční sraz je pozvali pořa-
datelé z Hanáckého auto moto veterán klubu v AČR 
Prostějov už po pětadvacáté! 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Sportovní
aktivity& SSportovníportovní
aktivityaktivity

Prostějov, město spor-

tu. I to je přízvisko, kte-

rým se trvale chlubíme. 

Proč, to asi nikoho ne-

překvapí. Na město ve-

likosti Prostějova zde 

působí velké množství 

klubů, oddílů, spolků 

či jednot, a  to jak ve 

sportech kolektivních, 

tak v  těch individuál-

ních. Mnohé z nich pa-

tří v České republice ke 

špičce. Další se zase dy-

namicky rozvíjejí. A prá-

vě na sportovní aktivi-

ty se PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník v rámci své te-

matické strany podíval. 

Pod drobnohledem 

ovšem nebudou pouze 

notoricky známé od-

díly, připomeneme si 

i sporty a sportoviště, 

jež třeba nejsou v po-

vědomí široké veřej-

nosti, což však vůbec 

neznamená, že by ne-

šlo o  aktivity a  místa 

velmi zajímavá.

Texty připravil: 

 Michal Sobecký

Jaké sporty v Prostějově najde-
te? No, jednodušší by bylo hle-
dat spíše ty, které se tu nevysky-
tují… Mezi takové patří asi jen 
ragby, baseball nebo lyžování. 
Mnoho dalších, které v  Česku 
jsou aspoň trochu rozšířené 
a  nemají přitom ve městě za-
stoupení, nenajdeme. 
Když to vezmeme totiž postupně, 
Prostějov je tradiční základnou 
pro čtyři kolektivní sporty. A  to 
jsou ženský volejbal, mužský bas-
ketbal, fotbal a lední hokej. Tři ze 
sportů prožívají aktuálně historic-
ky úspěšné období. Fotbal trvale 
patří do druhé ligy a nedávno sla-
vil třetí místo ve druhé nejvyšší 
soutěži. Hokejisté jsou na stejné 
úrovni mezi kvartetem nejlepších. 
Volejbalistky zase loni získaly 
snad nejméně očekávaný titul ve 
své historii, byť letos na ně zbyly 
„brambory“. Pozadu momentálně 
zůstává pouze basketbal, původní 
klub po finančních potížích skon-
čil, nové mužstvo šlo o  úroveň 
níž, kde se na poslední chvíli udr-
žel. Co bude dál, těžko předvídat. 
Vedle těchto zmíněných klubů ale 
mají velké ambice nohejbalisté, 
pravidelným sběratelem cenných 
kovů jsou tenisová družstva, stále 
více o slovo se hlásí jediný smíše-
ný kolektivní sport korfbal, který 
už zažil zlaté oslavy, své tradiční 
místo zde mají házenkáři. Muži se 
trvale drží ve druhé lize, společ-
ně s kosteleckým oddílem se oba 
celky ve velkém starají i o mládež. 
Postupně rostou i  oba prostějov-
ské florbalové kluby.
Prostějov ale nejsou jen kolek-
tivní sporty ale také individuální, 
trvale patří mezi nejlepší v  zemi 
přinejmenším tři oddíly, a  sice 

tenisový, cyklistický a  lukostře-
lecký. Z tenisových dvorců už vy-
razili do světa řada skvělých hráčů 
a  hráček v  čele s  Kvitovou, Ber-
dychem Šafářovou, ale například 
i  Cetkovskou, Pavláskem a  dal-
šími reprezentanty. V  současné 
době je na vzestupu Jiří Lehečka, 
s  klubem spolupracuje Kateřina 
Siniaková. Cyklisté se rovněž do-
stávají pravidelně do reprezentač-
ních výběrů všech kategorií, závo-
dí po Evropě a  zdatně sekundují 
top celkům v  zemi. Lukostřelba 
Prostějov se pyšní nejlepšími 
střelci v  zemi napříč věkovými 
kategoriemi a  bezpochyby patří 
mezi tři nejlepší kluby v zemi.
Řada sportovních odvětví pak 
možná není tolik vidět. Ale po-
stupně dobývají městu slávu. 

Příkladem budiž například bas-
ketbalistky. Dívčí oddíl už si 
v minulých i v této sezóně připsal 
účast na celorepublikových finá-
le, navíc řadu týmů má v nejvyšší 
české soutěži. 
Prostějov se zkrátka městem 
sportu nazývá právem.

Nová sportoviště se často stá-
vají velkým tématem v Prostě-
jově. Vznik Národního spor-
tovního centra byl propíraný 
mnohokrát, hodně debat bylo 
i  kolem hokejových šaten ve 
Víceúčelové hale-ZS nebo 
kolem nového bazénu. Podo-
ba sportovišť, stavba nových 
nebo doplnění starých, jsou 
zkrátka pro řadu lidí neustále 
zajímavým tématem. 
Dříve se Prostějov pyšnil „pouze“ 
tělocvičnami, zimním stadionem 
a stánkem fotbalovým. A u někte-
rých škol běžeckými ovály. Za po-
sledních zhruba deset let se toho 
ale na poli sportu změnilo v  Pro-
stějově hodně. A  to právě v  tom, 
jaké nyní sportovci mají možnosti.
Některé větší kluby dostaly 

sportoviště nová, volejbalistky 
a  basketbalisté například Ná-
rodní sportovní centrum. Ho-
kejisté nové zázemí, tenistům 
a  tenistkám nedávno zastupitelé 
odsouhlasili novou halu.
Změnilo se ale hlavně to, že ubyla 
část venkovních sportovišť, zato 
naopak přibyla nová, pro jiné 
sporty. Jen málokde tak zbývá 
v Prostějově prostor k tomu, aby si 
venku parta lidí zahrála fotbal – na 
travnatém hřišti. Naopak vyzna-
vači BMX se před časem dočkali 
nových drah, stejně tak ti, kteří 
rádi předvádí triky na bruslích 
či koloběžkách. Rozmach zažívá 
workout, na území města jsou již 
tři hřiště. Předloni pak došlo na 
otevření i  discgolfového hřiště, 
tentokrát v biokoridoru Hloučela.

3x foto: internet
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  Foto: SVF

SPORT JAKO OTLOUKÁNEK HULVÁTI NA FOTBALECH

Rok se sešel s  rokem, znovu je tady hokejové 
mistrovství světa. A  s  ním i  ledová horečka, 
která každý květen zachvacuje většinu českého 
národa. Včetně těch, kteří normálně sport zase 
tak moc nesledují. MS v hokeji je každoroční 
výjimkou.
Od loňského nástupu finského trenéra Kariho 
Jalonena k reprezentaci ČR je jedním z neustá-
le omílaných témat, že naše národní mužstvo 
nevede Čech. K čemuž se aktuálně přidaly zá-
kulisní spekulace, že svazový prezident Alois 
Hadamczik by v čele realizačního týmu raději 
měl tuzemského odborníka.
Už i  s  výhledem na příští šampionát 2024 
doma, tedy v  Praze a  Ostravě. Nejen z  mého 
pohledu je takové případné uvažování dost 
nesmyslné, pokud mančaft funguje, převážně 
vítězí a daří se mu. Když má navíc Jalonen ješ-
tě rok platnou smlouvu. Ale v české kotlině je 
možné cokoliv...
Stejně jako například u prostějovských hokejo-
vých Jestřábů. Ti hráli v uplynulé sezóně skvěle, 
kolektivně fungovali a díky tomu pod vedením 
kvalitního kouče Aleše Tottera málem postou-
pili až do finále Chance ligy 2022/23. Klubo-
vému majiteli to přesto bylo málo a s Totterem 
se rozloučil. Aby šéf později nelitoval!

Přístup českého státu k  podpoře sportu 
konkrétně a pohybových aktivit obecně je 
v dlouhodobém měřítku macešský. Z mého 
pohledu až skandální, což jednoduše do-
kládá fakt, že patříme k zemím s nejnižšími 
dotacemi na sportování v celé Evropě.
Teď navíc současná vláda usilovně vymýšlí, 
kterak zastavit či alespoň přibrzdit extrém-
ní zvyšování národního dluhu. A  odvrátit 
tím hrozící ekonomický krach ČR. Jen 
s  obavami čekám, kdy se v  balíčku úspor-
ných opatření objeví ve větší míře také 
sport, už tak masivně podfinancovaný.
Na naše vedoucí politiky, kteří se zpravidla 
točí jako svatí na orloji, přitom nijak nepla-
tí prostá selská logika. Občané, kteří jsou 
fyzicky zdatní a  fit, mívají mnohem méně 
zdravotních problémů a  tím zdaleka tolik 
nezatěžují státní výdaje na léčení.
Pokud by takto jednoduše (a přitom prav-
divě) lidé nahoře s mocí rozhodovat oprav-
du uvažovali, nemuselo by české sportovní 
prostředí trvale být za uskromněnou Po-
pelku, nebo spíš za otloukánka. A víc peněz 
do něj by v  konečném důsledku naopak 
ušetřilo. Bojím se však, že tato vize je jen 
bláhovým snem.

Přiznám se, že za poslední roky jsem odvykl 
častěji navštěvovat fotbalové zápasy nižších 
mužských soutěží. Do Večerníku o  nich za-
svěceně psali kolegové, já se věnoval svému 
milovanému volejbalu a také jiným, převážně 
kolektivním sportům.
Pod vysokou sítí jsem po pravdě přivykl vět-
šinově kultivovanému diváckému prostředí 
s  příznivci, kteří kromě pár výjimek po-
vzbuzují slušně a  bez výraznějších známek 
vulgárního chování. Momentálně však bylo 
v  redakci potřeba, abych s  kopanou vypo-
mohl. A  hned při prvním výjezdu jsem se 
nestačil divit.
Nepovažuju se za přehnaně útlocitného člo-
věka, sám se při fandění či aktivním sportová-
ní někdy rozčílím a použiju ostřejší výraz. Ale 
co se dělo na utkání okresního přeboru mezi 
Pivínem a Vrahovicemi, to bylo na můj vkus 
příliš. A nepříjemně mě to zaskočilo.
Co hlavně? Vysoká míra hmatatelné nenávisti 
zejména vůči rozhodčím, převážně od spros-
tých rádoby fandů a místy bohužel i ze strany 
některých hráčů, případně členů realizačních 
týmů. Pochopil jsem, že na dané úrovni fotba-
lu asi jde o běžný jev. Nicméně hulvátství v ta-
kové míře by normální být rozhodně nemělo.

PROSTĚJOV Tradičním koloritem závěru volejbalové sezóny na klu-
bové bázi každoročně je po definitivně posledních zápasech ligových 
soutěží postupné přesouvání nominovaných hráček do přípravy ná-
rodních výběrů. Letos se týká I čtyř plejerek VK Prostějov! A chybělo 
málo, a byl to dokonce kvintet. O kom je řeč? 

DOČTETE SE NA STRA NĚ 46

Marek SONNEVEND

Mìl to být Majer, je to Štrba
PROSTĚJOV Vedení Jestřábů v pátek 
12. května dopoledne prozradilo rea-
lizační tým svého mužstva pro novou 
sezónu Chance ligy. Aleš Totter, který 
se bezprostředně po skončení ročníku 
2022/2023 nedohodl se šéfem klubu 
Luňákem na finančních podmínkách 
i  podobě letní přípravy, se přesunul 
do nejvyšší slovenské extraligy, kde 
povede Poprad. Po několik týdnů se 
tak čekalo, kdo jej na lavičce nahradí. 
V  zákulisí padala nejrůznější jména 
jako Valdemar Jiruš, Tomáš Hamara 
či Martin Štrba. Právě posledně jme-
novaný se nakonec stal tím vyvole-
ným. A  to i  přesto, že ještě den před 
tím se Prostějovem šířila „zaručená“ 
informace, že Luňák do funkce posune 
Lukáše Majera!
„Ano, na jedné akci se o  tom vedla de-
bata, jako kdyby to byla hotová věc. 
I sám Lukáš Majer se mě údajně nechat 
slyšet, že by nabídku přijal. Ale nako-
nec se faktický šéf klubu Jaroslav Luňák 
rozhodl jinak,“ nechal se slyšet před 
Večerníkem jeden funkcionářů LHK 
Jestřábi, který si nepřál být jmenován.

Ano, uplynulý pátek dopoledne bylo 
jasno. Novým hlavním trenérem bude 
Martin Štrba, jenž naposledy vedl Soko-
lov, který přivedl k historickému úspěchu. 
Kromě trenérských zkušeností z Českých 
Budějovic či pražské Slavie má i  řadu 
hráčských, patřil totiž mezi obávané 
útočníky nejen mateřského Motoru, ale 
například i Sparty Praha, Liberce, Mladé 
Boleslavi a Spartaku Moskva nebo sloven-
ského Zvolenu. 
Štrba bude mít k  dispozici dva asistenty. 
Z  realizačního týmu Aleše Tottera zůstá-
vá bývalý reprezentant a  známý televizní 
expert Petr Hubáček, novým mužem 
na lavičce pak bude již zmíněný rodák
z Prostějova Lukáš Majer, který v loňském 
roce vedl jako hlavní kouč Šumperk, jenž 
se nakonec v Chance lize neudržel. „Jsem 
velmi rád, že jsme konečně uzavřeli reali-
zační tým pro příští sezónu,“ potvrdil na 
webu Jestřábů majitel Jaroslav Luňák, který 
také dodal, že věří novému kouči v  tom, 
že se podaří dosáhnout vytyčených cílů, 
a prozradil, že velkou roli v jeho výběru hrál 
i fakt, že Štrba má velké hráčské zkušenosti. 
Vedení tak poprvé oficiálně potvrdilo od-

chod kouče Aleše Tottera, který v obou se-
zónách dostal Jestřáby do semifinále. Toho 
už na začátku května jako hlavního kouče 
potvrdil slovenský Poprad. „Aleš Totter 
tady za dva roky odvedl skvělou práci, za 
což mu patří velké poděkování. Bohužel 
můj cíl splněn v  uplynulé sezóně nebyl, 
protože jsme chtěli minimálně 
do finále. Potřebujeme 
se posunout dál 
a Aleš toužil tré-

novat extraligu. Nakonec se tedy rozhodl 
naši nabídku nepřijmout. Rozešli jsme se 
v naprosté pohodě a klidu a za odvedenou 
práci mu patří ještě jednou velký dík,“ tvr-
dí na internetových stránkách klubu šéf
 Jestřábů.  (jaf, pk)

Další hokejové informace 
čtěte na straně 42 >>>

Foto: www.lhkjestrabi.cz

PRAHA, PROSTĚJOV Skvělou 
aktuální formu maximálně využil 
Jakub Menšík na challengeru v Pra-
ze, kde senzačně získal první titul 
na turnajích této kategorie. Naděj-
ný prostějovský tenista díky velké-
mu úspěchu poskočil na světovém 
žebříčku o  více než osmdesát míst 
a  poprvé se dostal do třetí světové 
stovky! „Už jsem několik challen-
gerů hrál, takže vím, jak těžké je 
na nich postupovat. Takže dojít do 
finále, a ještě ho vyhrát, je moc krás-
né,“ radoval se po posledním míči 
velký talent českého tenisu.
Na úvod turnaje v Praze loňský finalista 
juniorky na Australian Open vyřadil nasa-
zenou jedničku a 112. hráče světa Radua
Albota z  Moldavska, v  1. kole uspěl 
jako jediný z Čechů a postupně přidal 
další tři výhry. Ve čtvrtfinále s  Britem 
Akirou Santillanem odvrátil dva meč-
boly, boji o  další postup se Španělem
Alejanderem Moro Caňasem otočil 
druhou sadu, v  níž již prohrával 1:4 

a  dostal se do velkých potíží. „To jsou 
okamžiky, které vás posílí a dodají sebe-
vědomí,“ prohlásil Menšík.
Ve finále s Këpferem, který je v žebříč-
ku o téměř dvě stě míst výš, sice přišel 
jako první o  podání a  pohrával 2:4, 
okamžitě ale dokázal zareagovat. Zis-
kem čtyř gamů v řadě vyhrál první set 
a ve druhém už byl na servisu suverén-
ní. Bývalému 50. tenistovi světa sebral 
dvakrát podání a po hodině a 19 minu-
tách proměnil třetí mečbol. „Byl jsem 
dobře nachystaný, jen chvíli trvalo, než 
se podařilo chytnout ten správný ryt-
mus. Pak už to bylo v pohodě,“ popsal 
finále vítěz celého turnaje.
V  prvním kole nečekaně vypadl Zde-
něk Kolář, který tak nedokázal navázat 
na předchozí triumf na challengeru 
v Ostravě. První zápas prohrál také Dalibor 
Svrčina startující na turnaji v italském 
letovisku Francavilla.  (lv)

Foto: internet

ROZHOVOR
S JAKUBEM MENŠÍKEM
A OSTATNÍ TENISOVÉ 

ZPRAVODAJSTVÍ
S VÝSLEDKOVÝM

 SERVISEM NAJDETE
NA STRANÌ 43
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Domácí lodivod mohl oproti předchozí-
mu duelu znovu počítat s útočným duem 
Bartolomeu, Koudelka, kteří si odpykali 
stopku za čtyři žluté karty. Do sestavy se 
zařadil také Jakub Elbel, který si po zdra-
votních patáliích z posledních dvou měsí-
ců a návratu v Karviné připisuje další mi-
nuty na hřišti. Naopak nadále trenérům 
Šmardovi s Machalou scházeli střední zá-
ložníci Kulig s Machem. Favorité byli na 
straně soupeře, kde kouč Valachovič 
mohl počítat téměř s kompletní sestavou. 
Ten především doufal, že se probudí 
útočníci, protože Líšeň ztrácí body v po-
sledních zápasech hlavně z důvodu slabé 
produktivity, na kterou ostatně doplatila 
i v sobotu. 

Prostějovské eskáčko nechtělo zažít 
podobný vstup jako do obou poločasů 
v Karviné a bylo znát že debakl 0:5 chtějí 
domácí odčinit. Hráči působili od úvod-
ního hvizdu hodně aktivně a byli za to už 
po čtyřech minutách odměněni, kdy se 
prosadil ranou o  tyč Koudelka. Úvodní 
branka probudila spící hosty, kteří začali 
vystrkovat růžky, a po jedné ze standard-
ních situací bylo brzy srovnáno. Ve zbytku 
prvního poločasu se hrálo v dobrém tem-
pu na obou stranách, ale jedinou úspěšnou 
akci dokázali vymyslet domácí hráči, kteří 
tak šli do kabin s náskokem. 

Ve druhém dějství eskáčko oproti první 
pětačtyřicetiminutovce více zalezlo a čeka-
lo na okénka v obraně, která ale dlouho ne-
přicházela. Hosté měli územní převahu, jež 
s přibývajícími minutami byla stále znatel-
nější, ale domácí je nepustili do žádné vylo-
žené šance, a tak se na další branku čekalo 
marně. Po konečném hvizdu byla vidět 
obrovská radost na prostějovské straně. 

Domácí zahrozili hned ve druhé minutě, 
kdy centroval Rolinek, ale nikoho nena-
šel. Ve 4. minutě už bylo na tribunách 
veselo. Dlouhý míč dokázal sklepnout 
Malec přesně na Koudelku, který za 
vápnem nevymýšlel a z první pálil. Jeho 
projektil nemohl jít přesněji a od tyče se 
míč odrazil za záda brankáře hostů – 1:0. 
Hosté se rozjížděli pomalu a až inkaso-
vaná branka je dostala do zápasu. Po ní 
přišly na řadu centry ze všech možných 
pozic. V deváté minutě se jeden z nich 
také ujal. Centr po přímém kopu sice 
obrana odvrátila, jenže to bylo přesně 
k  Machalíkovi, který si míč nachys-
tal a  z  druhého doteku ho poslal přes 
houšť těl přesně k zadní tyči, kde mohl 
Vejmola těžko něco dělat – 1:1. Hra se 
následně přelévala ze strany na stranu 
a čekalo se na šance. V jedné z nich byl 
Bartolomeu po dvaceti minutách, kdy 
se dostal přes svého strážce a  vyzkou-
šel štěstí ze střední vzdálenosti. Střela 
minula zadní tyč. Líšeň následně taky 
ukázala, že umí zahrozit po rychlé akci, 
kdy Vandas nejprve přihrál do křídla, 

aby si následně naběhl a  jeho rybička 
šla mimo vzdálenější tyč. Ve 28. minutě 
burácel stadion podruhé a  nutno říct, 
že domácí předvedli skvělou akci. Cen-
tr posbíral Vejmola, který našel skvěle 
Barolomea, ten předvedl skvělý první 
dotyk a druhým uvolnil Koudelku. Do-
mácí středopolař prodal rychlost i zku-
šenosti a zamířil přesně kolem brankáře 
– 2:1. Třetí gól mohl nedlouho poté 
přidat Schaffartzik, jenž si dnes mohl 
dovolit i více směrem dopředu. Předve-
dl, že mu míč není cizí. Po krásné kličce 
ale halfvolej mířil jen do boční sítě.
Po divoké první půli toho druhá zase 
tolik nenabídla. Prostějovští se soustře-
dili na obranu a  hosté měli problém 
něco vytvořit. Jednu ze zajímavějších 
akcí zakončoval Stříž, ale obrana včas 
zblokovala ránu. Líšeň hrozila z centrů, 
které hledaly Černína, ale ten neměl svůj 
den a  nemohl najít prostor Vejmolovy 
branky. Brankář domácích se pak vyzna-
menal i  včasným zákrokem pod nohy 
Zikla. Zajímavou šanci spálil i  záložník 
Polášek, který hlavou přestřelil. V 83. mi-
nutě zahrozil ještě Černín, který se mo-
tal s míčem ve vápně, ale hned trojblok 
míč zastavil před brankářem. Na opačné 
straně mohl být hrdinou střídající Píchal, 
těžký volej po odraženém míči, ale napá-
lil mimo. Hosté chtěli tlačit v závěru, ale 
Prostějov v klidu kouskoval hru a došel si 
pro důležité vítězství.

Jednoznačně dvoubrankový hrdina domá-
cího celku Jan Koudelka. Člověku až přišlo, 
že mu pauza způsobená kartami prospěla 
a vlila novou krev do žil. V zápase dřel nejen 
směrem nahoru, ale i do defenzivy. Vstřelil 
dva krásné góly a velkou měrou se zasloužil 
o tři body, které Prostějov potřeboval jako 
sůl. Nikdo jiný na hřišti více nevyčníval. 

Divoký vstup do zápasu. Kdo přišel v sobo-
tu na stadion Za Místním nádražím pozdě-
ji, tak musel litovat. Nejprve se předvedli 
ve skvělém světle domácí hráči, chvíli nato 
i hosté. Už po deseti minutách tak po záslu-
ze byly k vidění dvě branky, jež tím pádem 
určily ráz zápasu. Na často svázané boje to 
bylo pohledné utkání. 

Velmi přátelská. Bylo vidět, že se oba kluby 
velmi dobře znají nejen v rámci funkcionářů, 
ale i na hřišti, a i když si často nedaly nic zadar-
mo, tak to bylo v duchu vzájemného respek-
tu. Na tribunách nebylo už vůbec o čem. Oba 
tábory měly své příznivce u sebe, ale s kotlem 
domácích tvořeným z přípravek klubu mohli 
mít fanoušci hostů jen těžko problém.
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Matocha
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SK Líšeň
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 27. kolo

1.SK Prostějov 2:1

2 : 1
( 2 : 1 ) 

PROSTÌJOV LÍŠEÒ 

Rohové kopy: 5Rozhodčí: Batík – Horák, Dohnálek Diváků: 620

Branky: 4. a 28. Koudelka

Střely na branku: 5

Rohové kopy: 4
Žluté karty: 56. Koudelka, 57. Elbel, 60. Gábriš

Střídání: 44. Stříž za Moučku, 74. Blahuta za Elbela, 85. Chvěja za Rolinka, 85. Píchal za Koudelku

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 5

Branka: 9. Machalík

Střely mimo branku: 6

Střídání: 69. Otrísal za Sokola, 69. Šumbera za Poláška, 

                  69. Laczkó za Machalíka, 74. Zikl za Vandase, 85. Weber za Matochu

Žluté karty: 90.(+5) Otrísal 

PROSTĚJOV Kdo jiný by to v boji o holý život měl vzít 
na sebe než dlouholetá opora místního klubu a exkapitán 
Jan Koudelka (na snímku). Poprvé rozjásal domácí 
tribuny už po čtyřech minutách a  po půlhodině 
vrátil eskáčko do vedení po krásné i  rychlé 
kombinaci. Tato branka se nakonec 
ukázala jako vítězná a  po skončení 
duelu tak měl někdejší hráč brněnské 
Zbrojovky se spoluhráči co slavit. 
Díky výsledkům se jim totiž 
podařilo odskočit dalším celkům 
hrajícím o záchranu v soutěži.

 Jan FREHAR
 Třetí domácí výhra v řadě. Jak se 

rodila? 
„Pro nás jsou to další nesmírně cenné tři 
body. Tady tím duelem jsme zase o něco 
odskočili soupeřům. My to máme stále 
ve svých rukách, což je pro nás důležité. 
Měli jsme hodně dobrý vstup, pak jsme 
sice inkasovali, ale znovu jsme se dostali 
do vedení. Myslím si, že ani ve druhé půli 
jsme se nedostali až pod takový tlak jako 
tady s Jihlavou.“

 Naopak jste celkově působili ak-
tivnějším dojmem. Čím to?
„Záleží i na soupeři. Líšeň je velmi kvalit-
ní, ale zároveň je to tým, který nechá hrát 
i  vás. V  tomto je to třeba rozdíl oproti 
Vyškovu nebo Jihlavě, kde to bylo op-
ticky jiné. Nyní to tak bylo vyrovnanější 
v tomto směru, a i proto jsme mohli da-
leko více tvořit. Po minulém týdnu jsme 
do toho nastoupili hodně dobře.“

 Dal jste obě branky. Věděl jste 
hned, že první zamíří takto přesně? 
A jak byste popsal tu druhou?
„Já čekal, ke mně se to dobře odrazilo 
a já do toho chtěl hned napálit. Upřímně 
se mi to trochu svezlo přes šajtli, doufal 

jsem tedy, že to tam zapadne. Když jsem 
viděl, že to brankář nemá, už jsem si byl 
jistý, že to skončí v bráně. U druhé branky 
jsem dostal dobrý pas, a ještě jsem chtěl 
najít Tomáše Malce pod sebou, který si 
tam sbíhal. Obránce to ale dobře křižoval 
a nebylo kudy. Šel jsem tak do zakončení, 
a ještě se to svezlo o nohu beka, což po-
mohlo k cestě do brány.“ (smích) 

 Teď na to bude třeba navázat 
v  Opavě, bude tato výhra znamenat 
i velkou psychickou výhodu?
„Určitě. Už trenér nám říkal ještě před 
Karvinou, že máme tři zápasy venku 
a nějaké body musíme přivézt. V Karviné 
to nevyšlo, teď jedeme do Opavy. Máme 
před ní náskok a jsme trošku ve výhodě, 
že jsme jim odskočili, ale nepojedeme to 
tam ukopat a ubránit. Je jasné, že domácí 
musí. My ale taky. Potkají se ale dva týmy, 
které hrají o  přežití. Bude to tak úplně 
o něčem jiném než v Karviné.“

PROSTĚJOV Sedmadvacáté ko-
lo druhé nejvyšší fotbalové sou-
těže přineslo třetí představení 
Prostějova před vlastním publikem 
pod koučem Šmardou. Po dvou 
předchozích výhrách chtěla domá-
cí enkláva navázat na začínající sé-
rii i proti Líšni, která do zápasu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY vstupovala 
v roli favorita a mužstva, jež nadále bojuje minimálně o baráž. Duel 
ve velmi příjemném sobotním počasí nabídl zajímavou podívanou 
od samého začátku a už v prvních deseti minutách se prosadily oba 
týmy. A když se po půlhodině podruhé v sobotním duelu prosadil 
Koudelka, na jeho trefu už hosté nenašli odpověď. Eskáčko je tak 
i nadále pod novým koučem doma stoprocentní, přičemž získané tři 
body znamenají velký krok směrem k záchraně. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Jan Frehar

Adepta na baráž o nejvyšší Adepta na baráž o nejvyšší 
soutěž srazilo větší úsilísoutěž srazilo větší úsilí

„Důkladně jsme si rozebrali věci z minulého zápasu a jsem rád, že mužstvo na to takto zare-
agovalo. Měli jsme dobrý vstup do utkání, který umocnila branka. Upozorňovali jsme na to, 
že nesmíme dělat hloupé fauly, a bylo z toho srovnáno. Soupeře jsme vrátili na koně, ale do 
vedení jsme se dostali my. Do druhé půle jsme šli s tím, že budeme dál aktivní a pokusíme se 
přidat třetí, uklidňující branku. To se nám nepovedlo, soupeř měl optickou převahu. Trouf-
nu si ale říct, že kromě jedné situace jsme ho do ničeho závažnějšího nepustili. Pro nás to jsou 
další velice důležité body do tabulky.“

„My jsme si zápas prohráli sami naší bohorovnou nedisciplinovaností. Celý týden se na to 
připravujeme, věděli jsme, s čím na nás soupeř vyrukuje. Mluvili jsme dokola o tom, že Kou-
delka nemůže mít kolem šestnáctky míč, a ve čtvrté minutě nám dá branku. Náš vstup byl 
celkově špatný, už to bylo několikátý zápas za sebou. Nerozumím tomu, když kluci můžou 
hrát o špici. Pak to naháníme ve druhé půli, až je pozdě, což bylo i dnes. Při naší impotenci 
vepředu obzvlášť. Soupeř naše chyby potrestal a zaslouženě vyhrál. My jsme chtěli hrát ně-
jaký fotbálek a vykašlali jsme se na věci, které jsme si řekli.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan FREHARJan FREHAR
Lodivod Prostějova měl velkou radost 
z  toho, jak na mužstvo zapůsobil před-
chozí nezdar, kdy na půdě Karviné schy-
talo pět branek. „Pro nás bylo klíčové, 
že na to kluci po minulém týdnu takto 
zareagovali, ten duel nám hrubě nevy-
šel. Hovořili jsme dlouze o úvodu utká-
ní a jasně se projevilo, že je velký rozdíl 
dostat branku v první minutě, nebo ji ve 
čtvrté vstřelit,“ vracel se narážkou na mi-
nulý duel Michal Šmarda. 
Všichni v  klubu si uvědomovali důle-
žitost i toho, že celky pod nimi už měly 

za sebou utkání, jež nezvládly. „Velmi 
důležité body to pro nás jsou i vzhledem 
k dalším výsledkům, které jsme už znali. 
Klukům jsme to samozřejmě neříkali, ale 
určitě to každý věděl, že by to dnes mohl 
být hodně důležitý krok směrem k  zá-
chraně. Minimálně od Opavy a  Třince 
bychom se odpoutali, což se povedlo.“
Oba trenéři pak mluvili o snaze a mo-
tivaci hráčů na hřišti, s  čímž nebyl 
spokojen především hostující lodivod. 
Své si k tomu ale řekl také kouč Šmar-
da. „Mě hlavně zaráží, že se tu vůbec 
bavíme o  nějakém chtění a  touze po 
vítězství. Četl jsem zrovna nedávno 
zajímavý článek od jednoho trenéra, 
jak je v Česku až zarážející, že musíme 
hráče chválit a  kárat, aby hráli a  měli 
nasazení. To prostě musí být automa-
tické, což se nikde ve věhlasných ligách 
neděje. A je jedno, jestli je to o postup, 
záchranu, nebo o  lepší postavení ve 
středu tabulky,“ dodal razantně. 
Řeč padla i na Tomáše Malce, který při-
šel s puncem střelce, ale potenciál zatím 
nenaplňuje. „Bavíme se o  tom neustále. 

I Tomáš si je vědom, že by mu branka vel-
mi pomohla. A dnes jsem i já měl pocit, 
že by se jí mohl dočkat. Sám říkal, že dá 
dvě. Je třeba přiznat, že k tomu mu musí 
pomoct i zbytek mužstva, ale musí ho ve 
vápně hledat. On nikdy neudělá tři hráče, 
aby pak dal branku. Dnes tam ale odská-
kal řadu soubojů vepředu a ke konci i vza-
du, takže má jednoznačně velký podíl na 
výhře. Přál bych mu, aby se tím hrdinou 
stal v  jednom z posledních třech duelů,“ 
doplnil k osobě vysokého útočníka kouč. 
Už v  pátek mužstvo zamíří do Opa-
vy, kde by v případě bodového zisku 
mělo k  záchraně velmi blízko. „V  ne-
děli jsme si odfoukli a  teď se na to při-
pravíme nejlépe, jak můžeme. Zase to 
bude určitě o  touze a  kvalitě, abychom 
se vyvarovali zbytečných chyb. Bude to 
určitě jiný zápas, v  němž soupeř musí 
nutně bodovat. My jsme hned klukům 
říkali, že na nějaké oslavy teď není čas. 
Je třeba hned od pondělí přepnout do 
módu Opavy. V případě bodového zisku 
bychom se našemu cíli velmi přiblížili,“ 
přeje si Michal Šmarda

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jan FREHARJan FREHAR
Jakube, po dlouhé době zpátky 

v  základní sestavě, kdy jste laboro-
val se zraněním. Jak náročné to bylo 
období?
„Strašně. (povzdechne si) Pokud se hráč 
může jen dívat a nemůže klukům na hřiš-
ti pomoct, obzvláště když se nedařilo, 
tak to jsou hrozné pocity. Jsem nesmír-
ně šťastný, že jsem do toho mohl znovu 
naskočit. Byla z toho výhra, kterou jsme 
nutně potřebovali.“

 Předseda klubu hovořil o  tom, 
že ve vašem púřípadě šlo o  srdeční 
potíže. Mohl byste přiblížit, o  co 
konkrétně šlo?
„Jednalo se o  určitou nesrovnalost 
na srdci, která vyplynula z  výsledků 
vyšetření. U  této věci je možné, že 
to bylo buď z  důvodu přechozené 
nemoci, nebo z celkové únavy orga-
nismu. Taky to ale mohlo být něco 
vážnějšího, takže by se nevyplatilo 
riskovat. Čekali jsme proto na vý-
sledky všech vyšetření. Ty naštěstí 
dopadly dobře a já se tak po více než 
měsíci a  půl mohl zase zapojit. Výpa-
dek je ale znát, což bylo vidět, že jsem po 
hodině už fakt nemohl doběhnout ani 
pro aut.“ (smích)

 Jak se do tempa nyní dostáváte? 
„Chce to určitě čas. Po technické strán-

ce to určitě nějakým způsobem 
jde, ale chybí mi fyzička. 

Snažím se ji samozřejmě 
dohnat, ale zásadní je 

zápasová praxe, protože 
člověk může pravidel-
ně běhat a  chodit na 
různá kardia. Zápas 
je ale o něčem jiném 
a  jinak to nejde do-
hnat.“ 

 Proti Líšni 
jste nastoupili 

velmi aktivně. Co 
se oproti předešlým 

zápasům změnilo, kde to 
pod koučem Šmardou bylo 

hlavně na poctivé defenzivě. Byl tak-
tický záměr tímto soupeře překvapit? 
„Ano. Řekli jsme si, že začneme hrát více 
nahoře a  budeme je napadat. Hlavně 
jsme si říkali, že do toho musíme vstou-
pit líp než v Karviné… Celý týden jsme 
se o tom bavili a moc dobře jsme si uvě-
domovali, že tak jako minulý zápas hrát 
nemůžeme. Troufnu si tvrdit, že se nám 
to povedlo a hráli jsme daleko lépe.“ 

 Jihlava tu měla před čtrnácti 
dny drtivý tlak, tentokrát se do něj 
Líšeň dostávala hůře, ale paralela by 
se našla v  tom, že se nedařilo více 
podržet míč nahoře. Je to spíše o fy-
zičce, nebo hraje roli hlava, že se člo-
věk v danou chvíli soustředí hlavně 
na defenzivu?
„Řekl bych, že je to určitě věc psychiky, 

protože natrénováno máme. Teď teda 
spíše kluci. (úsměv) Všichni si ale uvě-
domujeme, jak je důležité takový vý-
sledek udržet. A dlouhý sprint směrem 
dopředu bere taky spoustu sil. Další 
věcí je i  střídání, protože ani pro ná-
hradníky není jednoduché se do toho 
hned dostat. To budou podle mě dva 
hlavní faktory.“ 

 Nyní pojedete do Opavy, jak se 
na utkání připravit, aby se podařilo 
přivézt body i z venku?
„Myslím si, že by to mělo vypadat stej-
ně jako nyní na Líšeň. Jedeme zápas od 
zápasu. Víme moc dobře, jak je tabulka 
našlapaná a že musíme uhrát co nejvíce 
bodů. Když v každém zápase odevzdá-
me všechno, co máme, tak věřím, že se 
nám záchrana stoprocentně podaří.“
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Těžko tentokrát zvolit někoho jiného než autora obou branek domácího celku, 
který se tak mohl spolehnout na svého klíčového hráče. V honbě za záchranou 
svými dvěma zásahy pomohl k velkému uklidnění situace. Kromě branek byl 
ale celkově „Koudy“ v zápase vidět na obou stranách a při jeho zápřahu se ani 
nebylo co divit, že závěr už sledoval jen z lavičky, protože sil se už zkrátka 
nedostávalo. Skvělý výkon, který může být i momentem záchrany. 

JAN KOUDELKA

                                                      

PODLE

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA
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Oba celky na začátku zápasu zvo-

lily hru na jediného útočníka a v zápase byl 
určitě o něco lepším mužem ten v modrobíl-
ých barvách. Forvard eskáčka sice stále čeká 
na branku, kterou by se velmi uklidnil, ale v so-
botu ukázal své přednosti v plné síle. Vybojoval 
řadu míčů, dokázal ustát náročné situace 
a v závěru byl hodně platný i v defenzivě, kde 
odklízel dlouhé míče. Naopak hostující Pavel 
Vandas se dostal k jediné větší šanci, ze které 
branku minul. Jinak byl spíše neviditelný.
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Ostatní výsledky 27. kola
 34. El Sheikh, 65. Wágner.  23. 

Rataj (O).  872 

 467 

: 
1265 

 265 

Ch).  216 

 412

RYCHLÝ
NÍK

Zapletal si proti mateøskému 
celku nezahraje

Prostějov (jaf) – Michal Zapletal, 
který je na půlročním hostování z ma-
teřského klubu v Dukle Praha, se střetu 
proti svým kamarádům s největší prav-
děpodobností nedočká. Po půlhodině 
domácího duelu s Karvinou totiž viděl 
červenou kartu, kdy dostal míč z bran-
kové čáry rukou. Čeká jej tak minimál-
ně dvouzápasová stopka. Duel proti 
„svým“ tak bude sledovat jen z tribuny.

Brankové hody 

Prostějov (jaf) – Závěr 27. kola druhé 
nejvyšší fotbalové soutěže nabídl divá-
kům velké zážitky a spoustu branek. 
V nedělním programu jich za tři zá-
pasy napadalo hned jednadvacet. Už 
dopoledne byli diváci svědky vysoké 
výhry v boji o záchranu, kde rezerva 
Slavie rozstřílela Jihlavu. Rezerva Sig-
my se s Chrudimí rozešla smírem po 
dvou brankách na každé straně a od-
poledne kolo uzavřel divoký duel na 
půdě Varnsdorfu, který domácí nad 
Táborskem zvládli v poměru 5:3.

RYCHLÝ
NÍK

Přesně jak jsem psal ve svém minulém týdenním blogu. Je jedno, zda proh-
rajete o  gól nebo pět, důležité je se z  toho poučit. A  přesně toto bylo dnes 
na hráčích Prostějova vidět. Odevzdali maximum možného, dřeli a byli po 
zásluze odměněni. Už vstup do utkání ukázal, že si na něm mužstvo dalo 
záležet. Malou kaňkou je další branka ze standardky, ale to s psychikou ni-
jak neotřáslo – svěřenci kouče Šmardy dokráčeli za další výhrou. Před výjez-
dem do Opavy tak mají silnou psychickou výhodu oproti soupeři.

GLOSA

Jan FREHAR

Uchopeno za správný konec

PROSTĚJOV Levý kraj obrany si po svém příchodu do klubu Jakub Elbel 
(na snímku) jasně zarezervoval, a když bylo třeba, dokázal alternovat i ve stře-
du obrany. Jednoznačně tak patřil mezi hlavní pilíře sestavy a jeho výkony 
mu přinesly i pozvánku do mládežnické reprezentace České republiky do 
21let. Před startem jarní části ho ale zastavila nepříjemná věc, a to srdeč-
ní arytmie. Testy naštěstí prokázaly, že nešlo o nic vážného. Poprvé v jarní 
části mohl nastoupit v předchozím kole v Karviné, kde se střádal. Tentokrát 
hrál už od začátku a podílel se na důležité výhře.

Eskáèku se dýchá zase o nìco lépe

PROSTĚJOV Za čtrnáct dnů 
už budeme vědět, jak dru-
há nejvyšší soutěž dopadla. 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA je 
přitom stále neuvěřitelné vy-
rovnaná a Prostějov pořád na 
jistotu záchrany čeká. O uply-
nulém víkendu pro udržení  
udělal ale velmi důležitý krok, 
když si poradil na domácí pů-
dě s Líšní. Náskok na sestupo-
vé příčky je nyní pětibodový. 
Teď navíc čeká svěřence kouče 
Šmardy duel v Opavě, který se 
dá taktéž označit za „životní“. 
Hraje se už v pátek 19. května.

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Duel 28. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
může hodně napovědět o  tom, 
komu se podaří udržet druhou 
nejvyšší soutěž. Svěřence kouče 
Šmardy totiž čeká duel s  Opavou, 
která se stejně jako Prostějov topí 
v  bojích o  přežití. Duel o  takzva-
ných „šest bodů“ se odehraje na 
Městském fotbalovém stadionu 
v Lipové ulici už v pátek 19. května 
od 17.00 hodin. 
Oba celky nezachytila jarní část roč-
níku v  nejlepší formě a  s  blížícím se 
koncem ročníku bylo stále více jasno, 
že bojům o záchranu se nevyhne ani 
jeden. To však není jediné pojítko 

mezi celky. Během jarní části došlo 
v obou táborech ke změně i na pozici 
hlavního trenéra, která v obou přípa-
dech znamenala přeci jen o něco lepší 
výsledky. 
Opava na první jarní výhru čekala 
osm kol, ve kterých posbírala jen čty-
ři body, zabrat se jí podařilo až proti 
lídrovi z  Karviné, kdy Petera Hlinku 
nahradil Miloslav Brožek. Naposledy 
ale tým opět padl,a to v ekonomická 
strádající Příbrami 0:2. 
Při pohledu na celkové skóre klubu ze 
Slezska je pak patrné, že jeho utkání 
nejsou brankovými dostihy a  muž-
stvo se může dokonce pochlubit třetí 
nejlepší defenzivou soutěže.Na dru-

hou stranu to ale velmi vázne směrem 
dopředu – v  této kategorii je celek 
nejhorší v celé soutěži. 
Pro koho bude duel hodně pikant-
ní, tak je střední záložník Solomon 
Omale, který v  Opavě hostuje prá-
vě z  Prostějova, kde strávil poslední 
tři ročníky. Nadále zůstává otázkou, 
zda se po sezóně vrátí, či na něj SFC 
uplatní opci. 
Eskáčko zatím pod koučem Šmardou 
bodovalo jen na domácí půdě a  tuto 
bilanci bude chtít teď změnit v tomto 
důležitém zápase. Jedno je totiž jisté 
už nyní, že vítěz uvedeného duelu 
bude mít k  udržení druholigové pří-
slušnosti velmi blízko.  (jaf )

vsvs..

„Ještě ale není vyhráno,“ 
uvědomuje si kouč Šmarda

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



PROSTĚJOV Do velice sví-
zelné situace se dostali v jarní 
části druhé ligy fotbalisté Pro-
stějova. Vedení klubu místo 
odvolaného Pavla Šustra při-
vedlo Michala Šmardu a  po 
dvou týdnech jmenovalo jeho 
asistentem Oldřicha Machalu
(na snímku), který „A“-tým 
eskáčka ještě před čtyřmi lety 
vedl jako hlavní kouč. Aktuál-
ně pak působil u  žákovského 
výběru „U15“ 1.SK Prostějov. 
„Nad nabídkou jsem neváhal. 
Klub mám v  srdci, když zavo-
lá, půjdu,“ říká bývalá dlouho-
letá opora olomoucké Sigmy. 
Teď máme jen jednu povin-
nost - zachránit druhou ligu. 
Tečka.“
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav Ladislav 
VALNÝVALNÝ

 Stává se Prostějov vaším 
osudovým klubem?
„Řeknu to jinak. Tento klub je 
můj druhý domov, mám to tady 
opravdu rád. Tři roky jsem byl 
u  áčka, teď jsem se vrátil k  mlá-
deži, kde trénuji tým do patnácti 
let, a  díky aktuální situaci jsem 
nastoupil i k prvnímu týmu jako 
asistent nového kouče Michala
Šmardy se kterým se dobře 
znám.“

 Takže jste neváhal, když 
přišla pomoc druholigovému 
áčku ve složité době, v  níž bo-
juje o záchranu?
„Nebylo co řešit. Ve chvíli, kdy 
jsem byl oslovený, měl jsem oka-
mžitě naprosto jasno. Všichni 
musíme udělat maximum, aby se 
tady i v příští sezóně hrála druhá 
liga, ve které jsme se etablovali. 
Doufám, že se nám to společně 
podaří. Přes momentální pro-
blémy do třetí soutěže rozhodně 
nepatříme!“

 Nebylo lepší zůstat v ústra-
ní a počkat, jak to s prvním tý-
mem dopadne?
„Naopak byla to povinnost tako-
vou žádost akceptovat. Je to sice 
složitější, protože trénuji i  pat-
náctku a  mezi tréninky někdy 
přebíhám, ale ani na chvíli mě 
nenapadlo, že bych tu nabídku 
odmítl. Je toho teď prostě víc, 
ale to se nedá nic dělat. Každému 
je myslím jasné, že se teď hraje 
o budoucnost klubu.“

 FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGA jde do finiše. Souhlasíte, 
že pro Prostějov bude teď kaž-
dý zápas válkou?
„Souhlasím, protože to tak oprav-
du je. Musíme se rvát. Třeba 
jako s  Jihlavou, kdy kluci padali 
do střel, proto měli i  štěstí a  vy-
hráli. Není možné, abychom se 
prezentovali výkonem jako třeba
v  Karviné. Tam to bylo špatné 
a  výsledek tomu odpovídal. Ne-
můžeme se dívat na ostatní, ale 
soustředit se na sebe. Sami určí-
me, jak sezóna dopadne.“

 Měla by být pro hráče mo-
tivací chystaná stavba nového 
stadionu?
„Rozhodně. To je obrovská mo-
tivace. Hrát stabilně druhou ligu 
na novém stadionu, to je přece 
paráda. Všichni musí přiložit 
ruku k  dílu. Hráči, realizační 
tým, nikdo nesmí zůstat stranou. 
Prostějov má hrát druhou ligu, 
do této soutěže zázemím patří. 
A  pokud bude mít nový stadi-
on, bude to úplná pecka. Věřím, 
že by se nám na něm dařilo, i fa-
noušků by chodilo víc. O  tom 
jsem přesvědčený.“

 Trénujete mladé kluky 
do patnácti let, současně jste 
v  realizačním týmu prvního 
výběru. Dají se ty posty nějak 
srovnat?
„To dost dobře nejde. Fotbal je 
úplně jiný. Kluci se všechno stále 
učí. Někdy to není úplně snadné 
a má to své důvody. Tím hlavním 
je naše průměrná výška. Každý 

soupeř má několik 
hráčů, kteří mají sto 
osmdesát centimet-
rů. Ať přijedeme do 
Opavy, Karviné nebo 
Hodonína. Nestačíme 
pak fyzicky, to v  této 
kategorii rozhoduje. 
Centimetry a  kilo-
gramy. Fotbalově na 
tom špatně nejsme. 
Tři čtyři kluci budou 
určitě šikovní. Chce 
to čas.“

 Ještě před pár 
lety byli vysocí hráči 
bráni jako neohra-
baní. Teď je to jinak. Vnímáte 
tento trend?
„Všechno je to dnes trošku ji-
nak... Čím míň mladých hráčů je 
v  týmu, tím líp. Tento trend jde 
dopředu. I vysocí kluci jsou dnes 
rychlí, obratní, navíc mají důraz. 
Víc se prosazují. To ovšem neří-
kám, že malý kluk nemůže hrát. 
Pokud je nadstandardní, tak sto-
procentně. Akorát takových hrá-
čů nemůže být sedm.“ (úsměv)

 Jak je aktuálně těžké si vy-
chovat vlastní fotbalisty?
„Konkrétně u  nás je to složi-
té. Není to tak, že bychom si 
je nevychovali. Naším problé-
mem je, že jsme geograficky na 
rozhraní fotbalové mapy. Ko-
lem nás jsou velké kluby. Sigma
Olomouc, Zbrojovka Brno, Slo-
vácko v  Uherském Hradišti, na-
konec i Baník Ostrava nebo Zlín. 
Když máme dobrého hráče, je 
rychle pryč, ty kluby si jej najdou. 
A  pro nás je pak problém tako-
vého kluka nahradit už v  mlá-
dežnických kategoriích. Dřív, 
než dojde do mužů. Prostějov 
tím docela trpí.“ (povzdechne si)

 S nedostatkem hráčů se po-
týká stále více klubů. Na trhu 
prostě nejsou. Je pro druholi-
gové kluby další komplikací, že 
soutěž hrají i  rezervy ligových 
týmů s fotbalisty, kteří by jinak 
mohli hostovat třeba u vás?

„Je to pro nás 
problém, máme 
to přímo pod no-
sem. Druhou ligu 
hraje i  rezerva olo-
moucké Sigmy. Kdyby 
jejich béčko tuto soutěž 
nehrálo, možná bychom 
snáz dostali některé hráče 
k nám. Teď je to ale tak, že 
ti, kteří nehrají ligu, nastupu-
jí za rezervu svého klubu 
v  Olomouci, což je lo-
gické. Cítí větší šanci 
poskočit do ´áčka´. 
Je to škoda, proto-
že náš tým jinak 
mohli dva nebo 
tři kluci ze Sig-
my doplnit.“

 Rezervy 
naopak mo-
hou posílit 
hráči z  ligy. 
Nebojíte se, 
že to může 
přijít v  po-
sledním kole, 
kdy hostíte 
pražskou Sla-
vii?
„Den před na-
ším zápasem 
končí první liga, 
tak snad Slavia 

bude slavit a  přijede mladý tým 
bez posil. (směje se) Ale vážně. 
Pochopitelně se nedá vyloučit, 
že v tomto zápase půjde o všech-
no. Přiznám se, to bych nechtěl.“

 Ve druhé nejvyšší soutě-
ži také nastupuje čím dál tím 
větší počet cizinců. Je to dobře 
pro český fotbal?
„To je složitá otázka. Ale po-
dobnou situaci vidíme všude po 
Evropě. Někdy je to pro kluby 
jediná možnost, jak dát tým na 
nějaké úrovni dohromady. A tak 
si pomůžou angažováním zahra-

ničních hráčů. Druhá věc je, když 
je cizinec v Německu nebo Ang-
lii, musí se naučit řeč. To je u nás 
problém. Kluci, kteří přijdou, tak 
se vůbec nesnaží! Neříkám, že 
musí umět plynně česky, ale zá-
klady by zvládnout měli. Jinak je 
komunikace na hřišti i  v  kabině 
velký problém.“

 Zabírají cizinci místa 
českým hráčům, nebo těch 
dobrých je tak málo, že ma-
jitelé klubů musí kvalitu hle-
dat jinde?
„Myslím, že platí to druhé. 
Kvalitních hráčů je nedostatek. 
Když jsou, tak jsou zase hodně 
drazí, když je chcete vykoupit. 
Cizinci jsou skoro zadarmo, 
a  pokud se trefíte a  později 
jej prodáte do ligy, tak z  toho 
kluby žijí. V tuhle chvíli to asi 
nejde nějak změnit. Je to o  fi-
nancích.“

 Vidíte nějakou možnost, 
která by tuto situaci mohla 
zlepšit?
„Jedině tím, že vysílací práva 
na fotbalové soutěže se pro-
dají za mnohem větší peníze, 
než je to v  současnosti. Sto mi-
lionů korun? To je tragédie! 
I  v  Rumunsku se prodávají za 
mnohem větší peníze. Také do 
druhé ligy by pak přišlo více
peněz.“

 Fotbal v  posledních letech 
stále více využívá moderní 
metody, používá počítače, vy-
užívá třeba drony. To vše na-

učí mladé kluky hrát lépe 
fotbal?

„Každá taková novinka 
může trošku pomoci. Tře-
ba upozorní na nedostat-
ky, ukáže chyby. Ale žádný 
dron pochopitelně nenaučí 
hráče bojovat, nedodá mu 
zarputilost. To nejde natré-
novat, to musí mít v  sobě. 

Když to v něm není a přijde 
na hřiště podělaný, tak to ni-

kdo nezmění. A s takovým se 
pak těžce dá dosáhnout na ně-

jaký úspěch. To umělé techno-
logie nikdy umět nebudou.“

 Bude mít prostějovské áčko 
v  závěru sezóny dostatek bo-
jovnosti a zarputilosti, aby se-

zónu zachránilo?

„Řeknu to takto – jsme v  těžké 
situaci. Tvrdím, že Prostějov je 
velmi dobrý klub. Má dobré zá-
zemí, není problém s výplatami, 
což se ve druhé lize o všech klu-
bech říct nedá. Teď je chvíle, kdy 
to hráči mají klubu, který své 
povinnosti plní, vrátit. A  první 
řadě bojovností i  nasazením, to 
by mělo být automatické. Za 
Prostějov teď musí kompletní 
sestava dýchat. Co bude v  létě, 
to se uvidí. Teď máme jen jed-
nu povinnost - zachránit druhou 
ligu. Tečka.“
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„PROSTÌJOV JE MÙJ DRUHÝ DOMOV“ „PROSTÌJOV JE MÙJ DRUHÝ DOMOV“ 
Oldřich Machala se vrátil na lavičku „A“-týmu eskáčka 

Foto:internet

vizitka
OLDŘICH MACHALAOLDŘICH MACHALA

✓ narodil se 4. srpna 1963 v Bruntále
✓ bývalý český fotbalista, člen širšího reprezentačního kádru a současný fotbalový trenér
✓ aktuálně vede žákovský 1.SK Prostějov „U15“ a nedávno se stal
 asistentem Michala Šmardy u „A“-týmu účastníka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

✓ jako hráč byl konstruktivním typem stopera, který se nebál vyvézt míč až do pokutového
 území soupeře, posléze nastupoval i jako tzv. libero, původně přitom hrával na pozici záložníka
✓ s fotbalem začal v Moravském Berouně, v dorosteneckém věku se přesunul do olomoucké
 Sigmy, kde se stal jednou z největších opor klubové historie
✓ v Olomouci ostatně působil drtivou většinu své hráčské kariéry, výjimkou
 byla vojenská služba v Táboře (1982-1984) a později zahraniční angažmá
 v Hanse Rostock (1991/92) a VfB Oldenburg (1992/93)
✓ pověstný byl svým pevným zdravím, profesionální kariéru ukončil v roce 2001
✓ za Sigmu odehrál patnáct prvoligových sezón, 415 utkání
 a 195 zápasů bez přerušení (v obou případech jde o klubové rekordy)
✓ v české reprezentaci nastoupil 11. prosince 1996 na turnaji Pohár Hassana II.
 v Maroku k jedinému zápasu při výhře 2:1 nad Nigérií, přičemž odehrál jen poslední minutu
✓ po konci hráčské kariéry se dal na trénování, když převzal olomoucké „béčko“ Sigmy (2001-2002),
 následně působil vesměs v divizních klubech jako Hranice (2002-05) či u týmů MSFL
 (Kunovice, Bystrc, Frýdek-Místek) mezitím si odskočil i na Prostějovsko 
 a v sezóně 2007–2008 vedle SK Lipová
✓ první větší šance ve vyšší soutěži přišla na lavičce tehdy druholigového Hradce Králové
 (2008-2009), či 1. HFK Olomouc (2011-2013), následovalo angažmá ve Znojmě (2014)
✓ poté přišlo první působení v 1.SK Prostějov (2017–2019), s nímž se mu podařilo vybojovat
 postup do 2. ligy, v listopadu 2019 byl však odvolán
✓ jeho další kroky vedly do Blanska, kterému se snažil pomoct v udržení druhé nejvyšší soutěže,
 tým však pro nedostatek financí po sezóně stejně ohlásil přesun až do třetí ligy
✓ následoval návrat do Prostějova k ligovým dorostencům 1.SK, odkud jej v lednu 2022
 zlákala nabídka vést opět 1.HFK Olomouc, tentokrát v divizi s Milanem Kerbrem
✓ nevydařené angažmá skončilo už po pár měsících a druhý
 comeback do Prostějova, když převzal žákovský výběr „U15“
✓ začátkem května se vrátil na lavičku „A“-mužstva, když posílil
 realizační tým eskáčka a stal se asistentem nového trenéra Šmardy
zajímavost: v roce 2000 byl v anketě Fotbalista roku vyhlášen osobností 1. české ligy



Tabulku vedoucí tým domácích věděl, 
že druhé Ústí u Hranic klopýtlo s Opato-
vicemi a v případě očekávané výhry tak 
může jít do ještě většího trháku. Naopak 
hostům – v průběžném pořadí až třetím 
ode dna – by třeba i remíza bodla k vy-
lepšení jejich pozice v boji o udržení.

V  úvodní čtvrthodině byl favorit herně 
lepší a  dostal se do tří dobrých paleb-
ných pozic, leč skóre neotevřel. A potom 
odstartovalo jeho překvapivé trápení. 
Soupeř málem šel brzy do vedení, což 
ho povzbudilo, a  ve zbytku prvního 
poločasu fotbalově držel krok. Navíc 
svou sympatickou aktivitu korunoval 
na sklonku zápasové půlhodiny gólovou 
trefou. Pivínští se trápili, špatně kombi-
novali, často ztráceli míče a složitě se tak 
dostávali do šancí. Pokud už nějakou 
měli, neproměnili ji. Jejich tápání navíc 
pokračovalo i  po obrátce, než přišel na 
trávník střídající Jaroslav Svozil. Vzápětí 
vyrovnal a následně dal útočné činnosti 
svého mančaftu natolik kvalitní nadstav-
bu, že klíčově pomohl k vítěznému obra-
tu. Kdyby jeho parťáci nezahodili kupu 
loženek, byl by výsledek podstatně vyšší. 
Vrchoslavičtí se totiž ve druhé půli abso-
lutně na nic nezmohli.

Jako první vystřelil hostující P. Horák II, 
jeho přímý kop ve 3. minutě z dálky v po-

hodě chytil Nakládal. O chvíli později na 
opačné straně se zleva uvolnil S. Vrba za 
malé vápno, odkud zakončil slabě. Pak 
hned dvakrát tvrdě vypálil Valtr, jenž nej-
prve ztroskotal na zákroku Tomka a  v  9. 
orazítkoval pravou tyč. Načež Trajer po 
hezkém uvolnění poslal balón ze 14 met-
rů kousek vedle. Ve 14. minutě do té doby 
nenápadný outsider podnikl výborný 
kontr a  Vévoda šel zprava sám na bránu, 
jenže napoprvé trefil Nakládala a dorážkou 
o fous minul levou šibenici. Ve 23. a ve 29. 
trochu vystrašili Tomka nebezpečnými, zá-
roveň však nepřesnými pokusy Hyžďál s T. 
Ježkem. Aby dvě minuty nato přišel trest. P. 
Horák I sebral odvrácený centr a jedovkou 
z  patnácti metrů s  pomocí teče obránce 
obstřelil Nakládala – 0:1. Což lídra soutěže 
uvrhlo do šoku, teprve krátce před pauzou 
mohl srovnat krok. Trestňák J. Ježka pod 
břevno ovšem vyrazil Tomek a gólová do-
rážka Trajera po předchozí ráně S. Vrby 
neplatila kvůli ofsajdu.
Po přestávce se „Turci“ nadále hledali a po-
řád nemohli nabrat potřebné tempo. Až 
nástup J. Svozila z lavičky všechno změnil. 
Okamžitě nastal tlak, přetažený centr T. 
Ježka proletěl kousek od vinklu, hlavička 
Pospíšila šla vysoko nad – a potom už to 
přišlo. V 59. minutě tvrdý volej M. Barto-
níka vyrazil Tomek před sebe a dobíhající J. 
Svozil nekompromisně zavěsil pod břevno 
– 1:1. Papírově silnější kolektiv pokračoval 
v  náporu, v  rychlém sledu vyprodukoval 
těsně nepřesný pokus Trajera, Tomkem la-
penou hlavičku T. Ježka i zahozenou ložen-
ku Hyžďála. Než v 70. prchl do bleskového 
protiútoku Trajer, využil nedorozumění 
mezi brankářem a  stoperem a  nadvakrát 
procedil balón do sítě – 2:1. Tím největší 
válec domácích ochabl, ve zbytku střetnutí 
se dostali již pouze ke dvěma střelám agilní-
ho Trajera i další hlavičce Pospíšila. Zůstaly 

nevyužity, nicméně energii postrádající 
hosty k ničemu nepustili. A dosáhli na sice 
těsný, ale přesto tříbodový rezultát.

Vedle výše zmíněného a právem vychvalo-
vaného Jaroslava Svozila určitě David Trajer. 
Od začátku až do konce permanentně za-
městnával celou obranu TJ 1946, při ofen-
zivních výpadech favorita na něm neustále 
viseli minimálně dva protihráči. Mohutným 
tělem si kryl balóny, udržoval je a pořád se 
snažil uvolňovat do šancí, z nichž mohl lep-
ším zakončením nasypat řadu gólů. Nako-
nec dal sice jediný, leč rozhodující.

Celý mač probíhal za vytrvalého, místy 
dost silného deště. Technickému pojetí 

přivyknutému Pivínu takové počasí vů-
bec nesvědčilo, na kluzkém terénu dlouho 
působil nejistě a na své poměry nadměrně 
kazil. Zatímco plejeři Vrchoslavic se těžším 
podmínkám zpočátku přizpůsobili lépe. 
Až později domácí přece jen našli pevnou 
půdu pod nohama a hosté ji ztratili, ač se 
ohledně povětrnostních podmínek pranic 
nezměnilo.

Většinu času zůstávala spíš poklidná, jen 
s  občasnými výkřiky nespokojenosti ze 
strany čím dál nervóznějších fanoušků TJ 
Sokol. I z nedalekých Vrchoslavic dorazilo 
nemálo příznivců, kteří po vedoucím zá-
sahu propukli v jásot. Ovšem jinak se moc 
neprojevovali. To domácí fandové oba góly 
svých chlapců doprovodili tradičním cho-
rálem, aby si po závěrečném hvizdu užili 
výherní děkovačku.

Nakládal
Gaťařík

P. Horák II

Churý

P. Horák I

Holub
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Tomek

Vévoda
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Sokol Vrchoslavice 1946
I.B třída, skupina „A“ Olomouckého KFS - 22. kolo

TJ Sokol v Pivíně 2:1

2 : 1
( 0 : 1 ) 

PIVÍN VRCHOSLAVICE 

Rohové kopy: 2Rozhodčí: Vachutka – Knoll, Jurníček Diváků: 400

Branky: Branky: 59. J. Svozil, 70. Trajer

Střely na branku: 11

Rohové kopy: 9
Žluté karty: 73. M. Svozil (na lavičce)

Střídání: 56. J. Svozil za J. Bartoníka, 87. Zlámal za J. Ježka

Střely mimo branku: 11 Střely na branku: 4

Branka: 31. P. Horák I

Střely mimo branku: 2

Střídání: 77. Jašek za Gaťaříka
Žluté karty: 70. Tomek

PIVÍN Více než poločas strávil na la-
vičce, protože ho ještě trochu trápilo 
zranění. Od 56. minuty však pivínský 
špílmachr Jaroslav Svozil (na snímku) 
obětavě naskočil do derby s Vrchosla-
vicemi, aby právě on svým zásadním 
přínosem klíčově přispěl k důležitému 
obratu z 0:1 na 2:1. Po utkání pak po-
skytl Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
Nenadřeli jste se na vítězství víc, 

než by se dalo očekávat?
„Věděli jsme, že to nebude nic lehkého. 
Vrchoslavice jsou dole v  tabulce, ještě 
nemají jistou záchranu a jde jim o hod-
ně, potřebují každý bod. My jsme navíc 
poslední dobou neměli doma moc dob-
ré výsledky, nepomohlo nám ani deštivé 
počasí s těžším terénem. Proto jsou nej-
důležitější tři vybojované body.“

Po slibném úvodu jste spadli do 
herního trápení. Proč?
„Asi to bylo hlavně tím, že jsme nedali 
první branku. Chtěli jsme na ně vletět 
a jít do vedení, čímž by pak oni museli víc 
útočit, něco předvést. Místo toho jsme in-
kasovali, soupeř zalezl, nám se do plných 
nedařilo, byli jsme nervózní a  zbytečně 
ztráceli balóny. Než se povedlo vyrovnat.“

Stav jste srovnal právě vy. S  čím 
jste šel jako střídající na hřiště?
„Oživit to a dát gól, což se naštěstí poda-
řilo. (smích) Nakonec jsme vyhráli, takže 
spokojenost.“

Jde o důležitý krok na cestě za po-
stupem?
„Zvýšili jsme náskok v  čele tabulky na 
osm bodů a tím se dost přiblížili k vítěz-
ství v soutěži, což je určitě náš cíl. Udržet 
první místo moc chceme. O  postupu 
do 1.A  třídy jsme se však ještě nebavili. 
Nejdřív musíme zůstat na nejvyšší pozici 
a potom se uvidí.“

Nebyla by případně škoda nezku-
sit vyšší soutěž?
„Určitě bychom o patro výš chtěli hrát, 
pro celou vesnici by to bylo takové 
haló. V  1.A  třídě byl Pivín naposledy 
někdy před třiceti až čtyřiceti lety, šlo 
by o  krásný návrat po hodně dlouhé 
době. Ale nejdřív musíme uhájit pr-
venství a  teprve pak se můžeme po-
bavit s klukama i s vedením oddílu, co 
a jak.“

PIVÍN Fotbalisté TJ Sokol v Pivíně 
dál kráčejí za celkovým trium-
fem v  1.B třídě mužů, skupině 
A Olomouckého KFS 2022/2023. 
V  duelu 22. kola soutěže se 
nadřeli mnohem víc, než se před-
pokládalo, ale derby s TJ Sokol 
Vrchoslavice 1946 nakonec otočili velkým náporem po změně stran 
na 2:1. A díky tomu mají pět kol před finišem sezóny na první pozici 
už nadmíru slibný osmibodový náskok! Postup výš je tedy blízko.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Marek Sonnevend

Vítězové zvýšili svůj náskok v čele Vítězové zvýšili svůj náskok v čele 
na osm bodů a jdou za postupem, na osm bodů a jdou za postupem, 

poražení dál bojují o záchranuporažení dál bojují o záchranu

„Byl to pro nás velice náročný zápas, kterému moc nepřálo počasí. Na suchu by naše 
hra vypadala asi jinak. Museli jsme se s tím však poprat, přesto se nám v první půlce 
nedařilo předvádět fotbal, jaký bychom chtěli. Naopak soupeř zpoza kopce nás dobře 
zná a dokázal se dobře připravit, do přestávky jsme s ním měli problémy. V šatně přišla 
reakce domluvou, že ne plně doléčený Jara Svozil případně naskočí po nějakých dese-
ti minutách druhého poločasu. Přesně k tomu došlo, navíc jsme stáhli hru jen na tři 
obránce a víc sil vrhli do útoku. Což se vyplatilo tím, že jsme dokázali obrátit nepříznivý 
výsledek proměněním aspoň dvou z mnoha šancí. I Vrchoslavicím ale patří uznání za 
dobrý výkon hlavně do přestávky. Speciálně poděkovat chci Michalu Nakládalovi, kte-
rý jako naše záchrana naskočil do brány. My teď máme v čele už osmibodový náskok 
a potřebujeme ještě aspoň dva kroky k jistotě prvenství.“

„Nastoupil první tým tabulky proti třetímu od konce, navíc jsme od Pivína dostali na 
podzim doma hodně gólů. Tomu jsme na horké půdě přizpůsobili dnešní sestavu vět-
ším zahuštěním středu hřiště. Tenhle taktický záměr nám v prvním poločase vycházel, 
soupeř neměl kromě nastřelené tyče žádné další vyložené šance. Naopak my jsme ješ-
tě před vstřeleným gólem zahodili jednu tutovku, o přestávce to tak mohlo být 1:2. 
Přesto jsme vedli a po pauze se trochu stáhli dozadu, zatímco domácí začali být hlavně 
po vystřídání mnohem aktivnější. To rozhodlo o otočení výsledku v jejich prospěch, 
nicméně my jsme tady odehráli relativně dobrý a dlouho vyrovnaný zápas, pro diváky 
napínavý až do konce. Chyběli nám ale někteří nemocní kluci, proto jsme nemohli víc 
střídat, rychleji nám docházely síly. I tak se nám tu povedlo zanechat solidní dojem, 
můžeme odjíždět se vztyčenou hlavou.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

35WWW.VECERNIKPV.CZ

Foto: Marek Sonnevend

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Marek
SONNEVEND



ŠTERNBERK Ve dvaadvacátém kole 
skupiny „B“ I.B třídy Olomouckého 
KFS nastoupili prostějovští fotbalisté 
Hané na hřišti „rezervy“ Šternberka. 
A  díky trefě z  úvodní pasáže duelu si 
nakonec odvezli hubenou, ale velice 
cennou výhru.
Již v 6. minutě podnikli domácí rychlý 
útok, ale gólman Marák skokem pod 
nohy Dittrichovu šanci zneškodnil. 
Z  následujícího brejku, kde přihrál 
Typner Gáborovi, rychlonohý útočník 
hostů střelou podél brankáře otevřel 
skóre zápasu – 0:1!  První půlhodina 
zápasu byla z obou stran útočná, ale vy-
ložené šance nepřicházely. Ve 31. minu-
tě unikl s  míčem hostující Typner, ale 
jeho střelu vyrazil Malina na roh. Ještě 
ve 44. minutě přihrál Cibulec Gáboro-
vi, ale ten těsně minul domácí branku. 
Ve druhém poločase oba týmy pokra-
čovaly ve tvrdé agresivní hře za stále se 
stupňujícího deště. V  75. minutě při-
hrál Typner Gáborovi, avšak jeho sólo 

Malina zneškodnil. Stejný hráč o  dvě 
minuty později napálil svou střelu po 
sóle do brankáře Maliny. V 82. minutě 
nahrál pro změnu Gábor Typnerovi, ale 
jeho střela šla těsně vedle. V 84. minutě 
Gábor opět zblízka minul domácí bran-
ku. A  tak o  výsledku zápasu rozhodla 
právě rychlá Gáborova branka.  

Hodnocení trenéra Hané 
Prostějov Daniela Koláře:

„Podali jsme výborný kolektivní výkon. 
Skvěle nám vyšla taktika, kdy jsme pocti-
vě bránili v  hlubokém obranném bloku 
a  vyráželi k  nebezpečným protiútokům. 
V zápase jsme si vypracovali nějakých šest 
gólových příležitostí oproti možná jed-
né soupeře a  zaslouženě zvítězili. Děkuji 
a  gratuluji všem klukům, kteří se na této 
výhře podíleli.“

FK Šternberk „B“0:1
 (0:1) Haná Haná 

TJ Libina
2:1

 (2:0)

Branky: 16. Bartoněk, 20. Beneš – 90+3. Kro-
páč. Rozhodčí: Brázdil – Vilimek, Šerý. Žluté 
karty: 87. Šenk – 68. Nejedlý, 78. Liška. Divá-
ků: 120.
Sestava Protivanova: Piták – D. Sedlák, Ne-
jedlý, M. Pospíšil, Z. Pospíšil – F. Pospíšil (58. 
K. Nejedlý), Fiedler (58. Menšík) – R. Sedlák, 
Kropáč, Liška – Grmela. Trenér: David No-
votný. 

Hodnocení trenéra
Protivanova Davida Novotného:

 „Úvod jsme měli dobrý, měli jsme tam tlak 

a řadu standardek. Kopali jsme i pět rohů v řadě, 
ale branku jsme nedali. Byli jsme za to potrestá-
ni, kdy obránci podjela noha. Rychlý brejk tak 
domácí využili. Za čtyři minuty si necháme 
dát druhou branku, kdy jsme se vykašlali na za-
jištění. To jsme měli vyřešit lépe. Dál jsme byli 
aktivní i přes inkasované branky, ale šance jsme 
nedávali. Do druhého poločasu jsme dobývali. 
Soupeř hrál, co potřeboval, a  jen odkopával 
míče. My jsme měli šance, ale branku jsme dali 
až v poslední minutě, která už moc neřešila. Mu-
síme se zaměřit hlavně na koncovku, protože ta 
nás stojí pravidelně body.“

4:2
 (1:0) SK PasekaSK Paseka

Branky: 31. Martin Bureš, 60. Hladký, 67. 
Mynařík, 90+2. Kšenzulák – 66. a 86. Vojtásek. 
Rozhodčí: Borovička – Vláčil, Dokoupil. Žlu-
té karty: 52. J. Kiška, 66. F. Kotlán – 54. Vojtá-
sek. Diváků: 65.
Sestava Plumlova: Simandl – Aujezdský, Kiš-
ka, Marek Bureš (90. R. Bureš), Mynařík (72. 
Kšenzulák), Bárta, F. Kotlán, Hladký, V. Kotlán, 
Vysloužil, Klváček. Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantí-
ka se do redakční uzávěrky opět nepodařilo 
získat. 

2:0
 (1:0)

Branky: 17. Piňos, 49. Trajer. Rozhodčí: Aber-
le – Kreif, Knoll. Žluté karty: 16. Němčík, 24. 
Mariánek, 82. Trajer (všichni U). Diváků: 158.
Sestava Určic: Sohlich – Němčík (75. Vaver-
ka), Horák, Rus, Grulich (84. Krajíček) – Ma-
riánek – Piňos, Zapletal, Bureš (65. Slezák), 
Halouzka – Trajer. Trenér: Petr Gottwald. 

Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwalda: 
„Tři body jsou zcela zasloužené. Za zmínku stojí 
krásná akce, při které jsme dali druhou bran-
ku, kdy nás předtím jen jednou za celý zápas 
Postřelmov ohrozil. Jinak se soupeř k ničemu 
nedostal a od první minuty před svým vápnem 
zaparkoval autobus. Bylo to tak o tom, zda se 
tam dokážeme dostat, což nám vyšlo už v prv-
ním poločase. Upřímně jsem čekal od soupeře 
větší kvalitu. Měli jsme tam v prvním i druhém 
poločase ještě další šance a jediné, co mě trošku 
mrzí, že jsme to nezvládli ještě vyšším rozdílem. 
První místo v tabulce je tak naše a my už si ho 
nenecháme vzít!“  (jaf)

MSDL ST.
  52. Galia, 

  

Šušla

58. 

Špangr 33. 

1 Baník Ostrava B 26 20 4 2 99:20 64
2 Frýdek-Místek 25 17 4 4 64:34 55
3 Sigma Olomouc B 25 16 5 4 65:28 53

5 Opava 25 13 7 5 73:26 46
6 Zbrojovka Brno B 25 12 4 9 54:36 40

8 Zlín B 25 9 7 9 52:42 34
9 Slovácko B 25 10 3 12 35:37 33

11 Znojmo 25 9 3 13 32:49 30
12 Poruba 25 7 7 11 30:56 28
13 Jihlava B 25 6 5 14 32:51 23

15 FK Šumperk 25 3 2 20 17:90 11
16 HFK Olomouc 26 2 4 20 23:88 10

MSDL ML.
  

  

44. 
57. 

10. 
50. 
4. 

 25., 30., 38. a 85. 

1 Baník Ostrava B 25 21 0 4 107:30 63
2 Opava 24 19 4 1 96:25 61
3 Sigma Olomouc B 25 18 2 5 69:19 56
4 Zbrojovka Brno B 25 17 1 7 72:38 52

7 Slovácko B 25 12 5 8 65:52 41
8 Zlín B 25 13 1 11 55:50 40

10 Jihlava B 25 11 3 11 50:48 36

12 Frýdek-Místek 25 6 3 16 44:77 21
13 Znojmo 25 6 3 16 33:75 21
14 HFK Olomouc 26 3 3 20 33:101 12
15 Šumperk 25 4 0 21 20:97 12
16 Poruba 25 2 1 22 18:118 7

4. 

1 Kozlovice 19 16 0 3 72:21 48 0 0
2 Nové Sady 19 15 0 4 65:22 46 2 3

4 Jeseník 19 14 0 5 70:31 39 3 0
5 Šternberk 20 11 0 9 55:37 35 1 3

8 Dub nad / M 20 8 0 12 38:52 27 1 4
9 Slavonín 19 8 0 11 29:42 23 1 0

22. 

42. 
78. 

58. 

1 Slatinice 21 15 2 4 69:20 47

3 Hodolany 21 14 3 4 60:24 45
4 Doloplazy 21 12 3 6 52:36 39

7 Šternberk „B“ 21 9 3 9 51:46 30

11 Zvole 20 6 5 9 36:59 23
12 Moravský Beroun 21 7 1 13 51:65 22
13 Velký Týnec 21 5 4 12 28:57 19

. 

. 

1 Vícov 21 17 0 4 82:20 51 1 1
2 Olšany 21 16 0 5 65:16 51 0 3
3 Vrahovice 21 16 0 5 66:40 46 2 0

6 Kostelec n. H. „B“ 21 10 0 11 38:47 31 1 2
7 Nezamyslice 21 11 0 10 51:46 30 5 2
8 Dobromilice 21 10 0 11 56:61 29 2 1
9 Brodek u Konice 21 9 0 12 45:50 28 2 3

11 Plumlov „B“ 21 8 0 13 46:68 24 3 3
12 Kralice na Hané „B“ 21 8 0 13 39:48 23 3 2

14 Výšovice 21 5 0 16 23:82 15 1 1

4. 

52. 

2 Tištín 16 12 0 4 96:39 37 1 2
3 Otaslavice „B“ 16 10 0 6 57:57 29 1 0
4 Biskupice 15 8 0 7 42:36 24 1 1

8 Pavlovice 15 0 0 15 19:79 1 0 1

1 Konice „B“ 12 12 0 0 55:7 35 1 0
2 Kladky 12 10 0 2 40:12 29 1 0
3 HVOZD 12 7 0 5 21:17 20 1 0
4 Ptení 11 5 0 6 35:15 19 0 4
5 Luká 13 6 0 7 16:35 19 1 2
6 Jesenec-Dzbel 12 6 0 6 23:22 17 2 1
7 Vilémov 12 6 0 6 17:22 16 2 0

9 Brodek u Konice „B“ 13 2 0 11 9:59 5 2 1

a 48. 
14., 

. 

1 Jeseník 24 14 7 3 51:25 49

5 Medlov 24 11 9 4 42:25 42

7 Velké Losiny 25 10 7 8 49:48 37

9 Dolany 25 8 7 10 35:40 31
10 Mohelnice 25 8 3 14 42:44 27

14 Rapotín 25 7 5 13 35:41 26
15 Lutín 25 5 5 15 28:55 20
16 Litovel 25 4 7 14 23:53 19

18. 
75. 

a 81. . 

3 Paseka 21 12 3 6 64:36 39
4 Maletín 21 10 2 9 47:55 32
5 Lesnice 21 8 5 8 37:37 29
6 Loštice 21 8 4 9 40:30 28
7 Olešnice 21 8 3 10 37:37 27
8 Bludov 21 7 6 8 41:52 27
9 Troubelice 21 7 6 8 31:44 27

12 Libina 21 7 1 13 39:53 22

14 Olom. - Chomoutov 20 4 6 10 24:49 18

15. 

. 

50. 

2 1. HFK Olomouc „B“ 21 13 7 1 66:26 46
3 Chválkovice 21 14 2 5 62:32 44

5 Nové Sady“B“ 21 11 2 8 51:43 35

8 Slavonín 21 9 1 11 36:50 28
9 Kovalovice 21 7 1 13 31:50 22

13 Dub nad/M 21 4 3 14 44:73 15

2 Opatovice 21 12 4 5 70:38 40
3 Ústí 21 13 1 7 52:35 40

6 Radslavice 21 10 4 7 46:30 34

13 Újezdec 21 5 2 14 32:59 17

PROSTĚJOVSKO Už 24. pokračování nabídla nejvyšší krajská soutěž během víkendu a regionální zástupci mohou vzpomínat 
v dobrém. Kostelec v sobotu po obědě dokázal zvítězit nad Velkými Losinami a je na druhé příčce tabulky. Jen o příčku a bod níže 
jsou Čechovice, které zvládly duel v Bohuňovicích. Doma naplno bodovala i Lipová proti Zábřehu a udržela čisté konto. Konice 

byla od výhry jen pár minut, ale ani na osmý pokus se jí nedočkala. 

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO Ve 22. kole I.B třídy skupiny „A“ Olomouckého KFS se celkům z regionu příliš nezadařilo. V re-
gionálním derby nezaváhal lídr soutěže z Pivína, který si připsal další tři body do tabulky. V sobotním programu 
získaly bod Klenovice na domácí půdě proti Radslavicím a remízu si dovezl taky Brodek u Prostějova z Hustopečí. 
Otaslavice vyjely ke svému soupeři v neděli dopoledne a musely se tentokrát před svým sokem sklonit. 

I.B třída skupina A

36 WWW.VECERNIKPV.CZ 37WWW.VECERNIKPV.CZ
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 (0:0)

Branky: 47. Blažek, 66. Masur – 75. Dvo-
řák, 88. Harazin. Rozhodčí: Čásek – Ko-
níček, Menšík. Žluté karty: 48. Blažek, 86. 
Dorazil, 90. Heryán – 30. P. Matoušek, 60. 
L. Frys. Diváků: 75.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vystavěl 
– L. Frys (83. Nehera), Bureš, Němec, No-
vák – P. Matoušek (70. Kordzik), Harazin, 
Grulich, Dvořák (90. Mudrla) – Janura, 
J. Matoušek (70. Zbořil). Trenér: Tomáš 
Bureš.

Hodnocení vedoucího mužstva Brodku
 u Prostějova Petra Matyse:

„Do utkání jsme šli s tím, že chceme pra-
covat na zlepšení naší prezentace na půdě 
soupeře, která nebyla příliš dobrá. Od prv-
ní minuty se hrál pohledný fotbal, kterému 
ale chyběla větší kvalita ve finální fázi. Přes 
šance na obou stranách se do kabin šlo za 
bezbrankového stavu díky brankářům. 
Ve druhém poločase začali ofenzivněji 
domácí a brzy se ujali vedení. Poté přidali 
i druhou branku. Nám se ale po několika 
spálených šancích podařilo snížit a v závě-
ru ještě i vyrovnat. Ve vyrovnaném zápase 
s řadou šancí to tak byla spravedlivá dělba 
bodů.“

 na Hané1:1
 (1:0)

Branky: 43. Bridzik – 63. z penalty Barot. 
Rozhodčí: Horák – Lasovský, Holinka. 
Žluté karty: 36. Chlud, 63. Owusu – 42. 
Šimeček, 79. Tommalieh. Diváků: 85.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Procház-
ka, Owusu, Popelka (85. Buček) – Bridzik, 
Neoral – Zapletal, Rozehnal, Chlud (60. 
Spálovský) – Všianský. Trenér: Vladimír 
Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic na Hané
 Vladimíra Horáka:

Dvì branky Skalníka

V sobotu netradičně už od 14.00 hodin 
odehráli další duel krajského přeboru 
fotbalisté Kostelce, kteří na svém sta-
dionu přivítali soupeře z dalekých Vel-
kých Losin. Po zajímavé první půli, kdy 
více ze hry měli hosté, se vedení ujali 
domácí, kteří jej v závěru zdvojnásobili. 
Branka v nastavení už pro domácí hráče 
neznamenala komplikace.
„Bylo to velmi dobré a kvalitní utkání 
z  obou stran. Losiny hrály velmi dobře, 
my jsme zase dokázali dobře držet náš 
obranný blok. Soupeře jsme do ničeho 
moc nepustili. My jsme si tam naopak 
dvě šance vytvořili a z jedné z nich jsme 
se dostali do vedení, které vydrželo až do 
přestávky, kdy se prosadil Skalník,“ pro-
zradil na úvod kouč Kostelce Lubomír 
Keluc.
Do druhé půle šel Kostelec se stejnou 
taktikou, která i nadále vycházela. „Stavěli 
jsme na těch samých základech i druhou 
půli. Kluci makali a bojovali po celý zá-
pas. S postupem času soupeř hru otevřel 
a my měli dobré brejkové situace, z nichž 
jsme jednu využili a odskočili na rozdíl 
dvou branek, o kterou se opět postaral 
Skalník. V  závěru jsme dostali branku 
po nepochopitelném rozhodnutí sudího, 
který pískl faul, když měl náš hráč míč, ale 
to už neznamenalo větší drama,“ doplnil 
Keluc.
Na závěr svého hodnocení si k hlavnímu 
sudímu ještě neodpustil poznámku, pro-
tože jeho výkon se mu nelíbí už opako-
vaně. „Kluky musím pochválit za dnešní 
výkon, ale velmi mě mrzí výkon sudího. 
Pan profesor si chodí na hřiště asi něco 
dokazovat a za vyloučení, kdy jsem s ním 
normálně bez vulgarit hovořil, podám 
odvolání, protože tohle mi nepřišlo úplně 
fér,“ dodal.  

na Hané2:1
 (1:0) Sokol Velké Sokol Velké 

LosinyLosiny

Branky: 33. a 88. Skalník – 90+2. Jurka. 
Rozhodčí: Trávníček – Chládek, Milek. 
Žluté karty: bez karet. Červená karta:
Keluc (trenér K). Diváků: 125.
Sestava Kostelce: Výmola – Fajstl, Lužný, 
Pavlíček, Grulich – M. Škrabal, Kořenov-
ský (76. D. Škrabal), Hruban (56. Holou-
bek), Ondroušek, Skalník – Preisler. Tre-
nér: Lubomír Keluc.

Na domácí půdě se představili také 
hráči Lipové, kteří v neděli odpoledne 
přivítali soupeře ze Zábřehu. Ve vyrov-
naném utkání to byli jen domácí, kteří 
dokázali střílet branky, a po výsledku 
3:0 mohlo být velmi veselo. Kouč byl 
spokojen s  výsledkem i předvedenou 
hrou svých svěřenců.
„Hráli jsme s  velmi kvalitním soupeřem, 
který má mladé a běhavé mužstvo. V prv-
ním poločase to bylo hodně vyrovnané 
utkání a už to vypadalo, že poločas skon-
čí bez branek. V  samém závěru se nám 
ale podařilo po krásné akci, kterou začal 
Vyhlídal a našel Hrušáka před brankou, 
dostat do vedení. To byl podle mě zásadní 
a zlomový moment duelu,“ řekl na úvod 
svého hodnocení k  prvnímu poločasu 
kouč Lipové Pavel Růžička.
Ve druhém poločase se brzy povedlo do-
mácím náskok navýšit, což znamenalo, že 
hosté museli hru ještě více otevřít. Z toho 
těžily rychlostní typy domácích hráčů. 
„Druhá branka přišla chvíli po nástupu, 
tam to definitivně zlomilo utkání na naši 
stranu. Ke konci jsme ještě využili brej-
kovou situaci zásluhou Kuby Vyhlídala a 
mohli jsme se tak radovat z vítězství,“ do-
plnil Růžička, který také prozradil, že až 

tak jednoznačný, jak napovídá výsledek, 
duel nebyl. Pro hosty je takové skóre až 
kruté. Zásadní jsou ale tři body, které zů-
staly doma.

3:0
 (1:0)

Branky: 25. Hrušák, 48. Machynek, 86. 
Vyhlídal. Rozhodčí: Jelínek – Vedral, Do-
koupil. Žluté karty: 25. Musil, 64. Palla – 
42. Lukas, 49. Puchr, 57. Knápek. Diváků:
123.
Sestava Lipové: Kalmár – Musil, Hloch, 
Machynek, Vykopal – Stryk, Palla (74. 
Bokůvka), Klimeš – Vyhlídal, Hrušák, Ba-
čovský (83. Šup). Trenér: Pavel Růžička. 

----------------------------

Ve 24. kole chtěli fotbalisté Konice 
uspět před vlastním publikem proti 
soupeři z  Lutína a připsat si po delší 
odmlce tři body. V utkání tomu vše ve 
druhém poločase nasvědčovalo, jenže 
namísto přidání pojistky přišel zákoni-
tě trest. Konice tak protáhla čekání na 
výhru už na osm utkání. 
„Za remízu si můžeme dnes sami. Přede-
vším za náš přístup v prvním poločase, kdy 
jsme nebyli vůbec nebezpeční. Chtěli jsme 
hrát odvážně, napadat soupeře, ale z toho 
tam nic nebylo, měli jsme snad jen dva ná-
znaky šancí,“ byl velmi nespokojen s první 
půlí domácí lodivod Petr Ullmann.
V poločasové přestávce tak bylo v kabině 
poměrně dusno a očividně to na mužstvo 
zabralo. „Dali jsme tam na druhou půli 
Paše, který tam plnil, co jsme si řekli, a do-
stali jsme se po hlavičce Kameného do ve-
dení. Potom to byla přehlídka vyložených 
šancí a ukázka toho, co se dá neproměnit. 
Soupeře jsme měli dorazit z  minimálně 

20. 

1 Holešov 15 13 2 0 69:14 41
2 Uherský Brod 15 10 2 3 52:24 32

5 Olomouc B 15 7 2 6 38:31 23

8 Vlkoš 15 4 3 8 42:41 15

„Byl to hodně těžký zápas. Bylo to především 
o soubojích a boji na středu hřiště. Šancí bylo 
především v prvním poločase hodně málo. 
Dá se říct, že jsme se dostali do šance až na 
konci poločasu, kdy jsme se dostali i do vede-
ní po dorážce Bridzika. Ve druhém poločase 
se to vyhrotilo ještě více a byla to spíše kopa-
ná. Soupeř hrál do těla a nedovolil nám nic. 
My mu taky ne a branku jsme dostali po spíše 
nešťastném zákroku, kdy sudí nařídil penal-
tu. V závěru jsme ještě mohli rozhodnout, ale 
nedali jsme a celkově jsem za remízu i rád.“ 

Sokol 

2:0
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Branky: 29. z  penalty Fuksa, 77. Simon. 
Rozhodčí: Fuchs – Dohnal, Kašík. Žluté 
karty: 76. Simon, 85. Liška, 90. Talla – 64. 
Vogl, 90. Smékal. Diváků: 90.
Sestava Otaslavic: Sika – Smékal, Vogl, 
Maňák, Krejčí – Hon, Dreksler, Chvojka 
(88. Ruszó), Gerneš – Šatný (71. Rieger), 

Drmola.  Trenér: Jiří Hon.
Hodnocení trenéra 

Otaslavic Jiřího Hona:
„Odehráli jsme velmi špatné utkání, kdy 
jsme absolutně nedodržovali taktiku. 
Hráli jsme hodně situací středem hřiště, 
a když jsme si něco vytvořili, scházel nám 
větší klid. Soupeř nám odskočil po bran-
ce z penalty, která byla jasná. Do druhého 
poločasu jsme chtěli nastoupit v  lepším 
pohybu, ale nevím, co se hráčům odehrá-
valo v  hlavách. Kompletně jsme ji totiž 
prodiskutovali s  rozhodčím, což je pro 
mě nepochopitelné a neomluvitelné. To 
se nesmí opakovat. Věřím tomu, že kdy-
bychom se soustředili na hru, tak jsme 
skóre ještě otočili. Na konci nás soupeř 
ještě potrestal do otevřené obrany.“

2:1
 (0:1)

19461946

Více v rozhledně na str. 35 (jaf)

PROSTĚJOVSKO Ve dvaadvacátém kole I.A třídy skupina „B“ 
Olomouckého KFS chtěli svěřenci kouče Kobylíka zapomenout na 
minulý debakl v Hlubočkách a urvat body proti poslednímu celku 

tabulky z Lipníku nad Bečvou. Jenž už v deváté minutě tento cíl dostal velkou trhlinu a ani po inkasované brance se 
výkon domácího celku příliš nezvedl. Kralice tak s posledním padly a vypadá to, že o své setrvání ve druhé nejvyšší 
krajské soutěži budou muset ještě zabojovat. 

I.A třída skupina B

ŠOK! Kralice padly s posledním
HanéHané0:2

 (0:1)

Branky: 9. Kalvoda, 79. Kovařík. Roz-
hodčí: Vedral – Winkler, Zemánek. Žluté 
karty: 53. Kovařík, 72. Klevar (oba L). 
Diváků: 100.

Sestava Kralic: Flajzar – Novotný (49. 
Navrátil), Lichnovský, Hlačík, Fatěna 
(73. Růžička) – Lejsek (66. Troneček), 
Jurtík, Schvarz, Richter – Bošek, Mirga. 
Hrající trenér: David Kobylík.

Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Davida Kobylíka: 

„Opakoval bych se v hodnocení z minulé-

ho týdne. Proti poslednímu celku tabulky 
jsme předvedli katastrofální výkon, který 
nám na důležité body nemohl stačit. Hráli 
jsme špatně od začátku do konce. Když 
už jsme si něco vytvořili, tak jsme z toho 
nedokázali vsítit branku. Nutno dodat, že 
soupeř si za těmito body šel daleko více 
než my.“  (jaf)

PROSTĚJOVSKO Největším lákadlem 22. kola I.A třídy skupiny „A“ Olomouckého KFS byl sou-
boj v Určicích, kde domácí jako lídr tabulky přivítali druhý Postřelmov v přímém boji o titul. 
V něm nedali svěřenci kouče Gottwalda soupeři „čuchnout“ a nadále pokračují ve spanilé jíz-

dě za možností postupu do nejvyšší krajské soutěže. Po dlouhém čekání si tři body připsal Plumlov, který bodoval na domácí půdě s Pasekou. 
Protivanov na výhru z dohrávky nenavázal a padl v Libině. 

I.A třída skupina A

čtyř tutových šancí, ale nedali jsme. Ka-
mený obešel brankáře, ale zakončil slabě, 
Paš pak dvakrát těsně minul tyč,“ hodnotil 
kouč. 
Poučka „nedáš – dostaneš“ pak dokona-
le funguje a domácí se o tom přesvědčili 
chvíli před koncem, kdy míč nejprve ora-
zítkoval břevno a z dorážky dokázal srov-
nat. „Je to zklamání, protože dnes jsme na 
tři body měli. Chystali jsme se na to celý 
týden, ale hrajeme v křeči, kdy nedáváme 
branky. To nás sráží. S koncovkou musíme 
něco udělat,“ doplnil Ullmann.  

1:1
 (0:0)

Branky: 49. Kamený – 89. Brázdil. Roz-
hodčí: Kundrát – Votava, Horák. Žluté 
karty: 87. Pospíšil – 8. Brhel, 65. Koudel-
ka. Diváků: 85.
Sestava Konice: Vévoda – R. Krása (80. 
Ryp), Drešr, M. Bílý, Blaha (70. Janeček) 
– Pospíšil, Širůček, Kořenovský, Mrňka 
(46. Paš) – P. Krása, Kamený. Trenér: Petr 
Ullmann.  

Fotbalisté Čechovic jsou po menší kri-
zi očividně zpět. Po výhře na domácí 
půdě a postupu v  poháru si s  čistým 
kontem poradili i na půdě Bohuňovic, 
kde opět zazářil naplno probuzený stře-
lec Filip Halouzka, který po minulých 
dvou gólech dnes zkompletoval ha-
ttrick a zajistil svému celku nadále boj o 
přední příčky. 
„Přiznám se, že jsem měl z utkání obavy, 

protože víme, že v Bohuňovicích není ide-
ální terén jako u nás, a ještě byl hlášen déšť. 
Nechtěl jsem, aby z  toho byl boj, ale byl 
jsem nakonec mile překvapen,“ načal své 
hodnocení kouč Čechovic Lukáš Koláček. 
Už vstup do utkání měly Čechovice dobrý 
a z prvních šancí se ještě Haluza ani Mu-
zikant neprosadili. „I když rychlá branka 
nepřišla, tak jsme nepanikařili a hráli jsme 
trpělivě. Zaslouženě jsme se nakonec dva-
krát prosadili a šli do kabin s  náskokem, 
který může svádět k  podcenění. Provedli 
jsme dvě střídání a řekli jsme si, že bude-
me pokračovat v našem dobrém výkonu,“ 
ohlédl se kouč za prvními pětačtyřiceti 
minutami. 
Ve druhé půli dobrý výkon Čechovic po-
kračoval a po hodině hry přišla třetí bran-
ka, která definitivně zlomila odpor soupe-
ře. Individuálně opět zářil Filip Halouzka, 
kterému bylo často vytýkáno, že šancí má 
hodně, ale nedává branky, což v  posled-
ních dvou týdnech neplatí. „Super výkon 
celého mužstva, ale vypíchnout musím 
Fildu, který zahrál opět skvěle. Jsem rád, 
že se mu ta jeho pracovitost konečně za-
čala odměňovat i brankami. Především ta 
čtvrtá stála za to, kdy trefil krásně přesně 
šibenici. Věřím, že v  tomto bude pokra-
čovat, protože potřebujeme i nadále bo-
dovat. Teď se musíme dobře připravit na 
další náročný souboj v Brodku u Přerova,“ 
dodal Koláček.  

TJ Sokol 

0:4
 (0:2) Sokol Sokol 

Branky: 23., 42. a 81. Halouzka, 62. Šteigl. 
Rozhodčí: Šteier – Sedláček, Běhal. Žluté 

2:2
 (1:2)

Branky: 42. Schinneck, 53. Šulc – 30. a 31. Ja-
nura. Rozhodčí: Antoníček – Petera, Sedlák. 
Žluté karty: 78. Komárek (S). Diváků: 70.
Sestava Smržic: Tomiga – Kimel, Komárek, 
Daniel (64. Studený), Verner, Kotlár, Vitásek, 
Augustin, Kratochvíl, Janura (46. Macašek), 
Dostál. Trenér: Josef Spanilý.
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spanilého 
se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.zz yy pp dd zddakkkčnnníííuzzááávěěrkkkyyyneeppoddddaaařiiiilooozzííískkaat.

2:0
 (1:0)

Branky: 43. Karafiát, 68. Drábek. Rozhodčí:
Valouch – Salva, Hubáček. Žluté karty: 44. 
Milar – 45. Rončák. Diváků: 125.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Ošlejšek, Mi-

lar, Kazda, Drábek – Němeček (90. Krčal), 
Jančík, Bureš (73. Grulich), J. Karafiát – Foret 
(73. Skoumal), Šlambor (62. Š. Karafiát). Tre-
nér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara: „Věděli jsme, že nás čeká soupeř z čela 
tabulky. Na jeho půdě jsme prohráli vysoko 
a dnes jsme si chtěli spravit reputaci. První po-
ločas byl neurovnaný z obou stran. Ani jeden 
z celků neměl větší šance. Soupeř byl více na 
míči, ale nic extra neměl. Hodně dělalo i po-
časí a mokrý terén. Ještě v prvním poločase se 
nám na konci podařilo vstřelit branku, která 
byla důležitá, střela Karafiáta byla ukázková. 
Do druhého poločasu to soupeř musel více 
otevřít. Pak přišla situace, kdy náš brankář do-
stal červenou kartu, to nebudu hodnotit. Hráli 
jsme tak v deseti a zatáhli jsme se do bloku. 
Soupeře jsme do ničeho nepustili a po dlou-
hém centru jsme dokázali dát druhou bran-
ku. Pak už jsme si utkání dokázali pohlídat. 
Klukům musím poděkovat za skvělý výkon.“ 

(jaf)

PROSTĚJOVSKO Další díl napsala také druhá grupa I.B třídy 
Olomouckého KFS. O uplynulém víkendu se v domácím pro-
středí představily Mostkovice, které chtěly jarní formu potvrdit 

i proti favoritovi z Kožušan, což se jim podařilo, svého soka překvapily a zvítězily o dvě branky. Smržice zapsaly 
body podruhé v sezóně, kdy se jim povedlo vyválčit remízu z Hněvotína. Prostějovská Haná pak vyválčila cenné 
tři body za hubenou výhru na půdě rezervy Šternberku (čtěte na jiném místě dvoustrany – pozn.red.)

I.B třída skupina B

Mostkovice porazily Kožušany, 

Smržice s bodem

1:5
 (0:2)

Branky: 65. Hubáčková –35 a 86. Křen-
ková, 23. Slavíková, 77. Rýdlová, 90. Bon-
ková. Rozhodčí: Slabý – Kaštyl, Protivá-
nek. Žluté karty: bez karet. Diváků: 40.
Sestava Mostkovic: Langerová – Lisická, 
Smičková, Tichá, Vaverková – Vlková, 
Kraváková, Hubáčková, Karafiátová – Ho-
ráková, Nováčková. Střídaly: Mikulecká, 
Coufalová, Holubová. Trenér: Ondřej 
Milar.

Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara:

„Věděli jsme, že nás čeká lídr tabulky a těžký 
soupeř. Troufl bych si tvrdit, že jsme se jim 
ale dokázali vyrovnat, jen byl soupeř daleko 
důraznější a  přímočařejší ve vápnech, kde 
se utkání rozhodují. Zaslouženě po prvním 
poločase vedl o  dvě branky. My jsme do 
druhého poločasu podpořili útok o  další 
rychlou hráčku a  chtěli jsme hrát na brej-
ky. To se nám povedlo a měli jsme dobrý 
vstup. Jeden z brejků se nám podařilo i vy-
užít a snížili jsme. Další akce jsme bohužel 
neproměnili. Postupem času jsme to více 
a více otevírali a po třetí brance soupeře už 

nebylo o čem. Výsledek je pro nás až krutý 
a myslím si, že jsme mohli získat bod.“

10:0
 (6:0)

Branky: 10., 38., 43., 45. a 79. Průchová, 
2. Šmídová, 16. Smyčková, 56. Šimeková, 
58. a 87. Mikulová. Rozhodčí: Kubalák – 
Vaca, Kovalský. Žluté karty: 33. Mikulo-
vá. Diváků: 42.
Sestava Protivanova: Tempírová – Při-
krylová, Kostíková, E. Ptáčníková, Soko-
lová – Šimeková, N. Ptáčníková, Šmídová, 
Smyčková – Průchová, Mikulová. Střída-
ly: Staňková, Mikulová, Fromllová, Bou-
šová, Štachová. Trenér: Bronislav Ptáčník.

Hodnocení vedoucí mužstva
 Štěpánky Ptáčníkové:

 „Získali jsme tři body, které byly povinnos-
tí, a jsme za ně rádi. Tečovice bojovaly, ale 
my jsme je po celý zápas přehrávali a vyhráli 
jsme zcela zaslouženě. Na holkách bylo 
vidět, že je to baví, v  nastoleném trendu 
pokračovaly až do konce. Skóre mohlo 
být určitě i  vyšší, ale i  deset bohatě stačí. 
Dnes není co řešit. Poděkovat musím i fa-
nouškům, kteří dorazili a  podporovali nás 
i v tomto dešti, holkám děkuji za výkon.“

1:6
 (1:3)

Branky: 15. Rajsiglová – 20. a  82. Ko-
pečková, 29. Daňková, 34. Pitáková, 73. 
Zahradníčková, 90. Maříková. Rozhodčí:
Štipčák – Jahoda, Lipár. Žluté karty: 58. 
Koudelková, 70. Daňková (obě P). Divá-
ků: 30.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Ta-
nenbergerová, Vykopalová, Koudelková, 
Vyhlídalová – Halgašová, Kopečková, 
Pitáková, Barešová – Zahradníčková, Daň-
ková. Střídaly: Brančíková, Chlupová, 
Hrazdilová P., Maříková, Ležanská, Viča-
rová. Trenér: Matěj Vybíhal.

Hodnocení trenéra Prostějova 
Matěje Vybíhala:

 „Zápas jsme měli od začátku do konce 
pod kontrolou a  hráli jsme hlavně my. 
Soupeřky jsme po naší ojedinělé chybě 
pustili do vedení, ale brzy se nám po-
dařilo skóre otočit. Ve druhém poloča-
se to bylo už spíše otázkou toho, kolik 
branek se nám podaří vstřelit. Jsem rád, 
že holky pokračují v dobrých výkonech 
a  že za to byly konečně odměněny.“ 

(jaf )

PROSTĚJOVSKO Další díl během víkendu napsaly i ženy. V Moravskoslezské divizi 
žen, skupiny „B“ odehrály všechny tři regionální zástupkyně duel v neděli. Prostějov 
si zastřílel na půdě Vlkoše, Protivanov zase doma proti Tečovicím. Mostkovice do-
ma neuspěly proti lídrovi z Holešova, ale stydět se rozhodně nemusí. 

MSDŽ – B

Branky: 7. Gábor. Rozhodčí: Horák – 
Kolařík, Pavlíček. Žluté karty: Tvarbožek 
– Kadlec, Krupička. Diváků: 54.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Jančiar 
(89. Tesař, 90.+1. Daniel Kolář), Kadlec, 
Čermák, Světlík – Hladký, Krupička, Mar-
tin Kolář, Cibulec – Gábor, Typner. Hrají-
cí trenér: Daniel Kolář. (ol, pk)

karty: 68. Fryčák, 80. Král (oba B). Divá-
ků: 120.
Sestava Čechovic: Peka – Kadlec, Jurní-
ček, Zelina, Veselý (68. Studený) – Muzi-
kant (82. Zatloukal), Lakomý (46. Šolín), 
Petržela (82. Kopečný), Halouzka – Ha-
luza (46. Jašíček), Šteigl. Trenér: Lukáš 
Koláček.  (jaf)

zapasove

menicko

´

´

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
SFC Opava – 1.SK 

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
SK Lipová – 

FK Medlov (Vedral – Jelínek, Dokoupil).
TJ Sokol Velké Losiny – 

TJ Sokol Konice (sobota 20. 5., 17.00, Aberle – Svoboda, Milek), TJ 
Jiskra Rapotín – SK Lipová (sobota 20. 5., 17.00, Vedral – Winkler), 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
1.FC Olešnice – TJ 

Protivanov – TJ Sokol Plumlov (Šebesta – Kreif, Foral).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
FC Kralice na Hané – 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
TJ Sokol Otaslavice – 

TJ Sokol Ústí (sobota 20. 5., 17.00, A. Horák – J. Horák), TJ Sokol 

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

Sokol Mostkovice (sobota 20. 5., 17.00, Chládek - Haberland), TJ 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:

(Vaca – Jergl, Jelínek), Otaslavice „B“ – Pavlovice (Kordzik), 

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:
Brodek u Konice „B“ – 

(Protivánek).

(pátek 19. 5., 18.15), Uherský Brod – Mostkovice.

MSDL starší dorost.:

MSDL mladší dorost:

MSDD – E starší dorost:

„B“.

MSDD – E mladší dorost:

SPSM U13:

SPSM U12:

Brno.

Mostkovice/Kostelec 

Otaslavice – Dolany (Kryl), Plumlov – Slatinice (Lasovský).

– 8. místo:

16. místo:
Mohelnice – Nezamyslice/

– 8. místo:

– 16. místo:
Mohelnice – Nezamyslice/

Horka nad Moravou 

Chválkovice).

zapasove

menicko

´

´

Lipová/Brodek u Konice 

 Kostelec na Hané – 

Kostelec na Hané – Otaslavice, Otaslavice – Kralice na Hané, 

Vrahovice – Protivanov, 

– Protivanov, Mostkovice – Konice.
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Jan FREHAR
Poprvé se skóre měnilo už po pěti minu-
tách, kdy po kombinaci hostů ve vápně 
soupeře hosté sice reklamovali ofsajdové 
postavení, ale míč šel od hráče Plumlova 
a propadl k Haluzovi, který už nezaváhal 

a před odkrytou klecí mohl ještě podě-
kovat – 0:1. Po necelé čtvrthodině to 
bylo pro aktivní hosty ještě lepší, když 
zhruba z  pětadvaceti metrů napřáhl
Petržela a trefil se přízemní ranou přesně 
– 0:2. Plumlov i po dvou inkasovaných 
brankách ze své defenzivní hry neu-

stoupil a dalo se tak čekat, že jen těžko 
bude moci myslet na otočku ve skóre. Po 
půlhodině už bylo de facto hotovo, kdy 
se centrovaný míč z  rohu dostal znovu 
až k  Haluzovi. Ten přidal svou druhou 
branku v utkání – 0:3. 
Druhá půle nabídla velmi podobný 
scénář, kdy hosté dobývali a  domá-
cí bránili v  bloku. Po chybě ve středu 
hřiště se hosté dostali k  rychlé akci 
a  Haluza po hodině hry dovršil svůj 
hattrick – 0:4. Po jednom z  útoků do-
mácích se k  míči dostala obrana a  míč 
letěl na Jašíčka, ten se rozhodl, že už 
ho z  poloviny hřiště nikomu nepůjčí, 
a svou sólo akci zakončil parádně – 0:5. 
Duel spíše v přátelském duchu tak měl 

jednoznačný průběh a  Čechovice mo-
hou nadále živit šanci na pohárovou 
výhru. „Do poháru jsme šli s  tím, že 
bychom rádi navázali na náš poslední 
triumf a určitě si za ním půjdeme. Jsem 
rád, že Loštice nakonec duel otočily, 
protože do Bernartic by to bylo hodně 
daleko. Na semifinále se těšíme a snad 
půjdeme dále,“ slíbil čechovický lodi-
vod Lukáš Koláček. 

PROSTĚJOV V Plumlově se ve středu odehrálo čtvrtfinále 
krajského poháru, kde na domácí výběr čekal těžký soupeř 
v podobě favorita z Čechovic. Duel se podařilo hostům roz-
lousknout už během úvodní čtvrthodiny, kdy vstřelili dvě 
branky a dominovali i v dalším průběhu utkání. V semifiná-
lovém boji Poháru Olomouckého KFS je čeká opět výjezd na 
půdu soupeře, kde tentokrát změří síly proti Lošticím. 

Karel FRANTÍK - Sokol Plumlov
Hodnocení trenéra Plumlova se nepodařilo získat

Lukáš KOLÁÈEK – Sokol Èechovice
„Jsem rád, že jsme splnili cíl. A jsem taky rád, že se na hřišti nikdo nezranil. Jinak 
tam není moc co hodnotit. Bylo to volnější tempo, kdy se domácí soustředili na 
defenzivu. My jsme dobývali, byli jsme v neustálém tlaku. Pomohly nám dvě ry-
chlé branky, které nás uklidnily, a i přes těžší terén jsme už to pak dohráli relativně 
v pohodě. Člověk by řekl, že to byl spíše přípravný duel, který neměl takovou in-
tenzitu, ale i tak jsme rádi, že jsme jej zvládli a postoupili.“

Pozápasové hodnocení trenérù

„V krajském poháru chceme uspět,“ 
neskrýval ambice trenér vítězů Lukáš Koláček

00 55 Branky: 
bez 

80.

  

(0:3)

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
Skupinu Severozápad zatím nečekaně
vedou Spojené kluby Hluchov/Čehovice
ČEHOVICE, PROSTĚJOV Dru-
hou květnovou sobotu rozehrály 
okresní soutěž v  malé kopané ČUS 
Prostějovska 2023 i týmy ze skupiny
Severozápad. Tradičně se bojovalo 
na dvou hřištích, tentokrát bez vět-
ších výsledkových překvapení.
Prostějovský areál v  Brněnské ulici 
svedl proti sobě loňské finalisty FC
Daniels Prostějov a 1.FC Laškov. K vidě-
ní byl výborný útočný fotbal, v prvním 
poločase šel do vedení laškovský man-
čaft, ale prostějovská Barcelona mohut-
ně finišovala a podařilo se jí vyrovnat.
Své druhé zápasy pak oba soupeři jasně 
ovládli, alespoň tři body si připsali Orli 
Otinoves za vítězství nad SK Prostějov 
88. Na druhém turnaji v  Čehovicích 
získaly plný počet šesti bodů loni se trá-
pící Spojené kluby Hluchov/Čehovice, 

tedy domácí kolektiv. Díky tomu zatím 
vede průběžné pořadí.   (bk, son)

SKUPINA SEVEROZÁPAD

Tip Veèerníku – 6:2

Tip Veèerníku – 4:2

Tip Veèerníku – 3:0

Tip Veèerníku – 4:2

Tip Veèerníku - 1:4

Tip Veèerníku - 3:2 PK

Tip Veèerníku – 3:1

23. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

1. David Kolář (Brodek u K.)23 branek

2. Radek Štěpánek (Vícov) 23  branek

3. Antonín Pospíšil (Olšany) 22 branek

4. Jan Studený (Vrahovice) 14 branek

5. Jan Dvořák (Vrahovice) 14 branek

6. Jiří Kalandřík (Vrahovice) 14 branek

PAVEL ŠUSTR PODRUHÉ
PROSTĚJOV Celkem dva a  půl 
roku byl Pavel Šustr na pozici hlav-
ního trenéra v  Prostějově. Dnes 
osmačtyřicetiletý kouč a  bývalý 
ligový fotbalový obránce přišel do 
Prostějova před téměř čtyřmi lety 
coby již zkušený trenér mládeže. 
Během 2,5letého působení si získal 
pověst náročného, výrazného kou-
če, který dokáže hráče posunout. 
Povedlo se mu navíc s Prostějovem 
udělat historický úspěch.

Michal SOBECKÝ
V  ročníku 2019/2020 převzal Pavel 
Šustr tým po svém předchůdci Oldři-
chu Machalovi, který skončil uprostřed 
sezóny. Tým se tehdy nacházel těsně 
nade dnem tabulky. Pavel Šustr splnil ve 

své první sezóně úlohu. Mužstvo, které 
hrálo se střídavým úspěchem v soutěži, 
s  přehledem udržel. Na jaře pod jeho 
vedením mužstvo čtyřikrát vyhrálo 
a shodně pětkrát remizovalo a prohrálo. 
Další ročník byl pro Pavla Šustra a jeho 
tým velice úspěšný. Z prvních čtyř zápa-
sů přišly tři remízy a prohra, tým navíc 
ztratil body s  nováčkem z  Blanska. Pak 
ale přišla jízda.
Během ročníku 2020/2021 se totiž poved-
la družině trenéra Pavla Šustra úctyhodná 
série neprohraných venkovních zápasů. 
Porážku zažilo mužstvo až v  posledním 
zápase, kdy padlo s Blanskem 1:2. Tým ale 
rozhodně předčil očekávání. Ve velké kon-
kurenci a  při relativně vyrovnané soutěži 
obsadil tým dokonce třetí místo. Mužstvo 
zejména na podzim ukazovalo také po-
hledný fotbal, který měl navíc výsledky. 
Kromě toho, že svedlo dvě slušné 
(a  v  jednom případě i  vítěznou) 
bitvy s  pozdějším postupujícím 
Hradcem Králové, tým zapsal bi-
lanci dvanácti výher, sedmi remíz 
a stejného počtu porážek.
Trenér Šustr se po sezóně 
dočkal ocenění. A to nejen 
od vedení klubu, vždyť Pro-
stějov se umístil nejlépe 
za posledních třicet 
let. Práci totiž oce-
nili i  na mladých 
hráčích. Hned 

tři zamířili do ligy: Jakub Matoušek 
do Sigmy Olomouc, David Píchal do 
Mladé Boleslavi a  tamtéž nastartoval 
kariéru David Jurásek. Zároveň ale 
přišla nabídka pro Pavla Šustra ze Slo-
venska. A tehdy se kouč rozhodl zkusit 
ligové angažmá do Senice.
Odsud se ale po roce vrátil. A pro sezó-
nu 2022/2023 se stal znovu trenérem 
Prostějova. K  dispozici měl opět spíše 
mladší tým plný hráčů, kteří buď do-
sud nedostali tolik prostoru, nebo byli 
ve druhé lize úplnými nováčky. Za jeho 
působení se opět posouvali ve vytížení 
a kvalitě hráči jako Samuel Kulig, Jarmil 
Blahuta a  zejména Vasil Kušej, který si 
vykopal ligové angažmá. Celková bilan-
ce se zastavila na 22 zápasech, z  nichž 
tým pět vyhrál, osm zremizoval 

a devět prohrál. Nejlepší 
pasáž tým zažil kon-

cem podzimu, kdy 
bodoval šestkrát za 
sebou, z  toho tři-
krát naplno. Nej-
horší naopak na 
jaře, tým ze šesti 
zápasů žádný 
nevyhrál. A  pro-
padl se až na 14. 
místo.

Na venkovní úspěchy nenavázal, mladíci 
se pod jeho vedením znovu vypracovali

Pavel Šustr

působení pavla Šustra v Pv: 2019/2020 (17. – 30. kolo), 2020/2021, 2022/2023 (1. – 22. kolo)
2019/2020 2020/2021 2022/2023                    

Zápasy 14 26 22
Výhry 4 12 5
Prohry 5 7 8
Remízy 5 7 9
% výher 29 46 23
Bilance 4-5-5 12-7-7 5-8-9
Body 18 43 23
Bodů na záp. 1,3 1,7 1,0
Branky + 17 40 30
Branky – 16 35 43
Rozdíl +1 +5 -13
Umístění 11. 3. 14.
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SOKOL OLŠANY

SMOLÍK
      KOLA

ŠAMPION
KOLAKRISTIÁN KOUKAL

VÝROK
KOLAKOLA

ZKLAMANÍ FAVORITÉ

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST
KOLAKOLA

DAVID PÍREK

2:2
(1:0) PK

Nezamyslice 
Dobromilice

Branky: 14. Stejkora, 86. z penalty Musil – 
55. a 83. Kratochvíl. Rozhodčí: Hubáček 
– Kordzik, Horák. Žluté karty: 53. Musil 
– 76. Blumenstein, 84. Svozilek, 88. Šoc. 
Diváků: 125.
Sestava Nezamyslic: Král – Havlíček, 
Machálek, Dočkal, Rus – Špička, Stejkora, 
Pleva, Musil, Otáhal – Navrátil. Střídali: 
Dvořák, Lechner, Vaculík. Trenér: Tomáš 
Navrátil.
Sestava Dobromilic: Nosek – Svozilek, 
Bako, Šoc, Kubíček – Selucký, Blumen-
stein, Otruba, Fica – Kratochvíl, Fialka. 
Střídali: Drnovský, Rochla, Mikulášek, 
Ryška, Kaláb. Trenér: Aleš Oškera. 

Pohledem trenérů
Tomáš Navrátil: „V  prvním poločase 
jsme se snažili těžit z  rychlých přechodů 
a myslím si, že nám to i vycházelo. Byli jsme 
nebezpečnější a zaslouženě jsme šli do ve-
dení. Ve druhém poločase se ale obraz hry 
změnil. Soupeř začal více tlačit a  nám to 
dělalo problémy. Bylo cítit, že nám chybí 
někteří hráči, což se podepsalo. Vypadalo 
to, že nakonec budeme bez bodu. Srovnali 
jsme po trochu spornější penaltě, ale i dru-
há branka hostů byla taková všelijaká. Cel-
kově asi spravedlivá remíza, kdy jsme bod 
navíc získali v penaltách.“
Aleš Oškera: „Spravedlivá remíza. Do-
mácí byli lepší než my v prvním poločase 
a zaslouženě vedli. My jsme se ve druhém 
dokázali zvednout a měli jsme tlak. Podaři-
lo se nám skóre obrátit a už jsme věřili ve tři 
body. V závěru ale sudí nařídil za mě hodně 
spornou penaltu, ze které domácí srovnali. 
Penalty jsou také o štěstí, ale když nedáme 
z pěti dvě, tak se dá těžko pomýšlet na bod 
navíc. Bylo to spíše bojovné utkání z obou 
stran, kde bylo znát, že někteří hráči schází. 
Body se spravedlivě dělily.“

1:2
(0:1)

Olšany 
Kostelec „B“

Branky: 56. Elner – 16. Chytil, 64. Merta. 
Rozhodčí: Jurníček – Milar. Žluté karty: 
10. Elner, 32. Nakládal – 30. Juračka, 41. 
Synek, 80. Kintr. Diváků: 97.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Naklá-
dal, Lobodáš, Seidler – Marek, J. Pospíšil, 
Koleňák, Elner – A. Pospíšil – Samek.
Střídali: Aila, Kaprál, Hansl. Trenér: An-
tonín Pospíšil.
Sestava Kostelce: Kintr – Synek, Tichý, 
Kankovský, Juračka – Fink, Chytil, Baláš, 
Grulich – Potetenin, Merta. Střídali: 
Střebský, Holoubek, Zavadil, Svozil, Kas-
tner, Knápek. Trenér: David Pírek.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Tvrz byla dobyta. 
Každá série jednou končí a nám teď skon-
čila na domácí půdě. Musím ale říct, že 
zrovna v  tomto duelu bych to nečekal. 
V prvním poločase jsme vůbec nezachy-
tili tempo duelu a z naší strany to nebylo 
ono. Soupeř dal ušmudlanou branku, ale 
byl ve vedení, takže já musel v poločase 
dost zvýšit hlas. Něco jsme si tam vyjasnili 
a ve druhém jsme náš výkon zvedli. Tlačili 
jsme soupeře a přišlo srovnání. Z ojedině-
lé akce ve druhé půli se ale trefil neuvěři-
telně Petr Merta a my už jsme i přes tlak 
nebyli schopni dát další branku. Soupeři 
musím sportovně pogratulovat a my mu-
síme nadále bojovat.“
David Pírek: „Zápas nám ukázal, že hrát 
a vyhrát se dá v soutěži s každým. Soustře-
dili jsme se na náš výkon a potvrdilo se, že 
nám sedí spíše role bránícího a takového 
outsidera. Dneska musím kluky pochvá-
lit. Od brankáře Kintra, který chytal fan-
tasticky. Olšany na začátku hrály hodně 
profesorsky a  po standardce jsme je po-
trestali. Konec poločasu byl vyostřený. 
Do druhé půle jsme šli s tím, že musíme 

vytrvat, což se nám i přes tlak soupeře po-
dařilo. I když přišlo srovnání tak jsme se 
dokázali znovu dostat do vedení. Já dnes 
musím pochválit všechny kluky.“

0:1
(0:0) 

Vrahovice
Držovice

Branky: 49. Krčmář. Rozhodčí: Kuba-
lák – Sosík. Žluté karty: 6. Bukovec, 43. 
Vik, 63. Fabiánek – 6. Srbený, 19. Pospí-
šil, 31. Fürle. Diváků: 108.
Sestava Vrahovic: Vik – Vybíral, Krato-
chvíl, Jano, Vitásek – Kalandřík, Hanák, 
Fabiánek, Petík – Dvořák, Bukovec. 
Střídali: Varga, Michalec, Huňatý, Klvá-
ček. Trenér: Pavel Farný.
Sestava Držovic: Pokorný – Furma-
nets, Srbený, Šťastný, Kolkop – Pospíšil, 
Procházka, Hodulák, Krčmář – Valenta, 
Alexy. Střídali: Štěpánek, Fürle, Hradeč-
ný. Trenér: Viktor Šťastný. 

Pohledem trenérů
Pavel Farný: „Chtěli jsme i v derby i přes 
nějaké omluvenky pokračovat na vítězné 
vlně. Start duelu byl v  naší režii a  měli 
jsme tam tři šance. Kdybychom nějakou 
využili, tak věřím, že se zápas vyvíjel ji-
nak. První poločas tak byl hlavně o nás. 
Ve druhém jsme v tom chtěli pokračovat 
s tím, že ta branka přijde. Dostali jsme ale 
hned na startu poločasu branku, na což 
jsme upozorňovali. Poté to už bylo naše 
dobývání a soupeř to zatáhl a hrozil nám 
z brejků. Myslím si, že jsme si nezaslou-
žili prohrát, ale už tomu tak je. Musíme 
se z toho poučit a dát zase hlavy nahoru.“
Viktor Šťastný: „Byl to velmi vyrovnaný 
zápas. Vrahovice byly více na míči než 
my. Snažili jsme se hlavně soustředit na 
obranu a hledat naše dva rychlíky vepře-
du. Do ničeho velkého jsme soupeře 
nepustili. My jsme tam měli dvě větší 
šance a z jedné z nich jsme dali branku. 
Pak jsme bránili snad ještě více a doká-

zali jsme to udržet až do konce. Z  mé 
strany určitě spokojenost a velmi cenné 
tři body.“

4:3
(4:2) 

Kralice na Hané „B“ 
Určice „B“

Branky: 7. Richter, 16. a 27. Bross, 30. 
R. Petržela – 24., 41. a 60. Halouzka. 
Rozhodčí: Dömisch – Horák, Holinka. 
Žluté karty: 17. Javořík, 62. Frehar, 90. 
Kouřil (všichni U). Diváků: 51.
Sestava Kralic: Miler – Dokoupil, Žá-
ček, Kovařík, Haluza – Richter, Kawij, 
Répal, O. Petržela – R. Petržela, Bross. 
Střídali: Němčík, Bluma. Trenér: Jiří 
Němčík.
Sestava Určic: Hýbl – Mlčoch, Grulich, 
Frehar, Jeglík – Krajíček, Vaverka, Javo-
řík, Mlčoch – Kouřil, Halouzka. Stří-
dali: Hudský, Rosenberg, Sosík, Ježek, 
Šteigl, Pospíšil. Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Po delším čase jsme se 
sešli v relativně dobrém složení a dnes 
nás to i bavilo. Věděli jsme, že soupeř 
má velmi široký kádr a pravděpodobně 
přijede i nějaká posila z „A“ mužstva. To 
se potvrdilo, byli vynikající na míči. My 
jsme s nimi odehráli vyrovnanou partii 
v prvním poločase. Podařilo se nám dát 
čtyři góly, a ještě dva jsme mohli přidat. 
Vycházely nám kombinace. Bohužel 
jsme se nevyvarovali dvou hrubek. Do 
druhé půle jsme šli s tím, že to chceme 
uhrát, ale nebylo to jednoduché. Soupeř 
nás přehrával, ale nám se to podařilo 
ukopat. Jsem rád za tři body, snad se tak-
to ještě sejdeme.“ 
Karel Vlach: „Prohráli jsme si to v prv-
ním poločase, kdy jsme dostali laciné 
čtyři branky. Podařilo se nám sice vždy 
snížit, ale Kralice si vedení neustále drže-
ly. Soupeř měl možná i o něco více štěstí, 
protože jinak byl poločas vyrovnaný. Do 

druhé půle jsme šli s tím, že se pokusíme 
soupeře zatlačit, což se nám podařilo. 
Jenže zaparkovaný autobus jsme nedo-
kázali víckrát než jednou překonat, od-
jíždíme tak bez bodu. Co mě na utkání 
nejvíc mrzí, je výkon sudího. Oba cel-
ky chtěly hrát fotbal, ale jen on si dnes 
usmyslel, že tomu tak nebude.“ 

0:5
(0:2) 

Němčice nad Hanou
Vícov

Branky: 24. Vejvoda (vlastní), 44. z pe-
nalty Rajnoha, 58., 68. a 73. Štěpánek.
Rozhodčí: Minx – Jelínek. Žluté karty:
29. Řezáč, 34. Studený – 40. Kvapil. Di-
váků: 30.
Sestava Němčic: Chmelař – Župka, 
Vejvoda, Řezáč – Jordán, Jiříček, Vy-
roubal, P. Hrabal, Dorňák – Handl, Stu-
dený. Střídali: Frýda, Držálek, Tomek, 
Zounar, Ježek. Trenér: Pavel Voráč.  
Sestava Vícova: Drčka – Ježek, Vávra, 
Baránek, Šobr – Bartlík, Rajnoha, Pagáč, 
Kuschnir – Štěpánek, Studený. Střídali: 
Pliska, Kvapil, Rozsíval, Mlčoch. Tre-
nér: Miroslav Krutovský. 

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „Přijel k nám druhý tým v 
tabulce a my jsme čekali náročný zápas. 
Prvních třicet minut si troufám říct, že jsme 
byli vyrovnaným soupeřem. Bohužel jsme 
si pak dali smolného vlastňáka, což je uklid-
nilo. Potom byla přísnější penalta, ale na to 
si nechci stěžovat. Do druhé půle jsme šli s 
tím, že se je pokusíme potrápit, ale musím 
sportovně uznat, že Vícov byl fotbalovější a 
přehrál nás ve druhé půli. Dal nám branky 
po krásných akcích. My ty body musíme 
sbírat někde jinde.“
Miroslav Krutovský: „Vstup do utkání 
jsme neměli vůbec dobrý. Soupeř si tam 
vytvářel nějaké šance z brejků a nám to 
dělalo problémy. Po první brance jsme se 
ale uklidnili a myslím si, že pak už jsme 

na hřišti dominovali. Do poločasu jsme 
navýšili náskok, což bylo asi rozhodující 
pro vývoj zápasu. Ve druhém poločase 
to od nás bylo daleko lepší, přidali jsme i 
další branky. Jsme tak rádi, že jsme zvlád-
li další duel. Klukům musím poděkovat 
hlavně za druhý poločas.“

0:5
(0:2) 

Němčice nad Hanou
Vícov

Branky: 17. a 24. Y. Yarema, 44. Kolář, 
65. Z. Koudelka, 86. Ščudla. Rozhodčí:
Kubalák – Milar, Kovalský. Žluté karty: 
37. Kutný – 61. H. Burget. Diváků: 25.
Sestava Plumlova: Grepl – Kiška, Kut-
ný, Čarný, Surma – Stoklasa, Aujezdský, 
Bureš, Kšenzulák – Chmelař, Kotlán. 
Střídali: Nerad, Parák, Ševcůj. Trenér:
Ladislav Ševcůj.
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – M. 
Grepl, H. Burget, Ščudla, Blatner – Mül-
ler, Kschwend, P. Koudelka, Zemánek, 
Y. Yarema – Kolář. Střídali: Z. Koudel-
ka, J. Koudelka, Možný, Shmulyha. Tre-
nér: Radovan Vičar. 

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Dneska to nebyl náš 
den. Soupeř nás jednoznačně přehrával 
v prvním poločase a vedl o tři branky. 
Kdyby se nám z toho mála, co jsme měli, 
podařilo alespoň snížit, třeba bychom se 
ještě vrátili do zápasu, ale to se nepoved-
lo. Je třeba říct, že soupeř vyhrál zcela za-
slouženě. Mně tak dnes nezbývá než mu 
pogratulovat. A my se musíme zlepšit.“
Radovan Vičar: „Zápas jsme odehráli ve 
velmi dobrém tempu a zaslouženě jsme 
dnes zvítězili. Měli jsme tam i řadu dalších 
šancí, které jsme ale nedokázali využít. 
Kluky musím za jejich výkon a nasazení 
pochválit. Pro nás to jsou velmi důležité 
tři body do tabulky, které nás snad uklidní 
směrem ke klidné záchraně.“
 (jaf)

22. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Boj to uplynulou neděli vpodvečer 
o holé bytí a nebytí, navíc za deště. 
Před začátkem duelu to neslibo-
valo žádnou hezkou podívanou, 
ale opak byl pravdou minimálně 
v  prvních pětačtyřiceti minutách. 
Domácí byli po celý zápas aktiv-
nějším mužstvem, hosté naopak 
vycházeli z poctivé defenzivy a da-
řilo se jim využívat rychlých kont-
rů. Po úvodním tlaku domácích se 
tak do vedení dostali hosté, kdy se 
v deváté minutě z první akce hostů 
prosadil Lukáš Tyl, který dostal po 
centru prostor ve vápně. Jeho volej 
lépe trefit nešel. Míč zapadl přesně 
do vinklu – 0:1. Radost hostů dr-
žela i  přes tlak domácích, kteří si 
vytvořili zajímavé příležitosti. Bylo 
jich pár i na opačné straně, sudí by 
si určitě obhájil i případnou penal-
tu pro hosty. 
Po pětadvaceti minutách ale bylo 
srovnáno, kdy se poprvé v  zápa-
se prosadil Koukal, který dostal 
přesný pas do vápna a zkušeně míč 
poslal kolem brankáře – 1:1. Z vy-
rovnaného stavu se příliš dlouho 
domácí neradovali a  opět museli 

dotahovat. Přímý kop z  hranice 
autové čáry si našel Oščádal a  za-
věsil hlavičkou, která měla ligové 
parametry – 1:2. Do kabin se už 
domácí na odpověď nezmohli. 
Ve druhém poločase se opakoval 
scénář toho prvního. Domácí byli 
více na míči a snažili se tvořit. Hos-
té naopak čekali na své příležitosti. 
Největší šanci v  prvních dvaceti 
minutách spálil Tyl, když si vylámal 
zuby na brankáři Drexovi. V 65. mi-

nutě bylo znovu srovnáno, kdy se 
Koukal prosadil z  přímého kopu. 
A  zde brankář Konečný neměl 
čisté svědomí – 2:2. Tím byla od-
startována divoká pětiminutovka, 
protože jen o chvíli později se hosté 
dostali k  brance soupeře. U  míče 
byl Tyl, který v těchto situacích umí 
zachovat chladnou hlavu – 2:3. Ve-
dení trvalo ale jen minutu a z poku-
tového kopu bylo srovnáno. Kon-
taktu využil Koukal a  sudí nařídil 
správně pokutový kop, ten si sám 
faulovaný vzal a  dokonal hattrick 
– 3:3. Jen co hosté rozehráli, tak se 
počtvrté radovali. Dlouhý míč ne-
odvrátila obrana a  Raška vrátil vý-

hodu na stranu Přemyslovic – 3:4. 
Závěr už vypadal, že si hosté pohlí-
dají, ale domácí se nechtěli smířit 
s porážkou a byli odměněni v před-
poslední minutě. Po nedůrazu obra-
ny a škobrtnutí dostal míč na malé 
vápno Koukal a  ani počtvrté se 
v duelu nemýlil – 4:4. Přemyslovice 
byly nakonec velmi rády, že pro ně 
duel neskončil bez bodu, protože 
v  posledních sekundách zamířil 
Prokop do tyče a dorážející Donát 
mířil mimo. Rozhodnout tak muse-
ly až pokutové kopy, ve kterých byli 
úspěšnější hráči domácích. Všichni 
proměnili a  zaslouženě tak získali 
bod navíc. 

44 44

Michal DUDÍK 
„První poločas byl podle mě výborný. Soupeř dal dvě nádherné branky, kterým se 
dá jen těžko něco vytknout, takže klobouk dolů. My jsme byli sice lepší na míči i ve 
vytváření šancí, ale prohrávali jsme. Dalo se tak vytěžit víc, ale herně jsem neměl co 
vytknout. Ve druhém poločase už bylo znát, že je terén náročnější, bylo to bojovnější. 
Šance byly na obou stranách, ale z celkového pohledu si myslím, že jsme těch šancí 
měli více a měli jsme tento duel urvat pro sebe.“

„Z naší strany to bylo odehrané tak, jak to mělo být. Bohužel jsme se nevyvarovali in-
dividuálních chyb. Ukázalo se, že my to neumíme hrát, když vedeme, protože čtyřikrát 
ztratit vedení už není náhoda. Na konci bychom si to měli pohlídat. Trošku pozdržovat 
a podobně nám ale nejde. Ve finále mě ta remíza mrzí i z toho důvodu, že nepomohla 
vlastně ani jednomu, pro oba se ta ztráta ještě navýšila. Taky jsme měli minimálně jednu 
jasnou penaltu zahrávat v první půli, ale v první řadě jsme to měli odehrát zkušeněji.“

Po divokém závěru se radovaly z bodu navíc
VÝŠOVICE Dvaadvacáté kolo nejvyšší okresní soutěže nabídlo 
řadu zajímavých bitev. Jednou z nich byl i souboj dvou nováč-
ků, kteří momentálně uzavírají tabulku. A byla to tak přímá bitva 
o to, kdo by se mohl přiblížit místům zajišťujícím záchranu. Kdo 
čekal spíše tvrdý boj, tak musel být mile překvapen. Oba celky se 
snažily hrát kombinační fotbal, který bavil. Už v prvním poločase 
viděli diváci tři krásné branky. Ve druhém to byl trochu více boj, 
kdy Výšovičtí pravidelně dotahovali a hosté jim utíkali. Když už to 
vypadalo, že počtvrté to domácí nesvedou, tak se to Výšovicím 
povedlo. Ve finále z toho mohl být i plný bodový zisk. 

  Foto: Jan Frehar
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klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

2022/2023
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Čas letí jako bláznivý a od mužských 
kategorií napříč regionem jsme 
se dostali až k  mládeži. Tentokrát 
jsme u  té zcela nejmladší kategorie, 
kterou tvoří přípravky. V  nich je 
všude po regionu zásadní boom, 
který pro budoucnost může mít velmi 
pozitivní dopad. A  ne jinak je tomu 
i v Prostějově, kde mají bez nadsázky 
zaplněné všechny ročníky. Není to 
však jen o  zájmu dětí, ale i  dobré 
a  systematické práci všech trenérů. 
Bez nich by to jen těžko mohlo takto 
dobře fungovat. A právě na ně se dost 
často zapomíná, což by nemělo. 
U starších dětí a dorostu je to také ná-
maha, ale zde už vztah mezi trenérem 
a jeho svěřenci je na jiné úrovni, než je 
tomu u dětí často až předškolního věku. 
Zde je to jedna z hlavních autorit a po-
stav prozatím krátkého života, ke které 
často děti vzhlíží, a i na to musí trenéři 
myslet. Udělat maximum pro to, aby 
byli dobrým vzorem, ale zároveň i men-
torem se schopností vypěstovat lásku 
nejen k fotbalu, ale ke sportu všeobecně 
a formovat jejich dětskou dušičku.
A toto není práce, jež zabere chvíli, nao-
pak trvá velmi dlouhou dobu, při které 
musí člověk ujít velký kus cesty a  po-
stupně na sebe nabalovat nové a  nové 
poznatky, dojmy a myšlenky. Nejen ten 
časový úsek je však nedoceněný, další 
důležitou věcí je i  psychika, protože 
každý, kdo si někdy vyzkoušel vést ko-

lektiv dětí prvního stupně či předškol-
ního věku jistě ví, jak náročné je zůstat 
duševně v  pořádku a  bez jakékoliv 
újmy.
A  jen díky perfektní práci všech těchto 
doslova nadšenců, kteří na trenérských 
postech v strukturách prostějovské mlá-
deže působí, se bude moci Prostějov 
do budoucna těšit na to, že jim třeba 
jednou vyrostou noví fotbalisté, o nichž 
budeme slýchat ať už v  regionu, tak 
i  z  věhlasných adres. Často na ně ale 
zapomínáme a žijeme jen tím, co se děje 

až v  mužských kategoriích, kde je dů-
raz na výsledky a každý bod je svázán 
s  úspěchem či neúspěchem. Bez těchto 
dobrovolníků by se ale neuživil žádný 
z  trenérů, který má velkou reputaci 
a vliv. Komu by mělo směřovat poděko-
vání číslo jedna, jsou právě tito lidé. 
Dalším důležitým faktorem je, že se 
i v Prostějově trenéři snaží nepřešlapo-
vat na místě, ale neustále se posouvají 
vpřed. A  jak nyní slýcháváme  ze všech 
světových stran, tak trefou do černého 
byl příchod Antonia Consoleho, který 

má s mládeží bohaté zkušenosti. Teď se 
je snaží předat nejen svým kolegům, ale 
i těm budoucím a postupně v Prostějově 
vytvořit strukturu produkující do bu-
doucna daleko větší porci talentů, než 
tomu bylo doposud. 
Teď o  tom mluvit je však brzy, na vý-
sledky si musíme všichni počkat. Pokud 
se po správné cestě půjde dlouhodobě, 
nebude se chtít všechno teď hned, tak se 
za deset, možná až patnáct let můžeme 
skutečně dočkat toho, že Prostějov bude 
v mládeži značkou i mimo region.

1.SK Prostìjov U11
Hráèi v poli:

Filip Dospiva

Trenéøi: 

1.SK Prostìjov U10
Brankáøi:

Martin Kotek
Hráèi:

Jaroslav Pastrnek
Filip Zatloukal

Trenéøi: 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Po dorosteneckých a žákovských katego-
riích největšího klubu v regionu se tentokrát seriál FOTBAL 
EXTRA, který je tradiční součástí PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
zaměřuje na ty nejmladší hráče, kteří své rozvíjející se doved-
nosti pilují jak proti regionálním klubům, tak i na scéně profe-
sionálních klubů a na mezinárodní úrovni. Na této úrovni je 
základna 1.SK Prostějov opravdu velká a trenéři eskáčka dělají 
maximum pro komfort jejich, ale i rodičů. Od nového ročníku 
2023/23 by navíc rádi řady sportovců ještě rozšířili a započali 
tak novou koncepci, která by měla platit minimálně v dalších 
čtyřech sezónách. Vy se můžete v tomto čtyřiadvacátém díle 
k sezóně 2022-2023 těšit opět na různé zajímavosti ze světa 
těchto benjamínků, redakční komentář, exkluzivní rozhovor, 
ale i soupisky a společné fotografie všech ročníků.
Nejprve si ale tradičně připomeňme, co vše už jste v součas-
né fázi FOTBALu EXTRA mohli najít. Během předchozích dí-
lů a v dlouhé zimní pauze jsme pro vás připravili přehledy ze 
všech seniorských soutěží, které mají regionální zastoupení. 
Prvně nechyběl velký monitoring druholigového „A“-týmu 
1.SK Pv. Následně svůj prostor dostali fotbalisté v krajských 
soutěžích, kde se regionálním zástupcům vede více než ob-
stojně, poté pochopitelně nechyběly ani všechny tři soutěže 
OFS Prostějov. Neopomněli jsme samozřejmě ani ženy v ko-
pačkách, které si říkají o stále větší pozornost. A na samotný 
závěr jsme pro vás připravili i přehled přestupů, které se v rám-
ci soutěží přes zimní pauzu upekly. Nyní už tedy potřetí volně 
navazujeme mládeží eskáčka, abychom se již brzy přesunuli 
o regionů. Tradičně přitom nechybí různé statistiky, tabulky 
soupisky, zajímavosti, pohled trenérů i funkcionářů.
Co konkrétně vás čeká dnes? V rámci nejmladších kategorií 
1.SK Prostějov vám nabídneme nejen zmíněný seznam na-
dějí, které nahrazují statistiky, jež se u nejmladších neevidují 
a redakční komentář, ale i reportáž ze semináře pro rodiče, 
načež příště dojde na tradiční exkluzivní rozhovor se šéftre-
nérem. Scházet ani jednou nebudou ani společné fotografie 
všech kategorií, které fotbal v Prostějově reprezentují a jsou 
i určitou motivací pro nejmenší. Není se co divit, vždyť v tomto 
věku je nejdůležitější vypěstovat vztah dětí ke sportu obecně, 
což se v posledním období v eskáčku skutečně daří. Pro posun 
na vyšší úroveň navíc mají v klubu již výše zmíněné plány do 
nadcházejícího období. Jaké to přesně jsou, se dozvíte z násle-
dujících řádků. Teď už se spokojeně usaďte a podívejte se na 
další vhled k budoucnosti kopané v prostějovském regionu. 

KOMENTÁØ

Spoleèná fotografie pøípravky kategorie U11. Foto: 1.SK Prostìjov

„1.SK Prostějov Academy má na 
příští roky ambiciózní plán. Aby-
chom toho dosáhli, chceme rozšířit 
náš trenérský tým. Z tohoto důvo-
du hledáme do našeho týmu trené-
ry od sezóny 2023/2024 především 
do kategorií přípravky. Máme ně-
kolik otevřených pozic, a to jak pro 
„expertní“ trenéry, tak i pro ty, kteří 
chtějí začít svou trenérskou kariéru 

bez jakýchkoli zkušeností v oboru. 
Naše metodika školení a  pracovní 
model jsou strukturovány tak, aby 
naše trenéry neustále „školily“.
Předchozí zkušenosti jsou výhodou, 
ale nejsou podmínkou. Trenérská li-
cence, titul, jsou výhodou, ale nejsou 
podmínkou. Opravdu nutná je chuť 
pracovat na konkrétním projektu, ko-
munikační dovednosti, kolaborativní 

schopnosti, mentální otevřenost, 
otevřenost neustálému srovnávání, 
pozitivní přístup. Požadujeme také 
hodinovou flexibilitu a  týdenní od-
polední a víkendovou dostupnost.
Nabízíme projekt s konkrétní kon-
cepcí a metodikou, neustálou pod-
poru v  činnosti, neustálé školení, 
přátelské a  inspirativní prostředí, 
možnost růstu v  klubu. Nabízíme 

také konkurenční ekonomickou 
odměnu, která se může zvýšit, po-
kud máte více rolí, které jsou vzá-
jemně kompatibilní, na základě 
dostupnosti, kterou nám nabízíš. 
Pokud tě náš projekt zaujal, jsi již 
trenér a hledáš novou výzvu nebo 
jsi hráč, bývalý hráč, rodič, bratra-
nec, fotbalový nadšenec, kontaktuj 
nás. Pozveme tě na pohovor do 
naší kanceláře.
V případě zájmu zašleš svůj životo-
pis a  motivační dopis na console-
antonio89@gmail.com.

Spoleèná fotografie pøípravky kategorie U10. Foto: 1.SK Prostìjov

PROSTĚJOV Fotbalový klub 1.SK Prostějov se dlouhodobě snaží zkvalit-
ňovat po všech stránkách péči o mládež a posouvat na stále vyšší úroveň také 
komunikaci s rodiči svých nadějných hráčů. Součástí této cesty byl i seminář 
pro rodiny nejmladších nadějí eskáčka, který proběhl na ZŠ v ulici Valenty, jež 
s prostějovským fotbalem úzce spolupracuje.

Marek SONNEVEND
Seminář s  názvem „Táto, mámo, jsem fotbalist(k)a“ uspořádal 1.SK ve spoluprá-
ci s Fotbalovou asociací České republiky v rámci jejího bezplatného projektu pro 
všechny tuzemské zájemce z řad oddílů. Před rodiče předstoupil lektor FAČR Jaro-
slav Ondra, který dvě hodiny velmi profesionálně a přitom poutavě rozebíral společ-
ně s účastníky celou řadu zásadních témat. Včetně neustálé zpětné vazby i průběžné 
diskuse.
Poutavý a zároveň velmi poučný program semináře odstartoval názorným videem 
s  chováním rodičů při zápasech. Velmi podrobně přítomní probrali komunikaci 
s vlastními dětmi – malými fotbalisty jak před tréninky či utkáními, tak po nich ve 
vztahu k tomu, co svěřencům říká i jak se k nim chová jejich kouč. Řeč přišla rovněž 
na samostatnost dítěte, jeho zodpovědnost, stravování a další zajímavá témata.
„Jsem opravdu šťastný, že jsem mohl zorganizovat takovou akci. Byl to skutečně Tré-
nink pro rodiny, jež dostaly konkrétní informace, které lze hned aplikovat. Je pro nás 
nezbytné mít zdravý i jasný vztah s rodiči a je naší povinností jako klubu podporovat 
rodiny ve sportovní výchově jejich dětí. Radost mám také z velmi početné účasti, 
o seminář byl opravdu zájem,“ neskrýval spokojenost šéftrenér mládeže 1.SK Pros-
tějov Antonio Console.
„Chceme takovéto akce pořádat pravidelně, neboť věřím, že pevné partnerství mezi 
kluby a rodinami může našim dětem hodně pomoci. Velké poděkování patří vede-
ní našeho klubu za podporu při organizaci semináře, řediteli základní školy Radi-
mu Weisserovi za využití prostor školy, trenérskému kolegovi Davidu Pekařovi za 
organizaci setkání a Jaroslavu Ondrovi i celé FAČR za skvělou iniciativu,“ zdůraznil 
Console. 

Rodiče nejmladších fotbalistů Rodiče nejmladších fotbalistů 
1.SK Prostějov 1.SK Prostějov absolvovali absolvovali 
špičkový seminář lektora z FAČRšpičkový seminář lektora z FAČR
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
 Jaké jsou důvody, že opouští-

te hokej v Prostějově? 
„Každý rok jsem podepisoval 

smlouvu na jednu sezónu, vždy do 
posledního zápasu. V průběhu play-
-off jsem dostal nabídku z Vítkovic,
což mě potěšilo. Primárně jsem ale 
chtěl zůstat v  Prostějově, protože 
jsem tady doma a  cítím, že i  man-
čaft příští rok bude silný. Bohužel 
jsme se s  vedením nedohodli na 
podmínkách, tak jsem neváhal 
a  přijal nabídku z  extraligového 

klubu. Děkuji za příležitost prožít 
v Prostějově dva postupy do semi-
finále po tolika letech a  přeji klu-
kům, aby se jim příští rok povedlo 
dotáhnout to, co se nám letos nepo-
vedlo. Určitě budu hochy i  nadále 
sledovat, protože mám mezi nimi 
spoustu přátel, s  některými nadále 
spolupracuji.“

 Spolupracoval jste s  muži 

i mládeží, jaké na to zů-
stávají vzpomínky? 
„Byla to obrovská zkuše-
nost a skvělé tři roky. Nejdří-
ve jsem začal u mládeže 
a po roce jsem se 
připojil k A-te-
amu. Děkuji 
vedením 
obou sub-

jektů za příležitost a hráčům za to, jak 
k mé práci přistupovali.“ 

 Nyní jste tedy zamí-
řil do Vítkovic k její aka-
demii. Jak se těšíte na 

nové působiště a  vě-
říte, že to bude krok 

vpřed? 
„Ve Vítkovicích budu mít 
pod sebou dorost a  ju-

niorku. Věřím, 
že to je 
p o su n , 
protože 

k l u b 

patří historicky k top mládežnickým 
organizacím v  Česku. Těším se na 
nové prostředí, zkušenosti i známosti.“

 Jste čerstvým tatínkem, 
k  tomu ještě tělocvična v  Olo-
mouci. Bude se to 
dát všechno časově skloubit?
„Ano, je pravda, že jsem otcem 
měsíčního Alfrédka, časově to 
bude náročné. Naštěstí je manžel-
ka úžasná, je mi ve všem oporou 
a já před ní smekám, jak vše zvládá. 
Práci v Olomouci jsem opustil, na 
podzim se s  rodinou budu stěho-
vat do Ostravy.“ 

PROSTĚJOV Dalším z  potvrze-
ných odchodů z  týmu prostějov-
ských Jestřábů je útočník Tomáš 
Jandus, který v nové sezóně bude 
oblékat dres Vsetína. Pětadvaceti-
letý rodák z Prahy působil v Pros-
tějově ve třech sezónách a starty si 
připsal také za pražskou Spar-
tu. O  jeho příchodu 
informovaly uply-
nulý čtvrtek in-
ternetové strán-
ky vsetínského 
klubu. 
„Jsem rád, že tým jako 
Vsetín o  mě projevil zájem. Vždy 

jsem se moc těšil na místní fanoušky, 
když jsem na Lapač jezdil jako sou-
peř. Pokaždé to byly kvalitní zápasy 
s kvalitním týmem. Jsem proto rád, 
že budu toho součástí v  domácím 
prostředí a  těším se na spolupráci,“ 
uvedl Tomáš Jandus, který na Va-

lašsku podepsal 
jednoletou 

s m l o u v u 
s  opcí na 

další rok.
Kromě ozná-

mených odcho-
dů z dalších klubů zatím 

Jestřábi žádnou z posil nezveřejnili.

V  tomto týdnu ale uvedli ještě dva 
hráče, kteří v  dresu Prostějova při-
dají další sezónu. Jedním z  nich je 

kapitán mužstva Matouš Venkrbec 
a  druhým je talentový útočník Petr 
Hašek. Bude to stačit?     (jaf)
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Tomáš Jandus 
Tomáš Jandus 

se rozhodlse rozhodl

v LHK skonèit
v LHK skonèit

HOKEJOVÝ PROSTÌJOV OPUSTIL I KONDIÈNÍ TRENÉR
Martin Finkes bude připravovat 

juniory a dorostence Vítkovic
PROSTĚJOV Poslední dva roky byly pro Jestřáby plodné období a účast v semifinále Chance ligy se dá považovat za velmi 
úspěšnou. Značný podíl na tom měl i muž, který příliš vidět nebyl, ale jeho služby si všichni velmi pochvalovali. Řeč není 
o nikom jiném než o kondičním trenérovi Martinu Finkesovi (na snímku). Ten chtěl v Prostějově i nadále pokračovat, 
ale majitel Jestřábů odmítl přistoupit na podmínky, které by si za své služby zasloužil. Od nové sezóny tak bude po-
kračovat ve Vítkovicích, kde se bude starat o tamní juniorku a dorost. 

42 WWW.VECERNIKPV.CZ hokej
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PROSTĚJOV Už se to blíží! Na 
prostějovských tenisových kur-
tech proběhne od 5. do 10. června 
největší mužský turnaj na úze-
mí České republiky – UniCredit 
Czech Open 2023. O vítězství bu-
dou antukoví specialisté i domácí 
špička bojovat letos již potřicáté 
a  k  jubilejnímu ročníku tak pro 
vás Večerník ve spolupráci s mar-
ketingovou společností TK PLUS 
připravuje nejen tradiční speciál, 
ale i nějaké to překvapení...
„Uteklo to. Věřím, že jubileum 
oslavíme skvělou podívanou, ide-
álně s  domácím vítězem. Přípravy 
finišují, jsem přesvědčená, že opět 
uvidíme špičkový tenis a  napínavé 
a  vyrovnané zápasy,“ usmála se při 

připomínce 30. výročí od založení 
turnaje Petra Černošková, ředitelka 
UniCredit Czech Open.
Opět se bude hrát ve druhém týd-
nu grandslamové Paříže, proto ještě 
není hotová startovní listina. „Je to 
tak každý rok. Herní pavouk se bude 
měnit až do losování. Přesto si mys-
lím, že se u nás představí několik hrá-
čů z první světové stovky. A věřím, že 
na kurtech uvidíme také velký počet 
českých hráčů. Jubilejní ročník si za-
slouží tradičně skvělé a kvalitní star-
tovní pole,“ doufá Černošková.
Triumf z  loňského ročníku obha-
juje prostějovský tenista Vít Kopři-
va, který ve finále porazil oddílové-
ho kolegu z TK Agrofert Dalibora 
Svrčinu.  (lv)

Muchová se dál posouvá
zpìt mezi elitu
ŘÍM, PROSTĚJOV Už na 42. 
příčku virtuálního žebříčku WTA 
se po postupu do 4. kola turnaje 
v  Římě posunula Karolína Mu-
chová. Dcera bývakého prostě-
jovského rodáka a  fotbalisty je 
po zdravotních problémech je ve 
výborné formě a zatím stačila vy-
řídit tři soupeřky.
„Zdraví je prostě základ, bez něj to 
nejde. Jsem ráda, že tělo drží, hraju 
bez omezení a můžu do úderů dá-
vat potřebnou sílu. Výsledky tomu 
odpovídají,“ těší Muchovou, která 
již byla na devatenácté pozici a pa-
třila mezi postrach favoritek. Ta 
doba se vrací, což ve druhém kole 

pocítila nasazená osmnáctka řím-
ského podniku domácí Martina 
Trevisanová.
Nedařilo se Lindě Fruhvirtové a Ka-
rolíně Plíškové, s nimiž spolupracuje 
či spolupracoval manažer Miroslav 
Černošek. Každá prohrála své první 
utkání. Úvodní vítězství ve dvouhře 
si v  rámci rozlučkového turné užila 
bývalá hráčka TK Agrofert Prostě-
jov Barbora Strýcová, v následujícím 
duelu ale podle očekávání nestačila 
na Marii Sakkariovou z  Řecka. „To 
mě nepřekvapilo, silově na tom byla 
soupeřka lépe. Ale i tak jsem si řím-
skou dvouhru užila,“ mávla nad po-
rážkou rukou Strýcová.  (lv)

MEZINÁRODNÍ  TENISOVÝ 
T U R N A J  M U Ž Ů
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ŘÍM, PROSTĚJOV V  dobrém nebude na letošní turnaj v  Římě 
vzpomínat Jiří Lehečka. Poslední generálka před druhým grandsla-
mem sezóny prostějovskému tenistovi nevyšla a prohrál hned první 
utkání s Maďarem Fabianem Maroszanem ve třech setech. „V Paříži 
to snad bude lepší,“ přeje si Lehečka.
Utkání bylo kvůli dešti roztáhnuté do dvou dní. Před vynucenou pauzou 
prostějovský hráč prohrával 6:4, 1:6, 1:2, po návratu na kurty ale rychle 
vyrovnal a zápas rozhodovala zkrácená hra. V ní už Lehečka vedl 4:2, 
pak ale prohrál pět výměn v řadě a vypadl.  (lv)

pro Večerník 

původní
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Nejtěžší krok k  velkému 

úspěchu je obvykle ten poslední. 
Jaké bylo finále z vašeho pohledu?
„Dominik Köpfer je antukový hráč, 
běhá na základní čáře a  doběhne 
skoro všechno. Většinou nedělá moc 
chyb, ale myslím si, že tentokrát to 
úplně nebyl jeho den. Od poloviny 
prvního setu se mi povedlo domino-
vat, být aktivnějším hráčem a  nutit 
ho k  chybám. Ve druhém setu už 
bylo vidět, že je soupeř trochu zlo-
mený.“

Na svůj dosavadní největší 
úspěch jste dosáhl v  domácím 
prostředí. Některé hráče to svazu-
je, vám to naopak pomáhá?
„Je to tak. Vnímal jsem, že fanoušci 
jsou na mé straně, to mě povzbuzovalo.

Na mé zápasy chodili kama-
rádi a  známí, sledovala mě 
rodina. Ta jejich podpora 
mi pomáhala. Cítil jsem se 
silnější. Doufám, že to tak 
bude i  za pár týdnů, kdy 
mě čeká turnaj v rodném 
Prostějově.“

Tenisově vás 
vede trenér Tomáš 
Josefus, s  nímž pro-
bíráte i  taktiku před 
jednotlivými zápasy. 
Jak vám spolupráce 
funguje?
„Máme skvělý vztah, 
je to jeden z  nejlep-
ších trenérů, jaké jsem 
kdy viděl. Tím, co pro 
mě obětoval a  co pro 
mě dělá, je jako můj 
druhý táta. (směje se)
Dřív jsme pracovali 
spíš na technických 
věcech, ale teď už pře-
cházíme do taktiky. Ana-

lyzujeme zápasy, pro úspěch děláme 
všechno. Funguje to parádně.“

Na turnaji jste získal další 
velké skalpy i zkušenosti. S čím 
půjdete do dalších týdnů a mě-

síců?
„Věděli jsme, že přechod do muž-
ského tenisu bude náročný. Na 
challengerech stále začínám, učím 
se. Postupně se otrkávám. Už 
vím, že jsem schopen držet krok 
s opravdu hodně kvalitními hráči. 
Jde o to naučit se držet výkonnost 
na maximu během celého zápasu 
a turnaje. To je nejdůležitější. Z to-

hoto pohledu je přede 
mnou ještě hod-
ně práce.“

Vedle po-
sunu v  žebříč-
ku ATP jste se 
stal také juni-

orskou světo-
vou jedničkou. 

Co to pro vás 
znamená?

„Je to hezké, ale mým 
cílem nebylo stát se 

jedničkou v  žebříčku do 
osmnácti let. Mám jiné cíle 

v  seniorské kategorii. Propra-
covat se mezi elitu a v té se během 
dlouhodobější kariéry udržet.“ 

PRAHA, PROSTĚJOV Další výrazný průlom v mužské teni-
sové kategorii zaznamenal Jakub Menšík na pražském chal-
lengeru. Díky celkovému vítězství se dostal na 247. příčku 
světového pořadí. „Od začátku turnaje jsem si věřil. Věděl 
jsem, že můžu porazit každého. Ta víra mi hodně pomáhala 
a dotáhla mě až k výhře,“ prozradil recept na úspěch sedm-
náctiletý hráč TK Agrofert Prostějov.

Foto: internet

PROSTĚJOV Do finále mezinárod-
ního turnaje ITF J100 hráček do 18 
let v  Istanbulu došla hráčka TK Agrofert
Marie Slaměníková, kde ve finále nestačila 
na Rusku PeraPekhinu 4:6 2:6. Společně 
Denit Dilek vyhrála zvítězila ve čtyřhře. Do 
finále dvouhry došla i  další prostějovská 
tenistka Julie Štruplová, která uspěla v me-
zinárodní konkurenci ženského klání ITF 
v turecké Antályi, kde v boji o titul nestačila 
na Japonku Kuramochi 6:7(4) 4:6. Úspěch 
si stejná hráčka zopakovala, když postoupi-
la do finále mezinárodního turnaje žen ITF 
v  turecké Antályi. Ve finále tam prohrála 
s Lodikovou 6:4 0:6 2:6.   (pk)

Turecké úspìchy mladých dívek Turecké úspìchy mladých dívek 

2x foto: www.tkagrofert.cz
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Až z osmé pozice po základní části – tedy jako nejní-
že nasazené – šly volejbalistky VK Prostějov do závěrečného turnaje Final 8 ex-
traligy žen ČR U22. Aktuální ročník této soutěže 2022/2023 vrcholil v Ostravě 
a mladé Hanačky tam dokázaly své konečné umístění alespoň trochu vylepšit.

Marek SONNEVEND
V základní skupině však musely nejprve 
skousnout dvě poměrně hladké porážky 
od papírově silnějších soupeřů. Favori-
zovanému Olympu Praha sice vzaly set, 
ale jinak mu nestačily, a proti domácímu 

družstvu zůstaly celé střetnutí dole. Na-
opak třetí duel odehrály skvěle, aby cen-
ným skalpem Lanškrouna 3:0 vybojovaly 
v grupě F1 třetí příčku. „Olymp i Ostrava 
měly v sestavách řadu hráček, jež pravi-
delně nastupují v  ženské extralize. Za-
tímco naše holky z výběru do dvaadva-

ceti let měly za sebou působení v první 
lize dospělých. A tenhle rozdíl se ve vzá-
jemných zápasech na Final Eight ukázal 
jako výrazný. Naopak mi udělalo radost 
jasné vítězství nad Lanškrounem, který 
jsme předtím v  sezóně nedokázali ni-
kdy porazit,“ hodnotil trenér vékáčka 
U22 Zdeněk Sklenář.
Do střetnutí o  5. až 8. post šly jeho 
svěřenkyně proti kvalitnímu Brnu, 
jež ovšem skončilo ve druhé základ-

ní skupině až poslední. Přesto mu 
prostějovská děvčata podlehla 1:3. 
„Stejně jako v případě dvou předchozích 
proher se potvrdilo, že pouze s trpělivou 
obranou a  snahou o  co nejlepší servis 
nelze s takovými soupeři, kteří mnohem 
lépe útočí, většinou uspět,“ konstatoval 
Sklenář.
Nicméně loučení s  turnajem i  celým 
soutěžním ročníkem bylo přece jen 
pozitivní, když prostějovský kolek-

tiv podruhé vyzrál na Lanškroun.
Tentokrát 3:1 v  souboji o  sedmé místo. 
„Moc mě potěšilo, že ačkoliv zdánlivě 
nešlo skoro o  nic, tak holky daly i  do 
takového utkání naprosté maximum. 
Ve značné únavě rozhodovala mo-
rálka, my jsme ji měli. A  zaslouže-
nou odměnou se stala vítězná tečka 
za sezónou, tedy i  týmová radost. 
Což bylo velmi příjemné,“ uzavřel kouč 
s optimismem.   

Z
- Olymp Praha 1:3 (-13, -15, 22, -12), - Ostrava 
0:3 (-17, -18, -14), - Lanškroun 3:0 (13, 21, 18). 

1. Ostrava 9, 2. Olymp Praha 6, 
 4. Lanškroun 0.

(22, -18, 21, 18). 
(18, -22, 21, 18). 

 8. Lanškroun, 9. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

V  osmičlenné grupě B čekalo mladé 
Hanačky sedm soupeřů, tím pádem 

i  stejný počet duelů. A  ve všech doká-
zaly vyhrát! Navíc šestkrát jednoznačně 
2:0, včetně překvapivě hladkého trium-
fu nad favorizovaným, a navíc domácím 
Královým Polem! Jediný set vítězkám 
vzal nebezpečný Zlín. V součtu to zna-
menalo suverénní prvenství i přesvědči-
vý postup na závěrečný turnaj MČR pro 
šestnáct nejlepších družstev tuzemska 
v dané kategorii do šestnácti let. Společ-
ně s  vékáčkem tam prošly také výběry 
Brna, Zlína a Komety Praha.
„Holky odehrály celý turnaj výborně, 
dařilo se jim a  odvedly skvělé týmové 
výkony. Naše skupina přitom nebyla 
vůbec jednoduchá, vždyť ji pořádal 
jeden z  medailových favoritů českého 
šampionátu Královo Pole, silné jsou 
i  Zlín nebo pražská Kometa. Přesto 
jsme byli v nejlepší aktuální formě, děv-
čata zaslouží pochvalu,“ hodnotila spo-
kojená trenérka Solange Soares.

Finálové klání letošního mistrovství 
republiky absolvují starší žákyně 
vékáčka od 19. do 21. května v Kar-
lových Varech. „V  Brně nám pomoh-
lo, že byly všechny hráčky zdravé a na-
stoupily jsme tak v kompletním složení 
bez absencí. Nezbývá než si přát, aby to 
takhle zůstalo až do Varů, kde samozřej-
mě zabojujeme o co nejlepší umístění. 
Minimálně šest týmů však má opravdu 
velkou kvalitu a  medailové ambice,“ 
upozornila „Soli“.   

V Brně porazily i domácí KP
a bez prohry vyhrály skupinu!

 1. 

BRNO, PROSTĚJOV Další dů-
kaz své špičkové výkonnosti 
i kolektivní soudržnosti poda-
ly mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov věkové katego-
rie U16, když v Brně s převa-
hou ovládly jednu ze skupin 
první fáze mistrovství repub-
liky starších žákyň 2023!

V reprezentacích jsou z VK Prostìjov

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Do reprezentace žen 
České republiky byla premiérově povo-
lána mladičká smečařka či univerzálka 
Josefína Smolková. Navzdory tomu, že 
nedávno oslavila teprve sedmnácté na-
rozeniny! Není však sama. Na prodlou-
ženou sezónou se mohou těšit i další její 
tři spoluhráčky. Smůlu naopak má Adé-
la Stavinohová, která patřila do širšího 
výběru nároďáku, nicméně zdravotní 
patálie jí vystavily stopku.
„Pepina je sice ještě dost mladá, ale má vel-
ký talent a za nás hrála na svůj věk výborně. 
V nároďáku může sbírat první cenné zku-
šenosti,“ podotkl k Josefíně Smolkové kon-
čící kouč vékáčka Miroslav Čada.
Kolektiv ČR má sraz v pondělí 15. květ-
na, tedy právě dnes v Táboře. Kde bude 
trénovat až do úvodního duelu Golden 
European League žen 2023, jímž bude 
31. května ve Zlíně derby proti Slovensku. 
V mančaftu SR přitom nechybí prostějov-

ská univerzálka Karin Šunderlíková, jež 
sice kvůli léčení přetrženého vazu v koleně 
vynechala celý uplynulý ročník, ale teď už 
je se slovenskou reprezentací. Ta se sešla 
již ve středu 10. května v Nitře. „Karin je tu 
s námi, za což jsme všichni moc rádi. Nebu-
deme na ni nijak tlačit, ale celý čas se bude 
připravovat s námi. Skákat začala v rámci 
tréninků Prostějova jen před pár týdny. 
A my uděláme vše, aby byla nachystaná na 
mistrovství Evropy, což je náš cíl,“ prozradil 
kormidelník ekipy východních sousedů 
Michal Mašek.
Dalšími dvěma reprezentantkami z  VK 
momentálně jsou smečařka Michaela 
Smolková a  nahrávačka Bára Abendroth, 
které zařadil do českého týmu žen U22 lo-
divod Ondřej Marek pro první soustředění 
od 22. do 25. května v  Brně. Další srazy 
budou přicházet v  následujících týdnech, 
přičemž vrcholem pro soubor ČR do dva-
advaceti let se v termínu 21. až 23. červen-
ce stane kvalifikace o postup na evropský 
šampionát této věkové kategorie.  (son)

TROUBKY, PROSTĚJOV Pro nej-
mladší věkovou kategorii začínají-
cích volejbalistek je tu Pohár trojic, 
v němž proti sobě hrají tříčlenné týmy 
na menším hřišti za částečně uprave-
ných pravidel. Uplynulý ročník této 
soutěže přitom ovládla jedna z trojek 
VK Prostějov!
Nedávno skončený Pohár trojic 
2022/23 v  rámci Olomouckého kraje 
patřil pod křídla Barevného minivolej-
balu ČR v  sekci Modrý. Od loňského 
podzimu do letošního jara se konala 
nejprve kvalifikace a  pak postupně 
šest hracích kol, to poslední finálové 
v Troubkách.
Prostějovské trio (vlastně kvarteto) A v se-
stavě Adéla Kaprálová, Alexandra Frömlová,
Kateřina Inderková a Adéla Reichstadterová

tam potvrdilo svůj volejbalový um, na daný 
nízký věk už velice dobrý. A  celé soutěži 
kralovalo s výrazným bodovým náskokem 
před druhým Beach Olomouc A a třetím 
VAM Olomouc A. Holky tak získaly kraj-
ský titul, prostějovské béčko přidalo šesté 
místo. Za vékáčko bojovalo celkem osm 
družstev.   (son)

2022/23. 

 2. 

KOBLOV, KOZLOVICE, PROSTĚJOV
Sezóna korfbalu 2022/23 v  České re-
publice finišuje, na programu byly další 
dva Finálové turnaje o  medaile v  mlá-
dežnických kategoriích. A  korfbalový 
klub SK RG Prostějov přidal na své tra-
dičně bohaté konto další cenný kov.
Starší žáci měli závěrečné klání Ligy 
ČR U16 v  Koblově. Prostějovský tým 
do něj šel z pozice spolufavorita, neboť 
po základní části byl druhý a  v  semifi-
nále vyzval třetí Koblov. Soupeř měl 
výhodu domácího prostředí, ale vů-
bec nedokázal čelit skvělému výkonu 

ergéčka, jež dominovalo 22:4 (10:4).
Ve finálovém duelu mladí Hanáci narazili 
na silné Brno coby vítěze dlouhodobé fáze 
soutěže. A  nejvíc favorizované družstvo 
potvrdilo svou suverenitu bezproblémo-
vou výhrou 18:8 (9:3), čímž holky a kluci 
SK RG získali pod vedením trenérské dvo-
jice Martin Šnévajs a Renata Havlová stále 
velmi cenné stříbro za konečné druhé mís-
to. Jejich nejlepší střelci? Lenka Buriánková 
dala 8 košů, Adam Fidler 7.
Minižákům vyvrcholila Liga K4 věkové 
kategorie U11 závěrečným turnajem 
v Kozlovicích. Kolektiv Prostějova tam 

v  základní skupině porazil Tábor 9:7 
(5:7), ale podlehl Náchodu 8:10 (5:6) 
i  Sports academy Morava 8:20 (1:8), 
čímž šel ze třetí pozice do bojů o koneč-
nou 5. až 8. příčku.
Ve spodním pavouku již hanáčtí benjamín-
ci nezaváhali, když udolali Kutnou Horu 
12:11 (7:4) a  smetli Brno 14:5 (8:2). 
Tím celkově obsadili pěkný pátý post za 
domácím SAM Kozlovice, Náchodem,
Českými Budějovicemi a Děčínem. Top 
kanonýry ergéčka při finálovém podniku 
se stali David Vavrečka (25 košů) a Tereza 
Huterová (16).  (son)
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Loni nadmíru silní Středočeši dáva-
jí letos hodně prostoru mladíkům, 
ale v  sobotním duelu neměli vůbec 
špatnou sestavu. Přesto si proti lídro-
vi tabulky ani neškrtli, neboť Hanáci 
naprosto kralovali bez jediného zavá-
hání. Dvojice Petr Zemánek, Lukáš 
Pírek i  Jan Pavelka, Martin Müller 

neztratily ani set, byť pokaždé v  jed-
nom z  nich uspěly až nejtěsnějším 
poměrem.
První trojka Pavelka, Pírek, Tomáš 
Roba už sice o sadu přišla, ale jinak 
měla výrazně navrch – 0:1. Stejně 
jako druhá trojice Zemánek, Mül-
ler, Jan Šlézar kromě vyrovnaněj-
ší druhé části – 0:2. Uspělo i  trio 
Pavelka, Luk. Pírek, Roba (0:3) 
a  průběžné vedení 0:4 pak ještě 
umocnila třetí dvojka Tomáš Jorda, 
Tomáš Roba se střídajícím Šlézarem
navzdory dílčím problémům, kdy 
domácí jedinkrát za celé odpoledne 
měli mečbol. A když vyhrála dvojice 

Zemánek, Luk. Pírek (0:5), přidal 
rozhodující šestý punkt skvělým vý-
konem v singlu Roba – 0:6.
„Několik setů končilo až na devít-
kách a dva jsme i ztratili, ale musím 
říct, že tentokrát jsme měli celý zápas 
jasně pod kontrolou. Ve všech zís-
kaných sadách včetně těch těsných 
jsme vždy od začátku vedli o několik 
bodů a nenechali nebezpečné soupe-
ře jít nahoru, což bylo důležité. Kluci 
hráli opravdu velice dobře, nebojím 
se říct výborně. A  zaslouží pochva-
lu za další hladce zvládnuté utkání,“ 
spokojeně hodnotil trenér Sokola 
I Richard Beneš.
Prostějovský tým stále vede pr-
voligový peloton o  dva body před 
Holicemi a s větším náskokem pře-

de všemi ostatními. Příště navíc 
zajíždí na půdu předposlední So-
lidarity Praha (sobota 20. května, 
11.00 hodin). „Solidarita se zlepšu-

je, v  posledních dvou kolech porazila 
právě Český Brod a naposledy i béčko 
Modřic. Musíme si na ni dát pozor, 
znovu nic nepodcenit,“ nabádal Beneš. 
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ČESKÝ BROD, PROSTĚJOV Tak kdo je další na řadě? 
Nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov kosí své soupeře v 1. lize 
družstev mužů ČR 2023 jako výkonný žací stroj vzrostlou trá-
vu na louce. V 8. kole soutěže nedali sebemenší šanci svému 
loňskému rivalovi Českému Brodu, když na jeho kurtu suve-
rénně dominovali nejvyšším možným výsledkem 0:6! A stále 
tak drží stoprocentní bodovou úspěšnost.

00 66 Cibulka, Sýkora – Zemánek, Luk. 
Pírek 0:2 (-6, -9), J. Bálek, Janík 
– Pavelka, Müller 0:2 (-9, -7), J. 
Bálek, Janík, F. Bálek – Pavelka, 
Luk. Pírek, Roba 1:2 (-4, 9, -6), 

– Zemánek, Müller, Šlézar 0:2 (-6, 

Jorda, Roba (Šlézar) 1:2 (-5, 7, -9), 
J. Bálek – Roba 0:2 (-5, -8). Šída a Karnet.

 50.

Jan Sýkora

Richard Beneš.

TJ 

A VENKU!

PROSTĚJOV Úvodní soutěž letošní 
nové sezóny už mají za sebou parašu-
tisté Armádního sportovního oddílu 
Dukla Prostějov. Ve druhé polovině 
dubna šlo o  International parachu-
ting cup 2023 v Maďarsku, který však 
skýtal poněkud divočejší podmínky 
k zápolení na padácích.

Marek SONNEVEND
„Po velice krátkém jednom tréninkovém 
dni jsme vyrazili k maďarskému Balatonu
na International parachuting cup, kte-
rý měl sloužit jako zkušební závod pro 
příští armádní mistrovství světa. Bylo to 
tam hezké a pohodové, na baru Plzeňský 
Prazdroj, někteří odvážlivci si pochvalo-
vali i dvanáctku Balatón. Ale na skákání 
přesnosti to moc nebylo,“ popisoval 
hlavní trenér ASO Dukla Libor Jiroušek.

„Závody připomínaly spíše boj o pře-
žití, ve kterém se našemu družstvu 
v  sestavě Jiří Gečnuk, Oldřich Šorf, 

Bonifác Hájek, Miloslav Kříž a Ondřej
Žák povedlo zvítězit. Navíc Jakub 
Pavlíček skončil v jednotlivcích druhý, 
takže jsme získali zlato i stříbro. Gra-
tulujeme nejen medailistům, ale všem 
přeživším,“ konstatoval Jiroušek jen 
s mírnou nadsázkou.
Celou zimu i dosavadní část jara se při-
tom prostějovští reprezentanti klasické-
ho parašutismu věnovali tradiční přípra-
vě jak kondiční, tak později i seskokové, 
jakmile dovolilo počasí. K tomu přidali 
nějaké tréninky v  aerodynamickém tu-
nelu a chybět samozřejmě nemohlo ani 
zahraniční soustředění zaměřené na sku-
pinovou akrobacii.
„Do španělského Empuriabrava jez-
díme pravidelně snad už od dob, kdy – 
slovy klasika – měly padáky kopřivové 
šňůry a  místo popruhů řetězy. Za po-
slední tři roky došlo k radikální obměně 

naší sestavy pro skupinovou akrobacii 
RW. Chvíli pravděpodobně potrvá, 
než se dostaneme na předchozí úroveň, 
ale tento krok jsme udělali s  ohledem 
na potenciální vývoj a  růst armádního 
týmu. Je to disciplína, která nás hodně 
baví, přesto má nejmenší podíl na všech 
našich výsledcích, neboť v ní soutěžíme 
pouze na armádních mistrovstvích světa 
v celkové kombinaci družstev,“ vysvětlil 
Jiroušek.
Přípravný kemp na jihu Evropy měl 
každopádně svou obvyklou kvalitu ve 
výborných podmínkách. A  po návra-
tu domů se už borci Dukly chystají na 
blížící se start Světového poháru 2023 
v  přesnosti přistání, jenž otevře první 
závod v chorvatské Rijece (2. až 4. červ-
na). Ještě předtím přinese Večerník další 
podrobnosti z tábora úspěšných parašu-
tistů Prostějova.

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

Parašutisté Dukly Prostìjov vítìznì závodiliParašutisté Dukly Prostìjov vítìznì závodili
v Maïarsku a mìli soustøedìní ve Španìlskuv Maïarsku a mìli soustøedìní ve Španìlsku

PROSTĚJOV Jedno z početné sady šesti cyklistických 
ocenění v  anketě Sportovec města Prostějova 2022 
získal Petr Šrámek. Dlouholetý šéf TUFO PARDUS 
Prostějov obdržel cenu Sportovní srdce a po slavnost-
ním vyhlášení v Národním sportovním centru PV své 
dekorování krátce okomentoval.
„V klubu prostějovských cyklistů jsem angažovaný již de-
sítky let. Je to něco, co neděláte pro plakety, ale pro radost 
ze sportu a samozřejmě i z dobrých výsledků. Děkuji měs-
tu nejen za toto ocenění, ale především za dlouholetou 
podporu a dobrou spolupráci,“ zdůraznil Petr Šrámek.
Prostějovští bikrosaři absolvovali závody BMX All Stars 
Challenge 2023 v  Benátkách nad Jizerou coby generál-
ku na blížící se Evropský pohár tamtéž. Silně obsazenou 
soutěžní show si nenechali ujít Matyáš Vencovský, jenž 
skončil ve své věkové kategorii třináctý, a Vítek Mikuláš 
s  Filipem Eclerem, kteří ve svých kategoriích obsadili 
shodně dvaadvacátá místa.  (son) Foto: Facebook
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